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INSTITUTI KOMBËTAR I TRASHËGIMISË KULTURORE 

 

RAPORTIM VJETOR 
          

VITI KALENDARIK  2023 

 
PROJEKTE TË FINANCUARA  NGA BUXHETI I SHTETI  (231) 

(Të listohen projektet e financuar ose në proces që përfshijnë, restaurime, rikonstruksione, 

Te listohen ose objektet qëfinacohen me 231 te institucionit ose ato që po zbatohen me 231 e MK  

 

 

PROJEKTE TË FINANCUARA  NGA BUXHETI I SHTETI  (602) 

(Të listohen projektet e financuar ose në proces  gjatë vitit 2023  që përfshijnë,  mirëmbajtje, (jo zëra te tjerë)  

NR 
EMËRTIMI I 

OBJEKTIT 
PERIUDHA 

VLERA E 

FINANCIMIT 

PRODUKTI I 

PËRFITUAR  

( PËRSHKRIM 

NARATIV ) 

SUPERVIZIMI 

(institucioni ) 

1 

Projekt restaurtimi 

"Kisha e Ungjillizimit 

ne Kozare" 

6-M-II-2023        14,846,040  

Objekt kulti  Monument 

kulture  i Kategorise se 

pare i restauruar 

IKTK 

2 

Projekt restaurimi "Shen 

Kolli Shelcan" (faza e 

pare) 

 6-M-II-2023  

        3,960,000  

Objekt kulti  Monument 

kulture i Kategorise se 

pare i restauruar 

IKTK 

3 

Projekt restaurimi "Shen 

Mehilli, Mingul" 

Lunxheri, Gjirokaster 

6-M-II-2023  

        9,046,320  

Objekt kulti Monument 

kulture i Kategorise se 

pare i restauruar 

 

IKTK 

4 

Projekt restaurimi 

"Kisha e Shen Merise", 

Barmash, Erseke 

 6-M-II-2023  

        6,443,087  

Objekt kulti Monument 

kulture i Kategorise se 

pare i restauruar 

 

IKTK 

5 
Projekt Restaurimi "Ura 

ne fshtatin  Postenan" 

 6-M-II-2023  

        3,395,952  

Monument kulture i 

Kategorise se pare i 

restauruar 

 

IKTK 

6 

Projekt konservimi dhe 

restaurimi I kullave dhe 

kurtinave midis tyre, 

Kalaja e Beratit 

(segmenti 12-12 

6-M-II-2023 

        3,970,449  

Objekt kulti Monument 

kulture i Kategorise se 

pare i restauruar 

 

IKTK 

 TOTALI 
       41,661,848    

NR EMËRTIMI I OBJEKTIT PERIUDHA 
VLERA E 

FINANCIMIT 

PRODUKTI I PËRFITUAR  

( PËRSHKRIM NARATIV ) 

1 

Ekspozita "Brez pas Brezi", me rastin 

e "Ditës Kombëtare të Trashëgimisë 

Kulturore"  në hollin e Ministrisë së 

Kuturës. 

02 Tetor 2023 
130.000 

Ekspozita ishte një homazh për të 

kaluarën dhe një frymëzim për të 

ardhmen, për të kujtuar rëndësinë 

e ruajtjes së thesareve tona 

kulturore, monumenteve. 
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2 

Ditët Evropiane të Arkeologjisë, 3-ditë 

aktivitete: 

1- në  vendbanimin e Persqopit,  

2- në laboratorin e IKTK,  

3- në Amfiteatrin e Durrësit, në Kullën 

Veneciane, në “Termën Romake 

dhe Forumi Bizantin”  Durrës,  

4- në sitin arkeologjik Belsh.   

 

Qershor 2023 
150.000 

"European Archaeology Days", 

(“Ditët Evropiane të 

Arkeologjisë”) u organizua në 

koordinim me Ministrinë e 

Kulturës, Francë dhe INRAP 

(Institut National de Recherches 

Archéologiques Préventives). 

Aktiviteti kishte si qëllim 

promovimin e trashëgimisë 

kulturore e kryesisht asaj 

arkeologjike, ku shtetet 

pjesëmarrëse angazhohen të 

përfshijnë aktivitete kulturore në 

kuadër të këtij organizimi, sipas 

një programi të caktuar. 

Aktiviteti u zhvillua në 3 ditë, në 

vendbanimin e Persqopit, pranë 

laboratorit të IKTK, në 

Amfiteatrin e Durrësit, në Kullën 

Veneciane dhe në “Termën 

Romake dhe Forumi Bizantin”  

Durrës, në sitin arkeologjik 

Belsh.   

 

3 

Restaurimi i tre ikonave të fondit të 

Muzeut Historik Kombëtar;  

1-Shën Harallambi 

2-Shën Kolli 

3-Shën Athanasi 

2022-2023 
240.000 

Restaurimi i vlerave historike, 

ikonografike dhe artistike të 

piktorit të njohur të shek. XVIII 

Ditcho Zografi. 

4 

Atelieja e Janit dhe Vasilit nga 

Qestorati nën kuadrin e pikturës së 

shek. XVIII 
2021-2023 

360.000 

Projekt i përbashkët IKTK- IFBZ  

Projekti synon të krijojë një 

literaturë të plotë për këtë atelie 

shqiptare të pikturës duke 

gjurmuar aktivitetin artistik të 

piktorëve të bazuar në analizat 

me XRF, studimit ikonografik, 

mbishkrimet ktitorike të kishave 

dhe dëshmitë ekzistuese arkivore, 

si dhe do të verifikohet gjendja e 

konservimit në veprat e artit në 

kishat ku kanë punuar këta autorë 

5 
Blerje dhe instalim i Programesh 

kompiuterike për rritjen e kapaciteteve 
2023 

770.000 
1.AutoCAD LT 2024 

Commercial New Single-user 

ELD Annual Subscription  10 
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AKTIVITETE TË INSTITUCIONIT DHE PROJEKTE TË FINANCUARA NGA BUXHETI I SHTETI (604) 

(Të listohen projektet e organizuara nga institucioni si : Aktivitete, publikime, promovime, studime, ekspozita, 

projekte dixhitalizimi etj) 

 

 

PROJEKTE TË FINANCUARA  NGA   IPA 

(Të listohen projektet e financuar ose në proces  gjatë vitit 2023 )  

 

PROJEKTE TË FINANCUARA NGA DONATORËT  

teknike të pajisjeve kompjuterike. copë 

2.AutoCAD – including 

specialized toolsets Commercial 

Single-user Annual Subscription 

1-copë 

3.Adobe Illustrator:2-copë 

4.Sketch Up Pro:2-copë 

6 

Botimi i Reviste periodike shkencore 

Monumente 62 2023 
399.360 

Publikimi i veprimtarisë 

studimore dhe shkencore të 

institucionit për vitin 2022, në 

tirazh prej 400 copë. 

NR TITULLI   I  

AKTIVITETIT PERIUDHA VLERA E 

FINANCIMIT 

PRODUKTI I PËRFITUAR  

( PËRSHKRIM I PRODUKTIT TË 

PËRMBLEDHURA NË 2-3 FJALI ) 

1     

2 
 

   

NR 
TITULLI I 

PROJEKTIT 
PERIUDHA 

VLERA E FINANCIMIT            (NË 

VLERË) 
PRODUKTI I 

PËRFITUAR  

( 

PËRSHKRIM 

NARATIV ) 

SUPERVIZIMI 

(institucioni ) 
DONATORI 

B. SHTETIT 

bashkëfinancim 

B. 

SHTETIT 

TVSH 

1 3C 2019-2023 

 

 

 

 

Fonde IPA 

(85%)   

59.134 Euro 

 

 

 

 

 

Financim i 

brendshëm 

(15%) – 10,435 

Euro (staff 

costs, 

mangement) 

-  

 

-Krijimi i 

rrjetit Rajonal 

të 

ndërmarrjeve 

të Kulturës, 

përfshirë 

platformën 

web; 

-Program mbi 

Artet Rajonale 

të Lëvizjes dhe 

Vizitave. 
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(Të listohen projektet e financuar ose në proces , restaurime, studime, publikime, promovime, ekspozita projekte 

dixhitalizimi etj) 

 

NR 
TITULLI I 

PROJEKTIT 
PERIUDHA 

VLERA E FINANCIMIT  (NË 

VLERË) 

PRODUKTI I 

PËRFITUAR  

( 

PËRSHKRIM 

NARATIV ) 

SUPERVIZIMI 

(institucioni ) 
DONATORI 

B. SHTETIT 

bashkëfinancim 

1 

Projekt Restaurimi “Ura e 

Kurcaj”, Krujë 

 

23.11.2021- 

19.01.2023 
BE  

Restaurim i 

pasurisë 

kulturore 

IKTK + UNOPS 

2 

Projekt Restaurimi 

“Hamami”, Durrës 

 

07.01.2022-  

Korrik 2023  Në 

shtator 2022 eshte 

miratuar shturja e 

afatit te punimeve 

6 muaj -  Punimet 

kan rinisur në 

janar 2023 

BE  

Restaurim i 

pasurisë 

kulturore dhe 

Muzealizimi 

Atelier+ 

UNOPS 

3 

Projekt Restaurimi 

“Muzeu Etnografik”, 

Kavajë 

 

14.01.2022 – Në 

proces  
BE  

Restaurim i 

pasurisë 

kulturore dhe 

Muzealizimi 

IKTK + 

Atelier+ 

UNOPS 

4 

Projekt Restaurimi 

“Muzeu Etnografik”, 

Krujë 

 

16.02.2022- Ne 

proces 

BE  Restaurim i 

pasurisë 

kulturore dhe 

Muzealizimi. 

Miratuar me 

Vendim te 

KKTKM-se 

“Rishikimi 

pjesor i projektit 

dhe shtyrja e 

afatit te 

punimeve” 

Monitorim 

IKTK  

Supervizim 

Atelier+ 

UNOPS 

5 

Projekt Restaurimi 

“Teatri i Kukullave”, 

Tiranë 

 

20.05.2022- Në 

proces 

BE  Restaurim i 

pasurisë 

kulturore. 

Miratuar me 

Vendim te 

KKTKM-se 

“Rishikimi 

Monitorim 

IKTK  

Supervizim 

Atelier+ 

UNOPS 
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pjesor i projektit 

dhe shtyrja e 

afatit te 

punimeve” 

6 

Projekt Restaurimi 

“Muzeu Arkeologjik”, 

Durrës 

 

 

02/11/2022 -

02/11/2023  ( në 

process aplikimi 

ne IKTK per 

shtyrje afati 

punimesh) 

BE  

Restaurim i 

objektit dhe 

Muzealizimi 

Atelier+ 

UNOPS 

7 

Projekt Restaurimi 

“Kalaja e Bashtovës”, 

Rrogozhinë 

 

02.09.2022 – 

02.09.2023 – 

eshte miratuar ne 

KKTKM shtyrje e 

afatit te punimeve 

me 10 muaj 

BE  

Restaurim i 

objektit pasuri 

kulturore  

IKTK+ Atelier+ 

UNOPS 

8 

Projekt Restaurimi “Ish 

Arqipeshkvia e Durrësit, 

Delbnisht”, Kurbin 

 

13.07.2022 -

13.01.2023 
BE  

Restaurim i 

objektit pasuri 

kulturore 

IKTK+ Atelier+ 

UNOPS 

9 

Projekt Restaurimi 

“Rrënojat e Kishës së 

Shën Mërisë Mamurras” 

Prill 2023 – Janar 

2024 
BE  

Restaurim i 

rrënojave pasuri 

kulturore  

IKTK+ Atelier+ 

UNOPS 

10 

Projekt Restaurimi 

“Kalaja e Ishmit”, 

Durrës 

 

13.09.2022 -      

11 

Projekt Restaurimi 

“Kulla Veneciane”, 

Durrës 

 

11.01.2022 - 

Shkurt 2023  
BE  

Restaurim i 

pasurisë 

kulturore dhe 

Muzealizimi 

IKTK + UNOPS 

12 

Projekt Restaurimi 

“Godina e Ish të 

Përndjekurve Politikë”, 

Tiranë 

 

09.08.2022-

13.09.2023 

 

BE  Restaurim i 

objektit pasuri 

kulturore 

Monitorim 

IKTK  

Supervizim 

Atelier+ 

UNOPS 

13 

“Parku i Artit 

(Rivitalizimi dhe 

Rikualifikimi i Territorit 

te Ish Kinostudios 

Shqiperia e Re, Tiranë 

(për godinën e 

Ministrisë së Kulturës)”  

28.09.2022-

28.09.2023 

Eshte kerkuar 

rishikim projekti 

dhe shtyrje afati. 

Ende ne proces 

shqyrtimi ne 

 Ministria e 

Kulturës 

Restaurim i 

pjeses se pasme 

te godines, 

pasuri kulturore, 

rijetëzimi dhe 

rikualifikimi i 

IKTK për pjesën 

restauruese të 

godinës + Focus 

Arcitecture 
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 IKTK territorit përreth 

14 

Restaurimi, 

Rikonstruksioni dhe 

Rehabilitimi i hapësirave 

në Muzeun Kombëtar të 

Arteve të Bukura 

(Galeria Kombëtare e 

Arteve), Tiranë”.  

 

 1.12.2021 dhe 

ende në proces 

 

 Ministria e 

Kulturës 

Restaurim i 

pasurisë 

kulturore dhe 

shtimi i 

kapaciteteve 

nëpërmjet 

ndërtimit të ri. 

Miratuar me 

Vendim te 

KKTKM-se 

“Rishikimi 

pjesor i projektit 

dhe shtyrja e 

afatit te 

punimeve” 

IKTK + Atelier 

4 

15 

“Projekt zbatimi i 

restaurimit, 

rikonstruksionit dhe 

rinovimit të Sallës së 

Koncerteve” në 

Universitetin e Arteve 

Tiranë)” 

 

21.06.2021-

24.03.2023 

TAP Ministria e 

Kulturës 

Restaurim i 

pasurisë 

kulturore  

IKTK + Atelier 

4 

16 

Muzeu Etnografik 

Kavaje  

 

14.01.2022 dhe 

ende në proces 

BE  Restaurim i 

pasurisë 

kulturore dhe 

Muzealizimi 

Monitorim 

IKTK  

Supervizim 

Atelier 4+ 

UNOPS 

17 

Restaurimi dhe 

Konservimi I Fasadës së 

Mozaikut të Muzeut 

Historik Kombetar, 

Shqiptar" 

 

6.5.2021-  

31.5.2023 
BE  Restaurim i 

pasurisë 

kulturore  

IKTK +  

UNOPS + 

Atelier 4 

18 

Dizenjimi dhe 

rivitalizimin e Sheshit 

"Çerçiz Topulli" dhe 

parkimin nëntokësor, në 

Pazarin e Vjetër të 

Gjirokastrës 

 

- Mars 

2024 

FSHZH  Miratuar me 

Vendim te 

KKTKM-se 

“Rishikimi 

pjesor i projektit 

dhe shtyrja e 

afatit te 

punimeve” 

Monitorim 

IKTK  

Supervizim 

DRTK 

Gjirokaster +  

FSHZH 
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19 

“Rijetëzimi i Piramidës 

së Tiranës” 

 

04.02.2021- 

përfunduar në 

2023 

Bashkia Tiranë 

+ AADF 

 Restaurim i 

pasurisë 

kulturore dhe 

Rijetëzim 

IKTK + Bashkia 

Tirane + AADF 

20 

Ndërhyrje konservuese 

dhe riaftësimi strukturor 

në Teqen e Dollmës 

(monument kulture i 

kategorisë së parë)-

dëmtuar nga tërmeti i 

nëntor 2019 

13.01.2021- 

10.03.2022 

(Punimet jane 

pezulluar deri ne  

miratimin e 

rishikimit te 

projektit dhe 

shtyrjes se afatit 

te punimeve) 

Fondi i 

Ambasadorit 
 

Restaurim i 

pasurisë 

kulturore (U 

pezulluan 

punimet duke 

qënë se firma 

zbatuese e 

projektit "Leon 

Konstruksion" u 

tërhoq. 

Aktualisht është 

ne proces 

miratimi 

rishikimi I 

projektit dhe 

shtyrja e afatit te 

punimeve me 

aplikues CHwB) 

IKTK + UNOPS 

21 

“Digjitalizimi i arkivit të 

Institutit Kombëtar të 

Trashëgimisë Kulturore 

dhe krijimi i një 

protokolli për evakuimin 

e arkivit në raste 

fatkeqësie/emergjence” 

Akt-dhurimi i 

pajisjeve per 

Arkivin Teknik 

me datë 

30.03.2021  

Donator: 

Qeveria 

Zviceriane, në 

kuadër të 

Fondit të 

Emergjencës 

për 

Trashëgiminë/ 

Autoriteti 

Kontraktor:  

Zyra e 

UNESCO-s në 

Venecia   

Paga stafi IKTK 

Objektivi i 

përgjithshëm i 

projektit është 

ruajtja dhe 

digjitalizimi i 

dokumentacionit 

dhe materialeve 

arkivore në një 

sistem të 

integruar 

përmes skanimit 

me cilësi të 

lartë, 

katalogimit në 

databazë të 

personalizuar 

dhe ruajtjes në 

servera të 

posaçëm.        

Procesi I punes: 

Skanimi I 

kartotekes 

realizuar ne 

masen 78 %, 

fototekës 32% 

dhe filmotekës 

në masën 1.35%       

Eshte ngritur 

databaza e 

IKTK 
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PROJEKTE TË HARTUARA NGA INSTITUCIONI  OSE NË BASHKËPUNIM   

(Të listohen projektet të cilat janë hartuar ose në proces, nga institucioni juaj ose në bashkëpunim me institucione 

të tjera, ekspertë vendas ose të huaj, të tilla si : projekt restaurimi të monumenteve të kulturës ose të objekteve 

muzeore, dixhitalizimi, projekte edukative  etj) 

 

 

 Akt-marrëveshje të lidhura në kuadër të Monitorimit Arkeologjik nga IKTK 

 

arkivit teknik 

(jane ngarkuar 

te gjitha aktet 

ligjore dhe 

nenligjore te 

deklarimit 

pasuri 

kulturore), por  

ky sistem qe 

prej sulmit 

kibernetik 

vazhdon te jete i 

mbyllur.  

NR EMËRTIMI I OBJEKTIT PERIUDHA VLERA E 

PREVENTIVUAR  

KESHILLI QE I KA 

MIRATUAR  (DT, 
NR) 

HARTUESIT E 

PROJEKTIT 

NR 

 
EMËRTIMI I 

OBJEKTIT 

AKTMARREVESH

JE 

SUBJEKTI 

PRIVAT I 

LICENCUAR  

KESHILLI 

QE I KA 

MIRATUAR  

(DT, NR) 

LLOJI I 

PROCESIT TE 

MONITORIMIT  

1 

Prishje e banesës 

ekzistuese & 

rindërtim i banesës 2 

kat & 1 kat nëntokë + 

rrethimi i pronës, 

Durrës. 

Nr. 2 Prot., 

04.01.2023 
Luan Përzhita 

Vendim Nr. 491 

05.10.2022 

KKTKM 

Sondazhe 

arkeologjike 

2 

Shkolla Bernardina 

Qerraxhia, Loti 3, 

Zona Arkeologjike B, 

Durrës. 

Nr. 9 Prot., 

05.01.2023 
Lida Miraj 

Vendim Nr. 172 

17.05.2022 

KKTKM 

Monitorim gjatë 

zbatimit të 

punimeve  

3 HEC - Grabova 
Nr. 193 Prot., 

10.02.2023 
Taulant Rama 

Vendim Nr 163 

25.06.2019 

KKTKM 

Monitorim gjatë 

zbatimit të 

punimeve 

4 
Parku Fotovoltaik 

Blue 2 

Nr. 696 Prot., 

01.06.2023 
ABKONS  

Vendim Nr. 76 

01.03.2021 

KKTKM 

Monitorim gjatë 

zbatimit të 

punimeve 
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5 

Rikonstruksion me 

rindërtim i objektit 2 

kat në pronë të 

familjes Aga 

Nr. 697 Prot., 

01.06.2023 
Lorenc Bejko 

Vendim Nr. 39 

25.02.2022 

KKTKM 

Monitorim gjatë 

zbatimit të 

punimeve 

6 

Godinë shërbimi dhe 

banimi 3-4 kate mbi 

tokë, home funeral 

LEBA 

Nr. 722 Prot., 

07.06.2023 
Ylli Cerova  

Vendim Nr. 110 

27.03.2023 

KKTKM 

Monitorim gjatë 

zbatimit të 

punimeve 

7 

Studimi i parkut 

ekzistues dhe 

propozimi i një 

sheshi polifunksional, 

parkim nëntokësor, 4 

kate nën tokë plus një 

kat objekt shërbimi 

mbi tokë në fuksion 

të sheshit të ri. 

Nr. 751 Prot., 

14.06.2023 
Skënder Mucaj 

Vendim Nr. 365 

14.07.2021 

KKTKM 

Sondazhe 

arkeologjike 

8 

2 komplekse turistike 

me 3 kate mbi tokë 

dhe 1 kat nën tokë 

AHU Voskopojë. 

Nr. 799 Prot., 

27.06.2023 
Taulant Rama 

Vendim Nr. 81 

08.04.2022 

KKTKM 

Monitorim gjatë 

zbatimit të 

punimeve 

9 

Ndërtimi i godinës së 

re për akomodimin e 

Qendrës 

Shëndetësore nr. 1, 

NJVKSH dhe 

klinikës 

stomatologjike, 

Durrës. 

Nr. 1009 Prot., 

14.08.2023 
Ols Lafe 

Vendim Nr. 214 

14.08.2023 

KKTKM 

Sondazhe 

arkeologjike 

 

10 

Marina dhe Jahtet e 

Durrësit – Elmazaj 

sh.p.k. 

Nr. 1160 Prot., 

26.09.2023 
Luan Përzhita 

Vendim Nr. 265 

27.04.2023 

KKTKM 

Monitorim gjatë 

zbatimit të 

punimeve 

11 

Kompleks turistik me 

shtëpi pushimi, 

shërbime dhe hotel 5 

yje, Brenda zonës së 

mbrojtur të qytetit 

antik Triport, 

Monumnet Kulture i 

Kategorisë I. 

rikonstruksion i 

banesës ekzistuese 1 

kat+ rrethim i 

pronës”, 

Nr.1179 Prot., 

28.09.2023 
Ylli Cerova 

Vendim Nr. 482 

12.09.2023 

KKTKM 

Sondazhe 

arkeologjike 
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12 

Godinë banimi 4 kat 

me 1 kat nën tokë, 

lagja 8 , rruga Sule 

Demiri, Zona 

Arkeologjike B, 

Durrës. 

Nr. 1231 Prot., 

06.10.2023 
Luan Përzhita 

Vendim Nr. 497 

12.09.2023 

KKTKM 

Sondazhe 

arkeologjike 

13 

Linja 35 KË, Parku 

Fotovoltaik Blue 1, 

Nënstacioni Hoxharë 

e Re 

Nr.1370 Prot., 

30.10.2023 
ABKONS  

Vendim Nr. 524 

18.11.2022 

KKTKM 

Monitorim gjatë 

zbatimit të 

punimeve 

NR EMËRTIMI I OBJEKTIT PERIUDHA 
VLERA E 

PREVENTIVUAR  

KESHILLI QE I 

KA MIRATUAR  

(DT, NR) 

HARTUESIT 

E 

PROJEKTIT 

1 

Projekti “Harta arkeologjike 

e Belshit”, realizimi i 

sondazheve arkeologjike në 

fshatin Trojas/Shkëndi të 

Bashkisë Belsh, për 

identifikimin e strukturave të 

vilës së periudhës romake. 

Projekt është realizuar nga 

Drejtoria e Shërbimit 

Arkeologjik – IKTK, me 

mbështetjen e Bashkisë 

Belsh. 

Korrik 2023  

KKTKM  

NR. 298  

DATË 26.05.2023 

DSHA - IKTK 

 

2 

Projekti “Vrojtime 

sipërfaqësore në zonën 

Divjakë – Lushnje”, me 

qëllim identifikimn e siteve 

arkeologjike të raportuara 

nga përfaqësuesit e Muzeut 

Historik Lushnje, realizuar në 

bashkëpunim me Muzeun 

Historik të Lushnjës dhe 

studentët e Departamentit të 

Arkeologjisë dhe 

Trashëgimisë Kulturore, 

Fakulteti i Histori – 

Filologjisë. 

 Maj-Qershor 

2023. 
  

DSHA - IKTK 

 

3 

Projekti “Vrojtime 

sipërfaqësore në kuadër të 

hartës arkeologjike e 

Belshit”, me qëllim 

Maj–Qershor 

2023 
-  

KKTKM  

NR. 298  

DATË 26.05.2023 

DSHA - IKTK 
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VENDIME  TE MIRATUARA NË KKTKM & KT (Të specifikohen sipas tipologjisë, projekte restaurimi, 

gërmime shpëtimi, sondazhe, survey, monumente të shpallura, zona të mbrojtura dhe  rregullore të miratuara,  

projekte infrastrukture etj.   

identifikimin e siteve 

arkeologjike në pjesën 

juglindore të territorit 

administrative të Bashkisë 

Belsh. Projekt në 

bashkëpunim me 

Departamentin e 

Arkeologjisë dhe 

Trashëgimisë Kulturore, 

Fakulteti i Histori – 

Filologjisë. 

4 

Gërmimi arkeologjik i 

shpëtimit të nekropolit 

tumular në Himarë nga 

DRTK – Vlorë në 

bashkëpunim me DSHA, 

IKTK. 

Tetor-Nentor 

2023 
Nga DRTK Vlorë 

KKTKM  

NR. 468 DATË 

24.08.2023 

DSHA - IKTK 

 DRTK Vlorë 

NR DATA EMERTIMI  ZHVILLUESI 

1 18.01.2023 

Miratim I konc.te sondazheve per projektin “Zhvillimi i planit të 

investigimit në amfiteatrin e Durrësit”, Monument Kulture i Kategorisë së 
I-rë 

Ministria e Kulturës dhe AADF 

2 18.01.2023 

Te miratojn ne parim Planin paraprak te Germimeve Arkeologjike ne 

kuader te projektit “Hartimi i Planeve te Konservimit dhe Germimeve 
Arkeologjike te Amfiteatrit Romak, Forumit Bizantin dhe Banjjave 

Romave dhe te Shtigjeve Urbane ne Zonat Arkeologjike A dhe B te 

Qytetit te Durresit”, Monument Kulture i Kategorise se I-re 
Ministria e Kulturës dhe AADF 

3 18.01.2023 

Te miratoje ne parim Koncept-Idene Paraprake per projektin “Prezantim/ 
Interpretim dhe Valorizim i Amfiteatrit Romak, Forumi Bizantin, Banjat 

Romake dhe i Shtigjeve Urbane ne Zonat Arkeologjike “A” dhe “B” te 

qytetit te Durresit dhe Itenerari i Vizitorve”, Monument Kulture i 

Kategorise se I-re 
Ministria e Kulturës dhe AADF 

4 18.01.2023 

Aplikim për shtyrje afati të punimeve “EU4CULTURE - Mbështetje për 

rijetëzimin e siteve dhe monumenteve të trashëgimisë kulturore të prekura 
nga Tërmeti në Shqipëri - Muzeu Etnografik Krujë 

Zyrat e UNOPS Shqipëri 

5 18.01.2023 

Miratim projekti “Plani i mobilitetit dhe hartimi i hollësishëm i projektit 

të investimeve për azhornimin e integruar urban të Gjirokastrës (Mobility 

plan and detailed design of project investments for integrated urban 
upgrading of Gjirokastra”, Brenda kufirit të Qendrës Historike dhe Zonës 

së saj Mbrojtëse Gjirokastër,  
 Fondi Shqiptar i Zhvillimit 

6 18.01.2023 
Miratim i ndryshimit të projektit “P05, Restaurim i peisazhit historik 
urban të lagjes Mangalem, P06,Restaurim i peizazhit historik urban të 

sheshit të Selamllëkut, P09 Rigjenerim i zonës rreth Muzeut Etnografik 
Fondi Shqiptar i Zhvillimit 
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dhe rrugës Mihal Kameno”,  

7 18.01.2023 

Miratim I projektit “Konservimi Dhe Restaurimi i Strukturës Murore Dhe 

Hapësirës Me Hark (Të Territorit Të Ish Shkollës Në Mangalem), 
Mangalem”, Brenda Kufirit Qendër Historike me aplikues Dhimitraq 

Niko dhe zhvillues Fondi Shqiptar i Zhvillimit; 
Fondi Shqiptar i Zhvillimit 

8 18.01.2023 

Miratim i Termave të Referencës mbi hartimin e Projekit të Zbatimit 

“Projektimi, Restaurimi dhe Muzealizimi i Ish-Banesës së 
Toptanasve/Libohovitët – Muzeu Besa”; 

 

9 18.01.2023 
Miratimin e Raportit të Vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 
projektit “Kompleksi turistik “Amza”, Valbonë, Bashkia Tropojë,  

 “Sahhilba Sh.p.k.” 

10 24.01.2023 
Miratim i  projektit “Restaurimi i pikturës murale - Manastiri i Skutaresë, 

Himarë”, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë,  
DRTK Vlorë; 

11 24.01.2023 Miratim i  projektit  “Restaurimi i Kullave të Dervish Aliut, Dukat”,  DRTK Vlorë 

12 24.01.2023 

Miratim  projekti  “Emerging cultural tourism by discovering hiking and 

cultural routes in the CB area – Cult2Routes Interreg IPA CBC Greece – 

Albania”, Ujësjellësi i Ali Pashë Tepelenës”, Monument Kulture i 
Kategorisë së I-rë,  

Bashkia Tepelenë 

13 24.01.2023 

Miratim  Projekti“Objekt 3 Kate + Podrum, me vendndodhje në 

Voskopojë, me pronar znj. Anila Magjistari dhe z. Ilir Magjistari”, 
Brenda Kufirit Ansambël Historik Urban Voskopojë,  

Kristian Magjistari 

14 24.01.2023 
Projekt “Rehabilitim dhe sistemim oborri, restaurim porte”, Brenda 
Kufirit Qendër Historike Gjirokastër, 

Alfred Shametaj 

15 24.01.2023 
Miratim projekti “Rikonstruksion, mbulim objekti me çati, përshtatje 
fasade dhe interieri pa ndryshim vëllimi dhe sipërfaqe”, Brenda Kufirit 

Zonë e Mbrojtur e Qendrës Historike, Berat, 
 Hamdi Balliu 

16 24.01.2023 
Miratim projekti “Restaurim banese individuale 2 kat”, Brenda Kufirit 

Qendrës Historike, Qeparo,  
                      Zhani Leka 

17 24.01.2023 

Miratim i Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit  “PIUTD-S: Projekti për zhvillimin e integruar urban dhe turistik 

për Sarandën”  
 Bashkia Sarandë dhe FSHZH 

18 24.01.2023 
Miratim i Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 
projektit “Resort turistik Green Coast 3”,  

 Green Coast Hills; 

19 24.01.2023 
Miratim i Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Kompleks banimi dhe shërbime 6 dhe 8 kate me 2 kate parkim 
nëntokë, Tiranë, Shkozë”,  

“Tirana Kons 2020” sh.p.k.; 

20 24.01.2023 
Miratim i Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit  “Impianti fotovoltaik, Erseka Solar Park 2”, Starje - Ersekë, 

Bashkia Kolonjë” 

‘Favina’ sh.p.k, ‘Favina 1 ’ sh.p.k, 

‘M&K Energy Trading CO’ sh.p.k.; 

21 24.01.2023 
Miratim i Projekt “Zgjerim i rrjetit të komunikimeve elektronike të 

Operatorit ONE Telecommunication nëpërmjet shtimit të antenave për 2 

stacione bazë të emërtuar 1699 Kruja Pazari dhe 0250 Selita 2” 

One Telecommunications; 

22 24.01.2023 
Miratim i potencialit arkeologjik në kuadër të projektit “Prishje dhe 
rindërtim i objektit ekzistues 1 kat + bodrum”, l. nr. 3, rruga “Isuf Molla”, 

Brenda Kufirit Zonë Arkeologjike "A", Durrës,  

Devis Nova 

23 24.01.2023 
Miratim i Raportit të potencialit arkeologjik në kuadër të projektit 
“Rikonstruksion me Shtim Volumi (Shtesë 1kat në Objektin Ekzistues 1 

Kat”, Brenda Kufirit Zonë Arkeologjike "B" Durrës,  

 Bujar Vrioni 

24 24.01.2023 

Miratim i Raportit të sondazheve arkeologjike në kuadër të projektit  

“Godinë Shërbimi dhe banimi 6 kat+1kat nëntokë”, Brenda Kufirit Zonë 
Arkeologjike "B" Durrës, me aplikues JF Architectural Designer dhe 

zhvillues Arela Konstruksion 2019; 

Arela Konstruksion 2019 

25 24.01.2023 
Miratim i Raportit të potencialit arkeologjik në kuadër të projektit 
“Objekt Banimi, Gerald Dautaj-Durrës”, Brenda Kufirit Zonë 

Arkeologjike "B"  

Gerald Dautaj 

26 24.01.2023 
Miratimin e somdazheve per verifikimin e themeleve ne kuader te 

projektit “Restaurimi i kishes se Shen Kollit ne Cercke, Leskovik, 
Monument Kulture i Kategorise se I-re.  

IKTK 

27 07.02.2023 
Projekt “Projekti i konservimit dhe restaurimit të arkitektur ës dhe 

piktures murale i kishës së Shën Mëhilli, Mingul, Gjirokastër”, 
Monument Kulture i Kategorisë së I-rë 

IKTK 
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28 07.02.2023 
Projekt “Landscaping and entry to Apollonia Archeological Park”, 

Brenda Kufirit Park Arkeologjik,  
Bashkia Fier dhe FSHZH 

29 07.02.2023 
Projekt “Punime restauruese në Banesën Tajar Kokalari, Gjirokastër”, 
Monument Kulture i Kategorisë së II-të,  

 CHWB 

30 07.02.2023 
Miratimin e shtyrjes se afatit te punimeve dhe ndryshimeve per projektin 
“Nderhyrje konservuese dhe perforcuese ne Teqene e Dollmes, Kruje”, 

Monument Kulture i Kategorise se I-re 

CHWB 

31 07.02.2023 
Projekt “Rijetëzimi i siteve dhe monumenteve të trashëgimisë kulturore të 

prekura nga Tërmeti në Shqipëri - Ministria e Kulturës”  
 Zyrat e UNOPS, Shqipëri 

32 07.02.2023 
Projekt “Përforcimi sizmik dhe përmirësimi i impianistikës në Ish-

Konsullatën e Italisë në Shkodër”, Monument Kulture i Kategorisë së II-
të,  

 Ambasada Italiane 

33 07.02.2023 
Projekt “Rikonstruksion objekt ekzistues 1 kat” Brenda Kufirit Qendër 
Historike Shkodër  

Anton Koleka 

34 07.02.2023 
Projekt “Projekti i mbulimit me strukturë të hapësirës së pasme dhe 

strukturave prej druri në tarraca, në banesën në lagjen Goricë, Berat”, 

Monument Kulture i Kategorisë së II-të  

Mimoza Çuçi 

35 07.02.2023 
Shtyrje vendimmarrje per projektin “Ndërhyrje rehabilituese në banesën 
"Shtino", Gjirokastër”, Brenda Kufirit Qendër Historike dhe Monument 

Kulture i Kategorisë së II-të,  

Merita Shtino 

36 07.02.2023 
Projekt “Ndërtimi i murit rrethues tek Qendra e Vizitorëve pranë Sallës 

Plenare” Monument Kulture i Kategorisë së I-rë dhe Brenda Kufirit Zon ë 
Arkeologjike “A”,  

Instituti i Ndërtimit 

37 07.02.2023 
Miratim projekti kerkimor-shkencor “Projekt mbi monitorimin strukturor 

për Kishën e Shën Kollit në Krutje të Sipërme, Lushnjë dhe Urën e Matit, 
G.Angjeliu dhe M.Baballeku 

 

38 07.02.2023 
Projekt “Zgjerim i rrjetit të komunikimeve elektronike të Operatorit 

‘VODAFONE ALBANIA’ nëpërmjet shtimit të antenave për 2 stacione 

bazë të emërtuar 1358 Lumi i Vlorës dhe 1410 Teuta 2”  

Vodafone Albania 

39 07.02.2023 
Raport i vëzhgimit arkeologjik për projektin “Parku Fotovoltaik Hadeal 

10 MW, Librazhd”  
 “Gega-G” sh.p.k 

40 07.02.2023 

Raport i vëzhgimit arkeologjik për projektin “Punime civile, 

rikonstruksion kanali, ndërtim godine, instalim tubacionesh, ndërtim linje 

elektrike, instalim pajisje elektro-mekanike dhe të lidhura me to, Hec 

Hekal mbi Lumin Erzen, Bashkia Tiranë”,  

                     “Age Erzen 

41 07.02.2023 
Raport i vëzhgimit arkeologjik për projektin "Kompleks rezidencial 

njëfamiljar 2 Kat me mur rrethues dhe pishinë, ZK 2704, me numër 

pasurie 547/15 , 547/16, Mjull-Bathore, Tiranë 

“Tirana International Development” 

sh.p.k; 

42 07.02.2023 
Raport i vëzhgimit arkeologjik për projektin "Kompleks banimi 1, 2 Dhe 

3 Kat me 1 Kat parkimi nëntokësor dhe mur rrethues, ZK 2704, në pronat 

513/15/1 dhe 513/15/2, Mjull-Bathore, Tiranë” 

“AK Construction Group” sh.p.k 

43 07.02.2023 
Raporti i vëzhgimit arkeologjik për projektin "Kompleks banimi me vila 
individuale 1 dhe 2 kate me 1 kat nëntokë, me pishina dhe mure rrethues, 

Mjull-bathore, Tiranë”,  

“Delta Cooperation and Investment” 

sh.p.k. 

44 07.02.2023 

Raporti i vëzhgimit arkeologjik për projektin “Rehabilitimin e Molit 
Shkodër", ndodhur në hyrje të qytetit të Shkodrës, ku bashkohet liqenit i 

Shkodrës dhe lumit i Bunës”, Brenda Kufirit Zonë me Potencial 

Arkeologjik,  

FSHZH 

45 07.02.2023 
Raport potenciali arkeologjik për projektin “Rikonstruksion me shtim 
volumi (shtesë 1 kat në objektin ekzistues 1-kat dhe shtesë anësore 

2kat)”, Brenda Kufirit Zonë Arkeologjike "B" Durrës,  

Orges Shehi 

46 07.02.2023 
Verifikime në terren për gjetje rastësore arkeologjike, gjatë zbatimit të 
projektit “Rikonstruksione në projektin ekzistues të qytetit të Durrësit, 

zona 10, 13/1, me leje ndërtimi Nr. 1462, dt 10.02.2021, UKD”,  

hartuar nga DSHA 

47 07.02.2023 
Verifikime në terren për gjetje rastësore arkeologjike, të një objekti prej 

qeramike, në fshatin Mborje, Korçë,  
hartuar nga DSHA 

48 07.02.2023 
Verifikime në terren për gjetje rastësore arkeologjike, të një objekti 
hekuri (spirancë) gjendur në zonën buzë lumit Mat,  

hartuar nga DSHA 

49 07.02.2023 
Vijim I procedures se legalizimit te objektit me vetëdeklarues Z. Ilo 
Naum, Z. Jovan Naum, Brenda Kufirit të Zonës së Mbrojtur, në kufi me 

Qendrën Historike, Korçë 

ASHK  Korçë 

50 07.02.2023 
Vijim I procedures se legalizimit te objektit me vetëdeklarues Znj. Jona 

Haxhialliu, Brenda Kufirit të Zonës së Mbrojtur të Qendrën Historike, 
ASHK Berat  
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Berat 

51 07.02.2023 
Vijim I procedures se legalizimit te objektit me vetëdeklarues Z. Petraq 

Faslli Toslluku, Brenda Kufirit të Zonës së Mbrojtur të Qendrën 
Historike, Berat 

ASHK Berat  

52 07.02.2023 
Vijim I procedures se legalizimit te objektit me vetëdeklarues Z. Gerti 

Idajet Delli, tek “Pallatet Shallvare Nr. 1”, Monument Kulture i 

Kategorisë së II-të 

ASHK Tiranë 

53 07.02.2023 
Mosmiratim I procedures se legalizimit te objektit me vetëdeklarues Z. 

Dod Hile MArku, Z.Sinan Dod Mark, Z. Frederik Dod Marku, Brenda 

Zonës Arkeologjike ‘A’, Lezhë. 

ASHK Lezhë 

54 13.02.2023 
Miratim ne parim I koncept-idese se projektit "Restaurimi, 
rikonstruksioni dhe muzealizimi I Muzeut Historik Kombetar", Tirane, 

MK,Kat.II-te,  

UNOPS 

55 13.02.2023 
Miratim I kerkeses per ndryshim nga projekti I miratuar dhe shtyrjen e 

afatit te punimeve sipas grafikut te punimeve te depozituar per objektin 

"Muzeu Etnografik, Kavaje", miratuar me vendim nr,511, dt.03.08.2021 

 

56 13.02.2023 
Miratim I projektit "Hartimi I projektit teknik te zbatimit per nderhyrje 

emergjente ne objektin " Ura e Matit", MK, Kat I-re, hartuar nga UPT,  
Ministria e Kultures dhe IKTK 

57 13.02.2023 
Miratimin e kerkeses se Z.Dorjan Çeribashi per pajisje me Licence 
Individuale ne Projektim (P) ne nenkategorite P/A/2, P/A/5, P/A/6, P/A/7 

Kërkesë e Z. Dorjan  Çeribashi 

58 13.02.2023 
Miratimin e kerkeses se Z.Dorjan Çeribashi per pajisje me Licence 

Individuale ne Zbatim (Z) ne nenkategorite Z/A/2, Z/A/5, Z/A/6, Z/A/7 
Kërkesë e Z. Dorjan  Çeribashi 

59 13.03.2023 
Projekt “Restaurimi dhe bonus rijetëzimi për objektin në pronësi të Z. 

Gentian Turra dhe Znj. Adriana Turra” Brenda Kufirit Qendër Historike 
Korçë,  

Gentian Turra 

60 13.03.2023 
Projekt “Restaurimi i çatisë së banesës M-118, Lagjja Mangalem, Berat”, 

Brenda Kufirit Qendër Historike Berat dhe Monument Kulture i 

Kategorisë së II-të,  

Kastriot Dervishi 

61 13.03.2023 
Projekt “Restaurim i Banesës 2 Kate, në funksion të strukturës BB, Vila 

4, Goricë, Berat” Brenda Kufirit Qendër Historike Berat dhe Monument 

Kulture i Kategorisë së II-të 

 Lefteri Mehmetaj 

62 13.03.2023 
Projekt “Ndërtim çati, rrasë guri”, Brenda Kufirit Qendër Historike 

Gjirokastër 
Sedat Kotroçi 

63 13.03.2023 
Projekt “Restaurim në çatinë e objektit, në kuadër të programit "Bonusi i 

Rijetësimit" Brenda Kufirit Qendër Historike Shkodër,  
Florjan Çaku; 

64 13.03.2023 
Miratimin e projektit “Rikonstrukion i Vilës nr.31”, Banesa tip vilë në 
Rruga “Dëshmorët e 4 Shkurtit”, Monument Kulture, Kategoria e II-të,  

Drejtoria e Shwrbimeve Qeveritare 

65 13.03.2023 

Miratim I propozimit te shoqerise “Focus Architecture” sh.p.k. për 
deklarimin e mungeses se interesit kulturor per pasurine kulturore 

"Godina e Poste Telegrafes (II-62), shpallur MK, Kat.II, me urdher 

nr.122, dt.05.03.2007, referuar relacionit te hartuar nga "Focus 
Architecture", subjekt i licencuar per veprimtari nderhyrese ne pasuri  

kulturore. 

 "Focus Architecture 

66 20.02.2023 
Mosmiratimin e projektit” Rokonstruksion dhe ritrajtim (Shtesë 1 kat+ 

Papafingo) mbi objektin ekzistues 1 kat, strukturë akomoduese Bb”, 
brenda kufirir Zonë Arkeologjike “A”   

Besmir Guri  

67 20.03.2023 
Shtyrje vendimmarrje per projektin “Projekt restaurimi, rijetezimi I 

baneses se Polizoi Baballeku, K-056, Kala Berat",  Monument Kulture i 
Kategorisë së II-të,  

Polizoi Baballeku 

68 20.03.2023 
Shtyrje vendimmarrje per projektin “Godine 3 kate me sherbime dhe 1 

kat nentoke, Shkoder",  brenda kufirit QH Shkoder. 
 Gjaneto Harusha. 

69 20.03.2023 
Projekti "Rikonstruksion dhe shtese objekti me ndryshim funksioni" 

brenda kufirit ZM e QH Gjirokaster,  
Ermal Dhoska 

70 20.03.2023 
Projekt "Nderhyrje mirembajtje ne Banesen e Selim Shehajt, Mallakaster" 
MK, Kat.I,  

Fatmir Shehaj. 

71 20.03.2023 
Projekt "Restaurim banese me ndryshim funksioni Tefta Lami, Vuno, 

Himare" brenda kufirit ZM e QH Vuno 
Tefta Lami 

72 20.03.2023 
Projekt "Punime per restaurimin e dyshemese dhe dyer-dritare ne banesen 

e Z.Stefan Kokedhima", brenda kufirit te QH Qeparo,  
Stefan Kokedhima 

73 20.03.2023 
Shtyrje vendimmarrje per projektin "Restaurimi me ndryshim Funksioni I 

baneses se Bedri Merkaj, Kala, Berat, brenda kufirit te QH Berat, me 

aplikues e zhvillues Bedri Merkaj 

Bedri Merkaj 
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74 20.03.2023 
Projekt "Punime mirembajtje dhe restaurimi I catise ekzistuese te baneses 

1 kat, lagjja Kala, Elbasan, Z.A."A" dhe brenda Kalase Elbasan,  
Mikel Caku 

75 20.03.2023 
Miratimin e Projektit “Ndërtim catie”, Brenda Kufirit Zonë e Mbrojtur e 
Qendrës Historike Gjirokastër. 

Shpëtim Gjoca  

76 20.03.2023 
Shtyrje vendimmarrje per projektin "Restaurim, ringritja dhe adaptim I 
baneses 2 kt ne strukture BB ne Kalane e Krujes,  brenda kufirit Z.A "A" 

Kruje,  

Hysen Sallaku 

77 20.03.2023 
Projekt "Restaurim dhe adaptim I baneses 2 kate ne strukture bb, ne 

Kalane e Krujes, brenda kufirit Z.A."A", Kruje  
 Sali Dollma 

78 20.03.2023 
Projekt "Punime mirembajtje dhe restaurimi I catise ekzistuese te baneses 

1 kat +podrum, me zhvillues Z.Migen Robja, brenda kufirit Z.A."A", 
Elbasan,  

Migen Robja 

79 20.03.2023 
Miratim I projektit "Restaurimi dhe adaptimi I Kinenma Agimi, Tirane, 
MK, Kat II,  

Agjencia e Industrise Kreative 

80 20.03.2023 

Miratim i Raportit të potencialit arkeologjik realizuar nga KAEXH sh.p.k 

me Dr.Tek.Gj.Vinjahu per projektin "Rikonstruksioni dhe perforcimi i 

shkolles 9-vjecare "14 Nentori", Bashkia Durres, brenda kufirit Z.A."B", 

Durrës,  

U.N.D.P 

81 20.03.2023 

Miratim i Raportit të potencialit arkeologjik realizuar nga KAEXH sh.p.k 

me Dr.Tek.Gj.Vinjahu per projektin "Studim, projektim, rikonstruksion I 

rruges nga Parku Arkeologjik Bylis-Rruga e re Levan Tepelene", brenda 
kufirit Park Arkeologjik  

FSHZH 

82 20.03.2023 
Shtyrje vendimmarrje per projektin "Rindertim I banese ekzistuese 2 kat 

me cati" brenda kufirit te Z.A."A" Durres me aplikues Endi Rexha dhe 

zhvillues Bujat Tanuzi dhe raporti I potencialit arkeologjik te plotesohet 

 Bujat Tanuzi 

83 20.03.2023 
Miratim i Raportit të potencialit arkeologjik realizuar nga Ylli Cerova per 

projektin "Shembje dhe rindertim objekti", brenda kufirit Z.A."B", Durres  
DESLA 

84 20.03.2023 

Miratim i Raportit të potencialit arkeologjik realizuar nga Elida Zeqo 
Miraj per projektin "Rikonstruksion objekti pa ndryshim funksioni dhe 

vendosje catie "Z.K.8631, pasuria 8/900, Lezhe", brenda kufirit 

Z.A."B",Lezhe  

Enis Fida 

85 20.03.2023 
Miratim I konceptit te sondazheve arkeologjike realizuar nga individ I 
licencuar ne Arkeologji, Z.Luan Perzhita per projektin "Godine banimi, 

sherbimi 4,5,6 kat +1 kt nentoke" brenda kufirit te Z.A. "B" Durres,  

Artan Cani 

86 20.03.2023 
Raport I vezhgimit arkeologjik , realizuar nga I.Pojani per projektin 
"Projektimi, ndertimi, operimi, mirembajtja dhe transferimi I aksit rrugor 

Thumane-Vore-Kashar", me aplikues dhe zhvillues G2 Infra 

 G2 Infra 

87 20.03.2023 

Raport i vëzhgimit arkeologjik realizuar nha Gj.Vinjahu për projektin 

"Strukture me funksion hoteleri dhe shtepi te dyta me 2 kate nentoke", 
Radhime, Vlore, aplikues Gj.Vinjahu, zhv.RS Construction Engineering” 

sh.p.k 

RS Construction Engineering” sh.p.k 

88 20.03.2023 

Raport i vëzhgimit arkeologjik realizuar nga S.Muca për projektin 
"Kompleks banimi 1,2,3 kat me 1 kt parkim nentoke, pishine dhe mur 

rrethues" ne rrugen Irfan Tershana, Tirane me aplikues S.Muca, 

zhv.BENGASI 2006 

BENGASI 2006 

89 27.03.2023 
Shtyrje vendimmarrje Projekt “Projekt rijetësimi, banesë me ambient 
ekspozimi dhe tregëtimi të objekteve të artizanatit lokal”, Brenda zonës 

arkeologjike “A” Elbasan,  

Dashamir Qorri; 

90 27.03.2023 
Projekt “Restaurimi i çatisë ekzistuese” Brenda zonës arkeologjike “A” 

Elbasan,  
Parashqevi Papajani 

91 27.03.2023 
Projekt “Restaurimi me ndryshim funksioni i banesës të Shpëtim 

Kurmaku, lagjja Kala, Elbasan” Brenda zonës arkeologjike “A” Elbasan,  
Shpëtim Kurmaku 

92 27.03.2023 
Shtyrje vendimmarrje Projekt “Punime mirëmbajtje dhe restaurimi i 
objektit ekzistues me pronar Grigor Haxhillari” Brenda Kufirit Qendër 

Historike Korçë,  

Grigor Haxhillari 

93 27.03.2023 
Shtyrje vendimmarrje Projekt “Rikonstruksion mur guri” Brenda Kufirit 

Qendrë Historike Gjirokastër, 
 Ruzhdie Puleri 

94 27.03.2023 
Mosmiratim projekt “Bujtina Nie Shalari” Monument Kulture i 
kategorisë së II-të, Brenda Kufirit Qendrë Historike Gjirokastër  

Nie Shalari 

95 27.03.2023 
Shtyrje vendimmarrje Projekt “Restaurim banesa e Adem Zeko, Lagjje 
Palorto, Gjirokastër” Monument Kulture i kategorisë së I-rë, Brenda 

Kufirit Qendër Historike Gjirokastër,  

DRTK Gjirokastër 

96 27.03.2023 
Mosmiratim projekt “Projekt Mirëmbajtje” Brenda Kufirit Qendër 

Historike Qeparo,  
Vangjel Gjikondi 
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97 27.03.2023 
Shtyrje vendimmarrje “Projekt Mirëmbajtje” Brenda Kufirit Qendër 

Historike Qeparo,  
 Violeta Llakaj 

98 27.03.2023 
Shtyrje Projekt “Rikonstruksion i objektit ekzistues shërbimi 3 kat, 
Dhërmi” Brenda Kufirit Qendër Historike Dhërmi 

Mhill Ndreu 

99 27.03.2023 
Shtyrje “Projekt Mirëmbajtje - Hame Taka” Monument Kulture i 

kategorisë së I-rë,  
Bedrije Skënderi 

100 27.03.2023 
Projekt “Projekt mirëmbatjeje konservimi i banesës së Llazar dhe Olimbi 

Zanati, G-068, lagjja Goricë, Berat” Monument Kulture i kategorisë së II-
të, Brenda Kufirit Qendër Historike Berat 

Olimbi Zanati 

101 27.03.2023 
Projekt “Projekt restaurimi i banesës Koxhaku, Mangalem, Berat” i 
kategorisë së II-të, Brenda Kufirit Qendër Historike Berat,  

Xhovan Koxhaku 

102 
27.03.2023 Projekt “Restaurimi dhe rijetëzim i objektit me kod M-131 Mangalem, 

Berat” i kategorisë së II-të, Brenda Kufirit Qendër Historike Berat 
Alfred Ceca 

103 

27.03.2023 Shtyrje vendimmarrje Projekt “Restaurim dhe adaptim i banesës në 

strukturë BB, në Kalanë e Krujës” Brenda Kufirit zonë arkeologjike ‘A’ 
Krujë, me aplikues Pirro Karanxha dhe zhvillues Selaudin Dollma 

Selaudin Dollma 

104 
27.03.2023 Shtyrje vendimmarrje Projekt “Rijetësimi i banesës së Nazif Mukës, 

Sopot” Bulqizë, Monument Kulture Kategoria e I-rë, 
Gafur Muka 

105 

27.03.2023 Projekt “Rikonstruksioni dhe rijetëzimi i plotë i katit nëntokë të objektit 

në Bulevardin Zogu I” Monument Kulture Kategoria e II-të, Brenda 
Kufirit Zonë e Mbrojtur e Qendrës Historike Tiranë,  

Sonila Abdalli; 

106 
27.03.2023 Projekt Restaurimi “Ura e Niçës, Pogradec” Monument Kulture i 

Kategorisë së I-rë,  
IKTK; 

107 
27.03.2023 Projekt “Resturimi i Urës Postenan, Leskovik” Monument Kulture i 

Kategorisë së I-rë,  
IKTK; 

108 
27.03.2023 Projekt “Konservimi Restaurimi i kullave 11-12, 12-13 dhe kurtina midis 

tyre, Kalaja e Beratit” Monument Kulture i Kategorisë së I-rë,  
DRTK Berat 

109 
27.03.2023 Projekt "Restaurimi dhe rijetesimi i Kishes se Shen Merise, Maligrad, 

M.K, Kat.I-re,  
DRTK Korce 

110 

27.03.2023 Relacion i potencialit arkeologjik nga individ i licencuar në arkeologji Z. 
Ylli Cerova për projektin “Godinë shërbimi dhe banimi 3-4 kate mbi 

tokë. home funeral ‘Leba’” Brenda Kufirit Zonë Arkeologjike "B" 

Durrës,  

Bashkim Leba; 

111 

27.03.2023 Shtyrje vendimmarreje Raport i vëzhgimit arkeologjik nga individ i 
licencuar në arkeologji Z. Ylli Cerova për projektin “Kompleks turistik 

me shtëpi pushimi, shërbime dhe hotel 5*, Zvërnec, Vlorë, Shqipëri” 

Brenda Kufirit Zonë me Potencial Arkeologjik 

“Green Investment” sh.p.k.. 

112 06.04.2023 
Shtyrje vendimmarreje Projekt “Restaurim çatie në banesën Baxha” 
Brenda Kufirit Qendër Historike Gjirokastër 

DRTK Gjirokastër 

113 
06.04.2023 Projekt “Restaurim me ndryshim funksioni baneseës Antigonea 2020 në 

lagjen Pazar i vjetër ,Gjirokastër” Monument Kulture i Kategorisë së II-të 

Brenda Qendrës Historike, Gjirokastër,  

Antigonea 2020 

114 
06.04.2023 Shtyrje vendimmarrje projekt “Restaurimi dhe rikonceptimi i objektit 

Harallamb Vasi” Brenda Kufirit Zone e Mbrojtur e Qendrës Historike  
Harallamb Vasi 

115 
06.04.2023 Mosmiratim projekt “Përshtatje Banese për qëllime turizmi (Bujtine), 

Kalaja e Tepelenes” Brenda Kalasë së Tepelenës Monument Kulture i 

Kategorisë së I-rë,  

Marmo-Graniti   

116 
06.04.2023 Shtyrje vendimmarrje Projekt “Ndertim çatije me rasa guri” Brenda 

Kufirit Zonë e mbrojtur e Qendrës Historike Gjirokastër 
Edmond Idrizi 

117 
06.04.2023 Shtyrje vendimmarrje Projekt “Restaurim dhe adaptim ne BB I objekti ne 

lagjen Hasmurat” Monument Kulture I kategorisë së II-të, Brenda Kufirit 

Qendër Historike Gjirokastër,  

Agron Ahmetaj 

118 
06.04.2023 Projekt “Restaurim banese” Monument Kulture I Kategorisë së I-rë, 

Brenda Kufirit Qendër Historike Gjirokastër  
Andrea Neto; 

119 
06.04.2023 Projekti "Restaurimi i Banesës Rustem Çelo (Kategoria II), Partizani, 

Gjirokastër” Monument Kulture I Kategorisë së II-të, Brenda Kufirit 

Qendër Historike Gjirokastër,  

Klemend Celo 

120 

06.04.2023 Projekt “Restaurimi Rijetëzimi I Ish Banesës Së Z. Nikolin Kovaçi Sot 

Në Pronësi Të Z. Klajdi Rakipaj G-026, Lagjja Goricë – Berat”  

Monument Kulture i Kategorisë së II-të Brenda Kufirit Qendër Historike, 
Berat  

Klajdi Rakipaj 
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121 
06.04.2023 Projekt “Restaurimi rijetëzimi I banesës me kod arkivi G-053, sot në 

pronësi të znj. Arjona Shabanaj dhe Dorjan Ismaili, Lagjja Goricë, Berat” 

Monument Kulture i Kategorisë së II-të Brenda Qendrës Historike, Berat  

Arjola Shabanaj 

122 

06.04.2023 Projekt “Restaurimi Rijetëzimi I Ish Banesës Së Z. Gaqi Koli Vesho Në 

Pronësi Të Znj.Luljeta Nonaj Dhe Z.Përparim Nonaj M 024, Lagjja 
Mangalem, Berat”  Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, Brenda 

Kufirit Qendër Historike Berat  

Serena Pajo 

123 
06.04.2023 Projekt “Ndërhyrje restauruese dhe konservuese në objektin e Viktor 

Llazar Nano me kodin m-058/2``lagjja Mangalem Berat” Monument 

Kulture i Kategorisë së II-të, Brenda Kufirit Qendër Historike Berat,  

 Ardenis Hoxha; 

124 

06.04.2023 Shtyrje vendimmarrje  Projekt “Restaurimi konservim I fasades dhe çatisë 
së Banesës me kod arkivi K-118/b, në pronësi te z. Koci Kondakciu, 

Lagjja Kala, Berat” Monument Kulture i Kategorisë së II-të Brenda 

Kufirit Qendër Historike Berat,  

Koci Kondakciu 

125 

06.04.2023 Mosmiratim Projekt “Mirëmbajtje dhe konservim I banesës se znj. 

Fatbardha Kadiu M-122/A, Lagjja Mangalem, Berat” Monument Kulture 

I Kategorisë së II-të, Qendër Historike Berat 

Fatbardha Kadiu 

126 
06.04.2023 Shtyrje vendimmarrje Projekt “Restaurim dhe Rikonceptim i banesës se 

Kristaq Simsia, Lagjia “Kala”, Berat”, Monument Kulture i Kategorisë së 

II-të Brenda Kufirit Qendër Historike Berat  

Kristaq Simsija 

127 

06.04.2023 Projekt “Restaurimi dhe Rijetesimi i Banesave te Nik Kolanit G-073 dhe 

Mikail Kumatit G-088,” Monument Kulture I Kategorisë së II-të Brenda 
Kufirit Qendër Historike Berat  

Mikail Kumati; 

128 
06.04.2023 Projekt “Rijetësimi " Bujtinë në Kalanë e Himarës" , Bashkia Himarë”  

Brenda Kufirit Qendër Historike Himarë,  
Evgjeni Çepani 

129 
06.04.2023 

Projekt “Projekt mirëmbajtje” Brenda Kufirit Qendër Historike Qeparo; Aleksandër Guma 

130 
06.04.2023 Projekt “Restaurim dhe rijetëzim i banesës së familjes Kasneci” Brenda 

Kufirit Zona e Mbrojtur e Qendërs Historike Vuno,  
Rigers Kasneci; 

131 
06.04.2023 Shtyrje vendimmarrje Projekt “Projekt Restaurimi Rijetëzimi i Banesës 

Së Mina Mërtiri, Qeparo – Vlorë” Brenda Kufirit Qendër Historike  
Mira Mërtiri; 

132 

06.04.2023 Shtyrje vendimmarrje Projekt “Projekt Restaurimi dhe Rijetezimi i 

Godinës së ish Prefekturës Vlorë, Seksioni Verior” Monument Kulture I 

Kategorise së I-rë, Zona Arkeologjike B Vlorë,  

Bino Myftaraj 

133 
06.04.2023 Shtyrje vendimmarrje Projekt “Restaurim dhe rijetëzim i banesës Gjike 

Lani Qeparo Vlorë” Brenda Qendrës Kufirit Zonë e Mbrojtur Qeparo,  
                 Fatjon Saliu 

134 
06.04.2023 Shtyrje vendimmarreje  Projekt “Projekt mirëmbajtje” Brenda Kufirit 

Qendër Historike Qeparo,  
 Dritan Prifti; 

135 

06.04.2023 Projekt “Restaurimi i Ndërtesës 2kt, Rikonstruksion Ndërtese 2kt me 

nënçati në Rr."Vasil Shanto" Dhe "13 Dhjetori", Shkodër”  Brenda 
Kufirit Qendër Historike Shkodër,  

BM Construksion 

136 
06.04.2023 Projekt “Restaurim në çatinë e objektit pjesë e QH Shkodër në kuader të 

programit Bonusi I Rijetëzimit” Brenda Kufirit Qendër Historike 

Shkodër,  

Ludovik Marashi 

137 
06.04.2023 Projekt “Restaurim pjesor ne catine e baneses Mariza Bushati” Brenda 

Kufirit Zonë e mbrojtur të qendres historike Shkodër  
Mariza Bushati 

138 

06.04.2023 Projekt “Restaurim, Konservim, Rijetësim Bar Njësi 2kat, QH Shkodër, 

Rr. Gjuhadol, me pronarë Zef Çoba dhe Guljerm Çoba” Brenda Kufirit 
Qendër Historike Shkodër,  

Zef Coba 

139 
06.04.2023 Shtyrje vendimmarrje Projekt “Rikonstruksion objekt ekzistues + shtesë 

kati” Brenda Kufirit Qendër Historike Shkodër  
Senad Nikshiqi 

140 

06.04.2023 Shtyrje vendimmarrje Projekt “Banesë 3 kat (Restaurim, Konservim, 

Rijetezim) QH Shkodër Rr. Kol Idromeno” Brenda Kufirit Qendër 
Historike Shkodër  

Aurel Gjerkaj 

141 
06.04.2023 Shtyrje vendimmarrje Projekt “Restaurimi i pjesshëm në çatine e banesës 

së Kol Idromenos, Shkodër”  Brenda Kufirit Qendër Historike Shkodër,  
Luftije Vuçi 

142 
06.04.2023 Projekt “Rijetezimi I Banesës Në Rrugën 'Jovan Cico Kosturi' Dhe 

Përshtatja Në Shtëpi Pritese (Guest House)”  Monument Kulture i 

Kategorisë së I-rë, Brenda Kufirit Qendër Historike  

Insig Sh.A; 

143 
06.04.2023 Shtyrje vendimmarrje Projekt “Restaurim Objekti” Brenda Kufirit Qendër 

Historike Korçë,  
Piro Katundi 
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144 
06.04.2023 Projekt “Rikonstruksion Dhe Rijetësim i Konakëve Të Hanit Të Gjelit 

Dhe Përshtatja Në Njesi Akomodimi” Brenda Kufirit Qendër Historike 

Korçë  

Filip Gjergjindreaj 

145 
06.04.2023 Projekt “Restaurimi i objektit ekzistues dhe restaurim + zgjerim podrumi 

ekzistues” Brenda Kufirit Qendër Historike Korçë,  
AA Company 

146 
06.04.2023 Shtyrje vendimmarrje Projekt “Rikonstruksion i banesës 2 kat, lagja Kala 

Elbasan” Brenda Kufirit Zonë Arkeologjike "A" Elbasan,  
Luiza Albrahimi 

147 
06.04.2023 Projekt “Restaurimi i ndërtesës ekzistuese njësi shërbimi 1 kat lagja kala 

Elbasan” Brenda Kufirit Zonë Arkeologjike "A" Elbasan 
Ulis Hastopalli 

148 
06.04.2023 Projekt “Restaurim i objektit ekzistues në pronësi të z.Marijon Pano” 

Brenda Kufirit Qendër Historike Korçë  
Marijon Pano 

149 
06.04.2023 Projekt “Restaurim i çatisë së banesës 1-2 kate” Brenda Kufirit Zonë 

Arkeologjike "A" Elbasan  
Mihal Papamihali 

150 
06.04.2023 Shtyrje vendimmarrje Projekt“Rikonstruksion i banesës 2 dhe 3 kat lagja 

Kala Elbasan” Brenda Kufirit Zonë Arkeologjike "A" Elbasan  
Ilir Biraku; 

151 
06.04.2023 Mosmiratim Projekt “Rivleresim funksional i godinës së barit të Real 

Skampis dhe Evidentimi i Rrënojave Arkeologjike, Lagjia Kala Elbasan” 

Brenda Kufirit Zonë Arkeologjike "A" Elbasan  

Stafa Co Gega 

152 
06.04.2023 Projekt “Restaurimi Dhe Adaptimi Në Strukturë akomoduese BB, Të 

Banesës Në Kalanë E Krujës” Brenda Kufirit Zona Arkeologjike A Krujë,  
Indrit Pikli 

153 
06.04.2023 Shtyrje vendimmarrje Projekt “Trajtim i fasadës së objektit të shërbimit 

në Zonën Arkeologjike B, Krujë” Brenda Kufirit Zona Arkeologjike A 

Krujë,  

Flagron Dedja 

154 
06.04.2023 Shtyrje vendimmarrje Projekt “Restaurim dhe adaptim njësie tregetare në 

Pazarin e Krujës” Brenda Kufirit Zona Arkeologjike A Krujë,  
Sali Maja 

155 
06.04.2023 Shtyrje vendimmarrje Projekt “Projekt Restaurimi i Fasadës Së “Vila 

Polena”, Korçë, Monument Kulture Kat.II”  
Ylli Polena; 

156 
06.04.2023 Raport i vëzhgimit arkeologjike sipërfaqësor për projektin “Vilë 

Individuale 2 Kate Mbi Tokë Dhe 1 Kat Nën Tokë” Bashkia Durrës”  
Floresha Ismailaj 

157 
06.04.2023 Raporti I Vëzhgimit Arkeologjik sipërfaqësor për Projektin Zhvillimor 

“Kompleks vila banimi 3 kat, me 1 kat nëntokë, godina shumëfamiljare 2 

kat dhe me mur rrethues”, Farkë, FA/45, Tiranë,  

AK Green Konstruksion 

158 
06.04.2023 Raporti I potencialit Arkeologjik për projektin “Rikonstruksion i banesës 

së familjes DALIPI” Brenda Kufirit Zonë Arkeologjike "B" Vlorë , 
Elisabeta Bleta 

159 18.04.2023 
Projekt “Restaurim banese 1 kat” Brenda Monument Kulture I Kategorisë 

së I-rë dhe Zonës Arkeologjike ‘A’ Elbasan  
Lavdim Daja 

160 

18.04.2023 Projekt “Restaurimi I catise se baneses se Staf Nikolle Papajanit me 

Zhvillues Kristaq Papajani, Kalaja e Elbasanit” Zonë Arkeologjike A 
Elbasan, Brenda Monumentit të Kulturës Kategori e I-rë Kalaja e 

Elbasanit,; 

Kristaq Papajani 

161 

18.04.2023 Projekt “Restaurimi i catise se baneses se Staf Nikolle Papajanit me 
Zhvillues Vasil Papajani, Kalaja e Elbasanit” Zonë Arkeologjike A 

Elbasan, Brenda Monumentit të Kulturës Kategori e I-rë Kalaja e 

Elbasanit,  

Vasil Papajani; 

162 
18.04.2023 Projekt “Punime Mirëmbajtje Dhe Restaurimi i Objektit Ekzistues me 

Pronar Grigor Haxhillari” Brenda Kufirit Qendër Historike Gjirokastër,  
Grigor Haxhillari; 

163 
18.04.2023 Miratimin e projektit” Miraku House”, Zonë Arkeologjike “A” Elbasan, 

brenda Monumentit të kulturës Kategoria e I-rë, Kalaja e Elbasanit 
Ismail Miraku  

164 

18.04.2023 Shtyrje vendimmarrje Projekt “Rikonstruksion dhe rijetëzim të objektit 

ekzistues 1 kat me podrum brenda qëndrës historike Rehovë” Brenda 
Kufirit Qendër Historike Korçë,  

Valentina Cakuli 

165 

18.04.2023 Projekt “Projekt Rijetësimi_Projekt Rijetësimi Banesë Me Ambjent 

Ekspozimi Dhe Tregtimi Të Objekteve Të Artizanatit Lokal”, Zona 
Arkeologjike ‘A’ Elbasan,   

Dashamir Qorri 

166 

18.04.2023 Shtyrje vendimmarrje Projekt “Rijetësim dhe ndryshim funksioni në 

hoteleri në objekt ekzistues 3 kat, me pronar dhe investitor Nadire Ismail 
Kasa dhe Abaz Tare Kasa, Lagjja Kala, Elbasan”, Zona Arkeologjike ‘A’ 

Elbasan,  

Nedire Kasa 

167 

18.04.2023 Projekt “Nderhyrje per eleminimin e zhurmes ne tavan dhe dritare/ 4 

rooms hotel”  Monument Kulture i kategorisë së II-të Brenda Kufirit 
Qendër Historike Gjirokastër  

Kristina Caveja 
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168 
18.04.2023 Shtyrje vendimmarrje Projekt “Rikonstruksioni i baneses Perparim 

Kore”, Brenda Kufirit Zonë e Mbrojtur e Qendrës Historike, 
Përparim Kore 

169 
18.04.2023 Shtyrje vendimmarrje Projekt “Restaurim banese me ndryshim funksioni” 

Monument Kulture I Kategorise së II-të Brenda Kufirit Qendër Historike 

Gjirokastër,  

Vladimir Mema 

170 
18.04.2023 Mosmiratim projekt “Restaurim projekti me ndryshim funksioni” 

Monument Kulture I Kategorise së II-të Brenda Kufirit Qendër Historike 

Gjirokastër, 

Kostandin Plaku 

171 
18.04.2023 Projekt “Restaurim banese” Monument Kulture I Kategorise së II-të 

Brenda Kufirit Qendër Historike Gjirokastër,  
Sajmir Kallajxhi 

172 
18.04.2023 Shtyrje vendimmarrje projekti “Restaurim banese dhe shtese me 

ndryshim funksoni” Brenda Kufirit Qendër Historike Gjirokastër,  
Veliko Tuqi 

173 
18.04.2023 

Nuk është zbardhur   

174 
18.04.2023 Projekt “Rikonstruksion i gjendjes ekzistuese dhe shtese kati e baneses se 

Aleko Adhamidhit” Brenda Kufirit Qendër Historike Përmet,  
Aleko Adhamidhi 

175 
18.04.2023 Projekt “Restaurim me ndryshim funksioni i baneses Dalan Gjoksi” 

Brenda Kufirit Zone e Mbrojtur e Qendrës Historike Gjirokastër,  
Dalan Gjoksi 

176 
18.04.2023 Projekt “Restaurimi dhe adaptimi lagja Gorice” Brenda Kufirit Qendër 

Historike Gjirokastër  
 Virgjil Sinjari 

177 
18.04.2023 Projekt “Restaurimi rijetesimi I baneses se Polizoi Baballeku K-056 

Lagjja Kala – Berat” Monument Kulture I kategorisë së II-të  
Polizoi Baballëku 

178 
18.04.2023 Projekt “Restaurimi dhe rijetesimi I Ish-Baneses (rrenoja) se Z. Habib 

Musai, sot ne pronesi te z. Aleksandros Durakos K-063, Lagjja Kala, 

Berat” Monument Kulture I kategorisë së II-të  

Aleksandros Durrakos 

179 
18.04.2023 Projekt “Restaurim i baneses Goxhomani” Monument Kulture I 

Kategorisë së II-të Brenda Qendrës Historike Berat,  
Kidia Goxhomani 

180 

18.04.2023 Shtyrje vendimmarrje projekt “Ringritja dhe rijetezimi i baneses 

"Rezidence Artistesh" , Kala,Berat” Monument Kulture I Kategorisë së 
II-të Brenda Kufirit Qendër Historike Berat  

Natasha Lako 

181 

18.04.2023 Projekt“Mirembajtje konservimi i baneses me kod arkivi K-139/b NË 

PRONËSI TË Z. Ilija Simsia, Lagjja Kala, Berat” Monument Kulture I 

Kategorisë së II-të Brenda Qendrës Historike Berat  

Ilia Simsija 

182 
18.04.2023 Shtyrje vendimmarrje  Projekt “Restaurim dhe adaptim ne struktur BB 

Banesa e Dino Onerit, Konispol” Monument Kulture i Kategorisë së II-të 

Konispol Vlorë,  

Falcon Land 

183 
18.04.2023 Projekt “Restaurimi dhe rijetezimi I baneses se Shefikat Begaj” 

Monument Kulture I kategorisë së I-rë, Brenda Kufirit Qendër Historike 

Kaninë 

Gjergji Sadiraj 

184 
18.04.2023 Shtyrje vendimmarrje Projekti “Punime mirembajtje” Brenda Kufirit 

Qendër Historike, Qeparo me aplikues dhe zhvillues Kristo Dede; 
Kristo Dede 

185 
18.04.2023 Shtyrje vendimmarrje projekt “RIKONSTRUKSION I OBJEKTIT 

EKZISTUES SHERBIMI 3KAT Dhermi” Brenda Kufirit Zone e 

Mbrojtur e Qendrës Historike, Dhërmi  

Mhill Ndreu 

186 
18.04.2023 Miratimin e projektit “Rikonstruksion dhe adaptim i banesws 2 kat nw 

strukturw BB, Kalaja e Krujws”, Brenda Zonws Arkeologjike “A”, 
Eduart Kaloshi  

187 
18.04.2023 Projekt “Restaurim Dhe Adaptim i Banesës Në Strukturë Bb, Në Kalanë 

E Krujës”  Zona arkeologji ‘A’ Krujë,  
Selaudin Dollma 

188 
18.04.2023 Shtyrje vendimmarrje Projekt “Restaurimi e muzealizimi banesa Isa 

Kurpali Letaj Has” Monument Kulture I Kategorisë se I-rë Letaj Has,  
AD-Vizion 

189 
18.04.2023 Miratimin e projektit “Projekt Zbatimi “Muzeu Hebraik Shqiotar në 

Vlorë”, Monument Kulture i Kategorisë së II-të  
Ministria e Kulturws 

190 19.04.2023 
Preventiv i rishikuar i projektit “Konservimi dhe Restaurimi i 

Arkitektures dhe Piktures Murale ne Kishen e Shen Mehillit, Mingul, 
Gjirokaster” Monument Kulture i Kategorisë së I-rë  

IKTK 

191 
19.04.2023 Preventiv I rishikuar i Projektit "Kisha e Shen Kollit, Krutje, Lushnje" 

Monument Kulture i Kategorisë së I-rë  
IKTK 

192 
19.04.2023 Preventiv I rishikuar i projektit Resturimi I Ures Postenan Leskovik 

Monument Kulture i Kategorisë së I-rë  
IKTK 
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193 
19.04.2023 Preventiv I rishikuar  I projektit ““Projekt restaurimi i kishës së 

Ungjillizimit në Kozare-Kuçovë” Monument Kulture i Kategorisë së I-rë  
IKTK 

194 
19.04.2023 Preventiv i rishikuar I Projekt “Rishikim, Projekt Restaurimi Kisha e 

Shёn Kollit, Shelcan”, Elbasan, Monument Kulture i Kategorisё sё I-rё,  
IKTK 

195 

19.04.2023 Raport I vëzhgimit arkeologjik për projektin "Kompleks Rezidencial 

Banimi Me 18 Vila Individuale 2 Kat Me 1 Kat Podrum + 3 Objekte Te 
Bashkangjitura 2 Kat Me 1 Kat Podrum + Ambjente Rekreative + 

Rrethim "; 

Euro Grup 

196 
19.04.2023 Raport I vëzhgimit arkeologjik për projekti “"Kompleks vilash banimi 2 

kate me 1 kat nëntokë me mur rrethues"  
Vilat Lule 

197 
19.04.2023 Raport i potencialit arkeologjik për projektin ““MOUNT TIRANA-

NDERTESË 54 KATE ME FUNKSION ZYRA, RESTORANT, HOTEL 

DHE BANIM, ME 7 KATE NËNTOKË”, Rr. “Barrikadave”, Tiranë”; 

Nova Construstion 

198 

19.04.2023 Raport I vëzhgimit arkeologjik për projekti “Siar Residence, Kompleks 

Vilash Dhe Apartamente 2 Kate Dhe 3 Kate, Me 1 Kat Nën Tokë”, Në 

Njësinë Strukturore Fa/132, Njësia Administrative Farkë, Në Rrugën 

“Xhelal Molla”, Tiranë”  

NG Structures 

199 
19.04.2023 Raport i potencialit arkeologjik për projekti “Hotel Port Side Me 

Vendodhje Në Sarandë”  
Eurobeton 

200 

19.04.2023 Raport i vëzhgimit arkeologjik për projekti “Strukturë Turistike "Hel-

Pet", Me 2,3 Dhe 4 Kate, Me Një Kat Nëntokë Dhe Me Pishinë Në 
Rrugën "Vlorë Orikum" Në Radhimë, Vlorë”  

Hel-Pet 

201 

19.04.2023 Raport vezhgimi i projektit “Kompleks Rezidencial me 10 Banesa 2 Kat 

me 1 Kat Nëntokë Dhe Pishinë, me Mur Rrethues, Kabinë Roje Dhe 

Kabinë Elektrike Në M. Bathore, Tiranë, Me Nr. Pasurie 546/81, Zona 
Kadastrale Nr.2704 Në Njësinë Strukturore Fa/88”, Bashkia Tiranë; 

Arben Doko 

202 

19.04.2023 Raport vezhgimi i projektit “"Green Coast Resort 2, Zona G12, 

Rezidencial- Vila 1, 2 dhe 3 Kat dhe 1 Kat Nentoke (Parkim), Pishinë e 
Mur Rrethues", Gjilekë, Dhralë, Bashkia Himarë,  

XH. M 

203 
19.04.2023 Raport vezhgimi i projektit "Green Coast Resort 2, Zona G13, 

Rezidencial- Vila 1, 2 dhe 3 Kat dhe 1 Kat Nëntokë (Parkim), Pishinë e 

Mur Rrethues" Gjilekë, Dhralë, Bashkia Himarë,  

XH.M 

204 
19.04.2023 Raport vezhgimi i projektit “Linjë pasurimi Kromi, Qafe Ujku, Njësia 

Administrative Suç”, Bashkia Klos, Qarku Dibër,  
Vani Company 

205 

19.04.2023 Raport vezhgimi i projektit  “Leje Ndërtimi Për 5 Godina Banimi Dhe 

Shërbimi, Me 1 Kat Parkimi Nëntokë (Faza 1) Referuar Lejes Se 
Zhvillimit Me Vendim Nr. 25, Date 10.06.2021: Godina Hotelerie, 

Shërbimesh, Banimi 1-6 Kate, Me 1 Kat Parkimi Nëntokë, Me 

Vendndodhje Në Zonën Pulaj Plazh, Velipojë, Bashkia Shkodër,  

Star Plus 

206 
19.04.2023 Raport vezhgimi i projektit  “Kompleks me vila banimi 2 dhe 3 kat , me 1 

kat pjesërisht nëntokë dhe me mur rrethues”,; 
Real Construction 

207 
19.04.2023 Raport vezhgimi i projektit   “Kompleks Banimi 1-2-3 Kate, Me 1 Kat 

Nëntokë Dhe Mur Rrethues”, Farkë, Tiranë,  
ALB - EDIL 

208 
19.04.2023 Raport vezhgimi i projektit “Kompleks Vilash 2 kate, Me 1 kat Nën Tokë 

Në Njësinë Strukturore Fa/150 Dhe Fa/43", Njësia Administrative Farkë, 

Në Rrugën Bardhosha, Tiranë,  

Eris Prushi 

209 

19.04.2023 Raport vezhgimi per projektin “Kompleks Banimi Me Objekte Kolektive 

2 Dhe 3 Kate Me 2 Kate nëntokë dhe Banesa Individuale 1,2 Dhe 3 Kat 
Me 1 Kat nëntokë Me Pishina Dhe Mur Rrethues",  

FAMA 

210 
19.04.2023 Raport vezhgimi per projektin “Godine Banimi Dhe Shërbimi7,8,Dhe 10 

Kate Me 3 Kate Nëntoke Parking”,  
Arbet Construction 

211 
19.04.2023 Raport I realizimeve te sondazheve për projektin “Rindertimi i Shkolles 

"Gjergj Kastrioti" Durres” Zona Arkeologjik ‘B’ Durrës  
 Bashkia Durrës 

212 
19.04.2023 Raport Potenciali arkeologjik per projektin “Kompleks vilash banimi 2 

kate me 1 kat nëntokë me mur rrethues" Zona Arkeologjik ‘A’ Durrës; 
Amarilda Fejzo 

213 
19.04.2023 Raport I potencialit arkeologjik për projektin “Rikonstruksion godine 

banimi 1 kat” Zonë Arkeologjike ‘B’Durrës , 
Redi Xhymerti 

214 
19.04.2023 Koncepti i sondazheve arkeologjike për projektin “Ndërtim i godinës së 

re për akomodimin e qendrës shëndetësore nr. 1 NJVKSH, dhe klinikës 

stomatologjike”, Zona Arkeologjik ‘B’ Durrës  

Njësia Vendore e Kujdesit Shëndetësor 

Durrës; 
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215 
19.04.2023 Koncepti i sondazheve arkeologjike për projektin “PRISHJE E 

BANESES EKZISTUESE RINDERTIMI I BANESES 2KAT1KAT 

NEN TOKE+RRETHIM I PRONES” Zona Arkeologjike ‘B’ Durrës; 

Gentian Donder 

216 
19.04.2023 Projekt “Rikonstruksion pa shtim apo ndryshim vëllimi, i banesës 

ekzistuese 1 kat + podrum”, "Brenda Kufirit Zonë Arkeologjike "A"; 
Raimond Laçi 

217 
19.04.2023 Projekt “Rikonstruksion Muri rrethues ekzistues pa ndryshim funksioni”, 

"Brenda Kufirit Zonë Arkeologjike "B",   
INSTITUTI M. B. T. P. H; 

218 
19.04.2023 Projekt “Rikonstruksion në objekt ekzistues 1 kat”, Rruga “Çajupi”, zona 

arkeologjike “A”, - Durrës”,; 
Arian Simo 

219 
19.04.2023 Shtyrje vendimmarrje per projektin “Rikonstruksion objekti dëmtuar nga 

tërmeti”, "Brenda Kufirit Zonë Arkeologjike "A"",  
Mynyr Llaftiu 

220 
19.04.2023 Projekt “Rikonstruksion Me Shtim Volumi (Shtesë 1 Kat Mbi Objektin 

Ekzistues 2 Kat)”, "Brenda Kufirit Zonë Arkeologjike "B". 
Nazmi Hysaj 

221 27.04.2023 
Shtyrjen e vendimmarrjes për projektin “Rikonstruksion objekti”, brenda 
kufirit Qendër Historike, Gjirokastër,  

Arben Çuçi 

222 

27.04.2023 Shtyrjen e vendimmarrjes për projektin “Riparim çatie me porositës Z. 
Hysenj Hetem Kovaçi”, brenda kufirit Zonë e Mbrojtur e Qendrës 

Historike, Gjirokastër, me Nr. Pasurie 13/178+1-6, Zona Kadastrale 8542, 

me vendndodhje Dunavat, Bashkia Gjirokastër,  

Hysenj Kovaçi 

223 

27.04.2023 Miratimin e projektit “Restaurim banesa e Adem Zeko, Lagjja Palorto 

Gjirokastër”, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, me Nr. Pasurie 

6/15, Zona Kadastrale: 8542, me vendndodhje Lagjja Palorto Bashkia 
Gjirokastër,  

Adem Zeko 

224 
27.04.2023 Shtyrjen e vendimmarrjes për projektin “Ndërhyrje restauruese, banesa 

Thanas Kaci”, Monument Kulture i Kategorisë së II-të, me Nr. Pasurie 
3/46, Zona Kadastrale 8452, me vendndodhje Bashkia Gjirokastër  

Thanas Kaci 

225 

27.04.2023 Shtyrjen e vendimmarrjes për projektin “Restaurimi dhe rikonceptimi i 

objektit Harallamb Vasi” brenda kufirit Qendër Historike, me Nr. Pasurie 

7/33, Zona Kadastrale: 8542, me vendndodhje Lagjja “Palorto”, Bashkia 
Gjirokastër, me aplikues dhe zhvillues Harallamb Vasi 

Harallamb Vasi 

226 

27.04.2023 Miratimin e projektit “Restaurimi banese”, brenda kufirit Zonë e 

Mbrojtur e Qendrës Historike, me Nr. Pasurie 23/160, Zona Kadastrale: 

8542, me vendndodhje, Lagjja Manalat, Bashkia Gjirokastër,  

Gëzim Lengo 

227 
27.04.2023 Miratimin e projektit “Rikonstruksion mur guri”, brenda kufirit të 

Qendrës Historike Gjirokastër,  
Ruzhdie Puleri; 

228 

27.04.2023 Miratimin e projektit “Restaurimi, Rijetëzimi i Banesës së z. Edmond 

Alla dhe znj. Migena Zaçe, Lagjja Dunavat – Gjirokastër”, brenda kufirit 
të Qendrës Historike Gjirokastër,  

Edmond Alla 

229 

27.04.2023 Miratim  projekti “Restaurim i pjesshëm/rijetëzim i objektit 3 Harqet, 

brenda Qendrës Historike, Gjirokastër”, brenda kufirit të Qendrës 
Historike Gjirokastër,; 

Valentina Beruka; 

230 
27.04.2023 Mosmiratim  projekti“Punime mirëmbajtje çatie dhe fasade, banesa 

Sinoimeri”, Monument Kulture i kategorisë së I-rë, brenda kufirit të 

Qendrës Historike Gjirokastër,; 

Murat Sinoimeri 

231 
27.04.2023 Miratim  projekti “Restaurimi i murit mbajtës në fasadën perëndimore 

banesa Fico”, Monument Kulture i kategorisë së I-rë, Brenda Kufirit të 

Qendrës Historike Gjirokastër,; 

Evis Fico 

232 
27.04.2023 Miratim  projekti “Shtesë 2 kate mbi objekt ekzistues 1 kat + podrum” 

brenda kufirit të Zonës së Mbrojtur të Qendrës Historike Korçë,;  
Realda Muca 

233 
27.04.2023 Miratim projekti “Rindërtim dhe shtesë kati në objekt ekzistues 2 

kate+podrum", Villa Bella” brenda kufirit të Qendrës Historike Korçë; 
Mira Naslazi 

234 
27.04.2023 Mosmiratim  projekti “Restaurimi dhe Rijetëzimi nga ndërtesë 2 kat + 

papafingo, në shtëpi pritëse BB + ambjent shërbimi, brenda kufirit Zonë 

Arkeologjike “A” dhe brenda Kalasë së Elbasanit; 

Andrea Asllani 

235 

27.04.2023 Miratim projekti“Rijetëzimi i pjesshëm në objektin 3 kate "Pallatet e 

Xhenios", Tiranë, Monument Kulture i Kategorisë së II-të, me Nr. Pasurie 
2/272+1-4/B, Zona Kadastrale: 8270,  

Elvis Hoxha 

236 

27.04.2023 Miratim projekti “Restaurim dhe adaptim i banesës 2 kate në strukturë bb, 

në kalanë e Krujës”, brenda kufirit Zonë Arkeologjike "A", me Nr. 
Pasurie 9/107, Zona Kadastrale: 8621, Bashkia Krujë; 

Ardian Dedja 

237 
27.04.2023 Mosmiratim projekti “Restaurim, ringritje dhe adaptim i banesës 2 kate 

në strukturë bb, në Kalanë e Krujës”, brenda Zonës Arkeologjike “A”, 
Hysen Sallaku 
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Krujë, me Nr. Pasurie 9/37, Zona Kadastrale: 8621; 

238 

27.04.2023 Miratim projekti “Restaurim çatie, tavan dërrase, hapje dritare dhe 

montim dritare druri, rrjet elektrik, kati II”, Monument Kulture i 
Kategorisë së I-rë, me vendndodhje, Markat, Shalës, Bashkia Konispol; 

Agron Murto 

239 
27.04.2023 Shtyrjen e vendimmarrjes për projektin “Mirëmbajtje - Banesa e Shaban 

Xhemaliut – Shalës”, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, në 

Bashkinë Konispol,  

s Shaban Abdulaj 

240 
27.04.2023 Miratimin e projektit “Banesa e Zigur Lelos, Mesaplik”, Monument 

Kulture i Kategorisë së I-rë, me vendndodhje në Bashkinë Selenicë; 
Tomorr Lelo 

241 

27.04.2023 Shtyrjen e vendimmarrjes për projektin “Punime mirëmbajtje”, brenda 

kufirit të Qendrës Historike Qeparo, me Nr. Pasurie 7756, Zona 
Kadastrale: 3095, Bashkia Himarë  

Katina Lani 

242 

27.04.2023 Mosmiratimin e projektit “Punime Mirëmbajtje”, brenda kufirit Qendër 

Historike Qeparo, me Nr. Pasurie 7755, Zona Kadastrale: 3095, Bashkia 

Himarë; 

Jani Lani  

243 
27.04.2023 Mosmiratimin e projektit “Punime Mirëmbajtje”, brenda kufirit Qendër 

Historike Qeparo, me Nr. Pasurie 7626, Zona Kadastrale 3095, Bashkia 

Himarë 

Kristo Dede  

244 
27.04.2023 Miratimin e projektit “Punime mirëmbajtje”, Monument Kulture i 

Kategorisë së I-rë, me Nr. Pasurie 2772, Zona Kadastrale: 2217, Bashkia 

Konispol  

Xhafer Goxha 

245 
27.04.2023 Shtyrjen e vendimmarrjes për projektin “Projekt mirëmbajtje - Hame 

Taka”, Monument Kulture i kategorisë së I-rë,  
Bedrije Skënderi 

246 
27.04.2023 Mosmiratimin e projektit “Projekt mirembajtje”, brenda kufirit të Qendrës 

Historike Qeparo,; 
Vjoleta Llakaj 

247 
27.04.2023 Miratimin e projektit “Banesa e Lume Doçit”, brenda kufirit  të Qendrës 

Historike Himarë; 
Agim Doçi 

248 
27.04.2023 Miratimin e projektit “Punime mirëmbajtje në Banesën e Kujtim 

Hamzajit,” Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, Kaninë, Vlorë,   
Gentian Hamzaraj 

249 
27.04.2023 Miratimin e projektit “Restaurimi dhe Rijetëzimi i Godinës së ish 

Prefekturës Vlorë, Seksioni Verior”, Monument Kulture i Kategorisë së I-

rë dhe brenda Zonës arkeologjike ‘B’ Vlorë,; 

Bino Muftaraj 

250 
27.04.2023 Miratimin e projektit “Punime mirëmbajtje në Banesën e Longareve, 

Kryegjatë, Fier”,  Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, 
Vasillaq Ongari 

251 

27.04.2023 Shtyrjen e vendimmarrjes për projektin “Restaurimi me ndryshim 

funksioni i banesës të Jani Tushi”, brenda kufirit Qendër Historike Berat, 
me vendndodhje në rrugën “Mbrica”, Lagjia Kala 

Jani Tushi 

252 
27.04.2023 Shtyrjen e vendimmarrjes për projektin “Restaurimi dhe Rijetëzimi i 

banesës me Kod Arkivi G-080/1, sot në pronësi të Z. Dritan Gripshi,” 

Monument Kulture i Kategorisë së II-të, Lagjia Goricë, Bashkia Berat,  

Dritan Gripshi 

253 
27.04.2023 Miratimin e projektit “Restaurimi i banesës në pronësi të z. Nikolla Lili 

Qyrciu”, Monument Kulture i Kategorisë së II-të, Lagjja Mangalem, 

Bashkia Berat  

Estela Gjoka 

254 
27.04.2023 Miratimin e projektit “Restaurimi me ndryshim funksioni i banesës së 

Bedri Merkaj, Lagjja ‘Kala’, Berat”,  Monument Kulture i Kategorisë së 

II-të, brenda Kufirit Qendër Historike Berat 

Bedri Merkaj 

255 
27.04.2023 Miratimin e projektit “Restaurimi dhe rijetëzimi i ish-banesës së z. Shaqir 

Islami, sot në pronësi të z. Gentian Tare, Katherine Rewy-Tare G-051/a, 

Lagjja Goricë – Berat” brenda kufirit Qendër Historike Berat,  

Eliona Tare 

256 

27.04.2023 Shtyrjen e vendimmarrjes për projektin “Restaurimi dhe rijetëzimi i 
banesës me Kod Arkivi M-060, sot në pronësi të Gledis Sazan Guri, në 

lagjen Mangalem, Berat”, Monument Kulture i Kategorisë së II-të, 

Brenda Kufirit Qendër Historike Berat,  

Sazan Guri 

257 

27.04.2023 Shtyrjen e vendimmarrjes për projektin “Restaurim i objekteve 1 dhe 2 
kate, bar Flo, Qendër Historike – Shkodër” brenda kufirit Qendër 

Historike Shkodër, me Nr. Pasurie 4/782, Zona Kadastrale: 8593, Bashkia 

Shkodër  

Indrit Bushati 

258 
27.04.2023 Shtyrjen e vendimmarrjes për projektin “Rikonstruksion objekt ekzistues 

+ shtesë kati”, brenda kufirit Qendër Historike Shkodër, me Nr. Pasurie 

5/440, Zona Kadastrale: 8593,  

Senad Nikshiqi 
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259 
27.04.2023 Shtyrjen e vendimmarrjes për projektin “Restaurim i Objektit 2 Kat, Bar 

Blloku, Qendër Historike – Shkodër”, brenda kufirit Qendër Historike 

Shkodër,  

Taulant Luli 

260 

27.04.2023 Shtyrjen e vendimmarrjes për “Banesë 3 kat (Restaurim, Konservim, 

Rijetëzim) me vendndodhje në Rrugën “Kol Idromeno”, brenda kufirit 
Qendër Historike Shkodër,  

Aurel Gjerkaj 

261 

27.04.2023 Miratimin e projektit Projekt “Ndërtim dhe restaurim, sistemim oborri 

dhe arredim”, brenda kufirit Zonë e Mbrojtur e Qendrës Historike 
Shkodër,  

Klodjana Lekaj 

262 

27.04.2023 Miratimin e projektit “Hartim projekti për rikonstruksionin e godinës së 

poliklinikës qendrore kryesore, Durrës”, brenda kufirit Zonë Arkeologjike 
“A”, me Nr. Pasurie 2/240 (shtetërore), Zona Kadastrale: 8514, Bashkia 

Durrës,  

Spitali Durrës 

263 

27.04.2023 Miratimin e Raportit të Potencialit Arkeologjik në kuadër të projekit 

“Rikonstruksion i objektit ekzistues duke ruajtur lartësinë e objektit”, 

brenda kufirit Zonë Arkeologjike ‘A’, me vendndodhje Lagjja Nr. 1, 

Rruga “Vangjel Toci”, Bashkia Durrës  

Entela Luku 

264 

27.04.2023 Miratimin e projektit “Kompleks me vila banimi 1 dhe 2 kat, me 1 kat 
nëntokë, me pishina, mur rrethues dhe kabinë elektrike”, të ndodhur në 

Mullet, në pasuritë Nr.29/59 dhe Nr.29/60, Zona Kadastrale 2735, 

Njësina Administrative Petrelë, Njësia Strukturore PT/37, Bashkia 
Tiranë, në pronësi të z. Samir Mane,  

AS Construction” sh.p.k; 

265 
27.04.2023 Miratimin e raportit të vëzhgimit arkeologjik për projektin “Marina dhe 

Jahtet e Durrësit” – Faza I, me aplikues dhe zhvillues “Durrës Marina 

sh.a”, realizuar nga subjekti i licencuar në arkeologji Z. Luan Përzhita; 

Luan Përzhita; 

266 
27.04.2023 Miratimin e Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik sipërfaqësor për projektin 

“Kompleks residencial dhe shërbimi 1, 2 dhe 3 kat me 1 kat nëntokë me 

mur rrethues, në "rrugën e Elbasanit", Tiranë,  

ART – TEC sh.p.k; 

267 

27.04.2023 Miratimin e Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik sipërfaqësor për projektin 
“Kompleks vila banimi 1 dhe 2 kat mbi tokë dhe 1 kat nëntokë me mur 

rrethues dhe pishinë", në pasurinë Nr. 202/6, Zona Kadastrale 2735, në 
Njësinë Strukturore PT/24, Njësia Administrative Petrelë, Bashkia 

Tiranë, në pronë të "Prime Capital" sh.p.k 

“Prime Capital” sh.p.k; 

268 08.05.2023 
Miratimin e projektit “Restaurim banese dhe shtesë me ndryshim 

funksoni”, brenda kufirit Qendër Historike Gjirokastër, me Nr. Pasurie 
10/104, Zona Kadastrale: 8542, Bashkia Gjirokastër,  

Veliko Tuqi; 

269 

08.05.2023 Miratimin e projektit “Restaurimi dhe rikonceptimi i objektit Harallamb 

Vasi”, brenda kufirit Qendër Historike Gjirokastër, me Nr. Pasurie 7/33, 
Zona Kadastrale: 8542, me vendndodhje Lagjja Palorto, Bashkia 

Gjirokastër,; 

Harallamb Vasi; 

270 

08.05.2023 Miratimin e projektit “Ndërtim çatie me rrasa guri”, brenda kufirit Zonë e 

Mbrojtur e Qendrës Historike Gjirokastër, me Nr. Pasurie 13/179, Zona 
Kadastrale 8542, Bashkia Gjirokastër,  

Edmond Idrizi; 

271 

08.05.2023 Miratimin e projektit “Rijetësim i objektit ekzistues 3 kat dhe ndryshim 

funksioni në hoteleri, me pronar dhe investitor Nadire Ismail Kasa dhe 
Abaz Tare Kasa, Lagjja Kala, Elbasan”, Zona Arkeologjike ‘A’ Elbasan,  

Nedire Kasa; 

272 
08.05.2023 Miratimin e projektit “Restaurim Banesa e Bajram Ukës”, Monument 

Kulture i kategorisë së I-rë, fshati Brrar, Njësia Administrative Dajt, 

Bashkia Tiranë 

Adem Metaj  

273 
08.05.2023 Miratimin e projektit “Restaurim dhe adaptim në strukturë BB, Banesa e 

Dino Omerit, Konispol”, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, Bashkia 

Konispol,  

Falcon Land; 

274 
08.05.2023 Miratimin e projektit “Restaurimi me ndryshim funksioni i banesës së 

Jani Tushi” brenda kufirit Qendër Historike Berat, me vendndodhje në 

rrugën “Mbrica” Lagjja Kala, Bashkia Berat,  

Jani Tushi; 

275 
08.05.2023 Miratimin e projektit “Restaurim dhe Rikonceptim i banesës së Kristaq 

Simsia, Lagjja “Kala”, Berat”, Monument Kulture i Kategorisë së II-të, 

brenda kufirit Qendër Historike Berat 

Kristaq Simsija 

276 
08.05.2023 Miratimin e projektit “Rijetësimi i banesës së Nazif Mukës, Sopot”, 

Bashkia Bulqizë, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë,  
Gafur Muka 

277 
08.05.2023 Miratimin në parim të kërkesës së Z.Isa Kurpali për deklarimin e interesit 

kulturor të objektit “Kulla e Kurpalëve”, Letaj, Bashkia Has; 
 

278 
08.05.2023 Miratimin e projektit “Restaurimi e muzealizimi i banesës Isa Kurpali, 

Letaj, Has”, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, Letaj, Bashkia Has,  
“AD-Vizion” sh.p.k; 
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279 
08.05.2023 Miratimin e projektit “Restaurimi i Kishës Shën e Premte”, Monument 

Kulture i Kategorisë se I-rë, fshati Povelçë, Bashkia Fier  
“IKTK 

280 

08.05.2023 Miratimin e fazës së parë për sondazhe dhe dokumentim në kuadër të 

projektit “Restaurim dhe ndërhyrje konservuese – restauruese në Kishën e 

Shën Mërisë së Spilesë”, Monument Kulture i Kategorisë se I-rë, 
Saraqinisht, Lunxhëri, Bashkia Gjirokastër,  

DRTK Gjirokastër 

281 
08.05.2023 Mosmiratimin e projektit “Shtesë anësore Xhamia Sarandë”, brenda 

kufirit Zonë Arkeologjike “A” Sarandë, Bashkia Sarandë 
Komuniteti Mysliman i Shqipërisë 

282 
08.05.2023 Miratimin e raportit të vëzhgimit arkeologjik për projektin “Parku 

Fotovoltaik 3 FAM”, Njësia Administrative Topojë, Bashkia Fier, në 

pasurinë me Nr. 515/2, Zona Kadastrale 3358,  

“3 FAM ENERGY 

283 

08.05.2023 Miratimin e raportit të vëzhgimit arkeologjik për projektin “Linja 110 kV 

Elbasan 1 - Cërrik”, me shtrirje në Bashkinë Cërrik dhe Bashkinë 
Elbasan,  

OST 

284 

08.05.2023 Miratimin e raportit të vëzhgimit arkeologjik për projektin “Ndërtimi, 

instalimi dhe shfrytëzimi i centraleve elektrike me erë dhe prodhimin e 
energjisë elektrike”, me shtrirje në fshatrat Dishat dhe Markat Bashkia 

Konispol, fshati Vagalat dhe Livadhja, Bashkia Finiq, fshati Gjashtë, 

Bashkia Sarandë,  

"E-VENTO srl Albania" sh.p.k; 

285 
26.05.2023 

Miratimin e projektit “Restaurimi i Kishës së Shën Nikollës”, Vuno  IKTK 

286 
26.05.2023 Miratimin e projektit “Ndërhyrje Rehabilituese banesa "Shtino", Brenda 

Kufirit Qendër Historike Gjirokastër, Monument Kulture i Kategorisë së 

II-të, me Nr. Pasurie 4/31, Zona Kadastrale 8542, 

Merita Shtino 

287 
26.05.2023 Shtyrjen e vendimmarrjes për projektin “Rishikim i projekt restaurimit tw 

Kishës së Shën Mërisë”, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, 

Barmash, Ersekë, Bashkia Kolonjë,  

IKTK 

288 
26.05.2023 Miratimin e projektit “Rikonstruksion godine ekzistuese 2 kate + ndërtim 

çatie e shfrytëzueshme”, Brenda Kufirit Qendër Historike Pogradec, me 

vendndodhje në rrugën “24 Maji”, Bashkia Pogradec,  

Lubjana Samsuri 

289 
26.05.2023 Shtyrjen e vendimmarrjes për projektin Projekt “Banesë 2 Kate” brenda 

kufirit Zonë e Mbrojtur e Qendrës Historike Voskopojë, me Nr. Pasurie 

0000-956/12, Zona Kadastrale 3819, Voskopojë, Bashkia Korçë,  

Luiza Xhaho 

290 
26.05.2023 Miratimin e projektit “Ndërtim i ri arkitektoniko-volumor 2 katësh”, 

Brenda Kufirit Zonë e Mbrojtur e Qendrës Historike Shkodër, me Nr. 

Pasurie 5/558, Zona Kadastrale 8593,  

Zojë Sinishta; 

291 

26.05.2023 Miratimin e projektit “Trajtimi fasadës i objektit të shërbimit”, Brenda 

Kufirit të Zonës Arkeologjike “B”, Krujë me Nr. Pasurie 9/88, Zona 
Kadastrale 8621, Bashkia Krujë,  

Flagron Dedja 

292 

26.05.2023 Miratimin e projektit “Restaurimi dhe Rijetëzimi i banesës me Kod 

Arkivi G-080/1, sot në pronësi të Z. Dritan Gripshi Lagjia Goricë-Berat”, 
Monument Kulture i Kategorisë së II-të,  

Dritan Gripshi 

293 

26.05.2023 Miratimin e projektit “Restaurim dhe adaptim në B&B i objektit në 

Lagjen Hazmurat”, Monument Kulture i Kategorisë së II-të, Brenda 

Kufirit Qendër Historike Gjirokastër, me Nr. Pasurie 8/11, Zona 
Kadastrale 8542, Bashkia Gjirokastër,  

Agron Ahmetaj 

294 

26.05.2023 Miratimin e Raportit të Potencialit Arkeologjik në kuadër të projekit 

“Rikonsruksion i godinës ekzsistuese 1 kat dhe shtesë 1 kat me çati” 
Brenda kufirit Zonë Arkeologjike “B” Durrës, me Nr. Pasurie 3/726, 

Zona Kadastrale 8513, Bashkia Durrës  

Shpëtim Nexha 

295 

26.05.2023 Miratimin e Raportit të Potencialit Arkeologjik në kuadër të projekit 

“Rikonstruksion me shtim volumi (shtesë 1 kat mbi objektin ekzistues 1 
kat)” Brenda Kufirit Zonë Arkeologjike “B” Durrës, me vendndodhje 

rruga “Epikadave”, me Nr. Pasurie 25/277, Zona Kadastrale 8512, 

Bashkia Durrës,  

Fatbardh Kalliçi 

296 

26.05.2023 Miratimin e Raportit të Potencialit Arkeologjik në kuadër të projekit 

“Rindërtim godinë banimi 2 kat me çati”, Brenda Kufirit Zonë 

Arkeologjike "A", Durrës, me Nr. Pasurie 2/227, Zona Kadastrale 8514, 
me vendndodhje Rruga “Nazmije Vigani”, Lagjja Nr. 4, Bashkia Durrës,  

Gëzim Plakalli 

297 
26.05.2023 Miratimin e Raportit të Sondazheve Arkeologjike në kuadër të projektit 

“Restaurimi i Muzeut Arkeologjik Durrës”, Brenda Kufirit Zonë 
Arkeologjike "B", Durrës, me Nr. Pasurie 1000, Zona Kadastrale 8512,  

“K.A.E.XH” sh.p.k; 
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298 
26.05.2023 Shtyrjen e vendimmarrjes për projektin “Rishikim i projekt restaurimit tw 

Kishës së Shën Mërisë”, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, 

Barmash, Ersekë, Bashkia Kolonjë,  

IKTK 

299 

26.05.2023 Miratimin e Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik sipërfaqësor për projektin 

Raport i vëzhgimit intensiv arkeologjik sipërfaqësor për projektin: 
“Lundra Village Residence”, Brenda Kufirit Zonë me Potencial 

Arkeologjik Farkë, Lundër, me Nr. Pasurie 643/50, Zona Kadastrale 
2529, Rruga “Badini”, Njësia Administrative Farkë, Bashkia Tiranë  

“Artan Dumi”; 

300 

26.05.2023 Miratimin e Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik sipërfaqësor për projektin 

“Kompleks me godina banimi 2 dhe 3 kat me 1 kat nentokë, me pishina 

dhe mur rrethues, pranë rrugës "Haxhi Dushku" dhe "Seit Bathorja" ", 
njësia strukturore FA/58 dhe FA/54, me Nr. Pasurie 275/11, Zona 

Kadastrale 2704, Mjull Bathore, Njësia Administrative Farkë, Bashkia 

Tiranë 

ARK-AM-Construction" sh.p.k; 

301 

26.05.2023 Miratimin e Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik sipërfaqësor për projektin 

“Ndërtim dhe shfrytëzim i impiantit të prodhimit të energjisë elektrike 

nga panele fotovoltaike”, fshati Grykë, Bashkia Fier”,  

 “Joint Venture 2B 1979 dhe 2T shpk”; 

302 

26.05.2023 Miratimin e Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik sipërfaqësor për projektin 
“8 vila 2 kat, me një kat nëntokë dhe mur rrethues”, Mullet, Tiranë.” me 

Nr. Pasurie 307/49, Zona Kadastrale 2735, Njësia Administrative 

Bërzhitë, Bashkia Tiranë  

“G&P” sh.p.k” 

303 

26.05.2023 Miratimin e Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik sipërfaqësor për projektin 

“Kompleks rezidencial me banesa 2 kat dhe 3 kat të tipit individual dhe të 

bashkëlidhura, godinë 3 kat banimi dhe shërbime, me 2 kat parkimi 
nëntokë me mur rrethues dhe pishina”, Njësia Administrative Mjull 

Bathore, Bashkia Tiranë,  

"Bledar Çela dhe Ilir Dabulla 

304 

26.05.2023 Miratimin e Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik sipërfaqësor për projektin 

“Stacion furnizimi automjetesh dhe objekte shërbimi”, me vendndodhje 
në Bashkinë Tiranë,  

Fusha” sh.p.k; 

305 

26.05.2023 Miratimin e Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik sipërfaqësor për projektin 

“Godina banimi 2 kate me 1 kat nëntokë”, Studio ADXA Architecture, 
njësia administrative Farkë, Bashkia Tiranë,  

Rigers Çobani 

306 

26.05.2023 Miratimin e Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik sipërfaqësor për projektin 

“Kompleks me godina banimi 2 dhe 3 kat me 1 kat nëntokë, me pishina, 
dhe mur rrethues”, pranë rrugës “Haxhi Dushku” dhe “Seit Bathorja”, 

Njësia administrative Farkë, Njësia strukturore FA/58 dhe FA/54, Mjull 

Bathore, Tiranë,  

Erba Ndërtim” sh.p.k; 

307 

26.05.2023 Miratimin e Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik sipërfaqësor për projektin 
"Kompleks banimi me vila 2 kate, me gjysmë kati nëntokë, me mur 

rrethues", me Nr. pasurie 182/5, Zona Kadastrale 1605, Njësia 

Administrative Farkë,  

Real Konstruksion” sh.p.k; 

308 

26.05.2023 Miratimin e Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik sipërfaqësor për projektin 

“Strukturë banimi me 2, 3 kate mbi tokë dhe 1 kat nëntokë, në Rr. e 

“Turdive”, Njësia Strukturore FA/38”, Bashkia Tiranë, me Nr. Pasurie 
981/119, Zona Kadastrale 2704,  

Kontakt shpk; 

309 

26.05.2023 Miratimin e Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik sipërfaqësor për projektin 

“Kompleks Rezidencial me banesë 2 kat dhe 3 kat të tipit individual dhe 

të bashkëlidhura, me 1 kat parkim nëntokë me mur rrethues dhe pishina” 
me Nr. Pasurie 345/30, Zona Kadastrale 2704,  

Bledar Çela; 

310 

26.05.2023 Miratimin e Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik sipërfaqësor për projektin 

“Impianti PV 38.9 MgW”, bashkim dhe Linja 110 kV Nënstacion 110/35 
kV Kafaraj-Nënstacion 110 kV Fortis”, Njësia Administrative Darëzezë, 

Bashkia Fier,  

“Fortis Energy and Construction” sh.p.k; 

311 

26.05.2023 Miratimin në parim të kërkesës së Institutit Kombëtar të Trashëgimisë 

Kulturore (IKTK) për deklarimin e interesit kulturor të objektit “Kalaja e 
Lëkursit”, Sarandë; 

IKTK 

312 16.06.2023 

Miratimin e projektit “Impiant fotovoltaik vetëkonsumi - Radio Maria 

Shkodër”, brenda kufirit Zonë e Mbrojtur e Qendrës Historike Shkodër, 
me Nr. Pasurie 5/323, Zona Kadastrale 8593, me vendndodhje “Rruga e 

Murgeshave, Nr. 27”,  

Shoqata Radio Maria; 

313 
16.06.2023 Miratimin e projektit  “Restaurimi i objektit ekzistues 2 kate, “Vila 

Gjikuria”, Brenda Kufirit Qendër Historike Dhërmi, me Nr. Pasurie 194, 

vol. 3, Zona Kadastrale 1481,  

Zaharulla Gjikuria; 
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314 
16.06.2023 Miratimin e projektit “Ndërtim Objekte Banimi 2 kat + Papafingo”, 

brenda kufirit Ansambël Historik Urban Voskopojë, me Nr. Pasurie 

1047/1, Zona Kadastrale 3819,  

Demir Ngjeqari 

315 
16.06.2023 Miratimin e rishikimit të projektit të restaurimit “Kisha e Shën Mërisë, 

Barmash, Ersekë”, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë,; 
IKTK 

316 
16.06.2023 Miratimin e projektit “Banesë 2 Kate”, Brenda Kufirit Zonë e Mbrojtur e 

Qendrës Historike Korçë,  
 Luiza Xhaho 

317 
16.06.2023 Miratimin e projektit “Rikonstruksion i Palestrës Shkolla E Mesme 

"Asim Zeneli", Baza Prodhuese Dhe Shkolla "Drita", Brenda Kufirit 
Zonë e Mbrojtur e Qendrës Historike Gjirokastër,  

Bashkia Gjirokastër; 

318 

16.06.2023 Miratimin e projektit “Ndërtim çatie në objektin e z. Asqeri Hajdari”, 

Brenda Kufirit Zonë e Mbrojtur e Qendrës Historike Berat, me Nr. 

Pasurie 6/304, Zona Kadastrale 8502, me vendndodhje Lagjja "13 
Shtatori", Bashkia Berat,; 

Asqeri Hajdari; 

319 

16.06.2023 Miratimin e projektit  “Vendosje e tabelave dhe emërtimeve të ndryshme 

informuese, për ndërtesën e Aneksit të Bibliotekës Kombëtare, Faza III-
të”, Monument Kulture i Kategorisë së II-të,  

Ministria e Kulturës; 

320  
16.06.2023 Miratimin e projektit të ,mirëmbajtjes “Banesa e Shaban Xhemaliut, 

Shales”, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë,  
Shaban Abdulaj; 

321 
16.06.2023 Miratimin e projektit “Restaurimi, rijetëzimi i banesës së Z. Gjike Lani, 

Qeparo – Vlorë”, Brenda Kufirit Qendër Historike 
Vasil Lani; 

322 
16.06.2023 Miratimin e projektit kërkimor-shkencor në vazhdim “Qëndrueshmëria e 

bujqësisë në Evropën neolitike”,  
me drejtues projekti Dr. Edlira Andoni; 

323 
16.06.2023  

Miratimin e projektit kërkimor-shkencor në vazhdim “Kontekstualizimi i 

Neolitit në fushën e Korçës”,  

bashkëdrejtues projekti Dr. Edlira 

Andoni, Dr. Jana Anvari; 

324 
16.06.2023 Miratimin e projektit kërkimor-shkencor në vazhdim “Sondazhe 

arkeologjike në vendbanimin e Neolitit të Hershëm në qytetin e 

Pogradecit”,  

drejtuese projekti Dr. Edlira Andoni; 

325 

16.06.2023 

Miratimin e projektit kërkimor-shkencor në vazhdim “Sistemi fortifikues 

Antiko-Mesjetar i Durrësit”; 

bashkëdrejtues projekti Dr. Brikena 

Shkodra Rrugia dhe Prof. Asoc. Dr. 

Eduard Shehi 

326 

16.06.2023 

Miratimin e projektit kërkimor-shkencor “Arkeologji e peizazhit në zonën 

Tepelenë – Memaliaj”,  

bashkëdrejtues projekti Dr. Sabina 

Veseli, Prof. Asoc. Dr. Eduard Shehi, 

Dr. S. Fiorello, Dr. E. Pitt Sweet 

Collage; 

327 
16.06.2023 Miratimin e projektit të ri kërkimor-shkencor Projekt kërkimor – 

shkencor i ri “Kështjella e Beratit- dokumentimi grafik digjital dhe 

evolucioni historik”,  

drejtues projekti Prof. Asoc. Dr. Eduard 

Shehi; 

328 

16.06.2023 
Miratimin e projektit kërkimor-shkencor në vazhdim “Topografia e 

Epidamne – Dyrrachion”,  

bashkëdrejtues projekti Prof. Asoc. Dr. 

Eduard Shehi, Prof. C. Abadie Reynal; 

329 

16.06.2023 Miratimin e projektit të ri kërkimor-shkencor “Manastiri i Shën Mërisë, 

Ballsh – Investigimi i fazave të ndërtimit (me fokus në atë 
paleokristiane)”,  

drejtues projekti Dr. Elio Hobdari 

330 
16.06.2023 Miratimin e projektit kërkimor-shkencor në vazhdim “Lagja romake – 

bizantime jashtë mureve të castrum Scampis (Elbasan). Bazilika 

paleokristiane jashtë mureve, 2023”,  

drejtues projekti Dr. Elio Hobdari; 

331 
16.06.2023 

Miratimin e projektit kerkimor shkencor ne vazhdim "|Cuka e Aitoit 
(Sarande) 2023"  

me drejtues projekti Dr.Albana Meta 

dhe Dr.Julian Gogdani. 

332 
16.06.2023 Shtyrjen e Vendimmarjes se projektit kerkimor-shkencor ne vazhdim 

"Germimet arkeologjike, kerkime dhe rivleresime te Antigones, 

Hadrianopolis dhe vendimet e Lugines se Drinos  

bashkedrejtues projekti Dr.Sabina Veseli 

dhe Prof. Dr. Roberto Perna 

333 
16.06.2023 

Shtyrjen e Vendimmarjes se projektit kerkimor-shkence "Amanti 2023"   
bashkedrejtues projekti Dr.Sabina Veseli 

dhe Ma. Jamarber Buzo 

334 
16.06.2023 Shtyrjen e Vendimmarjes se projektit kerkimor-shkence "Lugina e 

Shushices:qyteze, temouj, kisha"  
bashkedrejtues projekti Dr.Sabina Veseli   



 
 
 
 
 
 

27 
 

335 
16.06.2023 Mosmiratimin e projektit kerkimor-shkencor ne vazhdim "Tempulli I 

Shtyllasit-Arkitektura dhe rivleresime arkeologjike, 2023,  
drejtues projekti Prof.Dr. Bashkim Lahi 

336 

16.06.2023 

Miratimin e projektit kërkimor-shkencor në vazhdim “Foinike, Butrint, 

2022”,  

bashkdrejtues projekti, Prof.Belisa 

Muka,Prof.Asoc.Dr.Guiseppe Lepore 

dhe Prof.Asoc.Dr. Enrico Giorgi 

337 
16.06.2023 

Miratimin e projektit kërkimor-shkencor në vazhdim “Apollonia e Ilirise, 
2023”,  

bashkdrejtues projekti, Prof.Belisa 

Muka dhe Prof. Stephane Verger 

338 

16.06.2023 

Shtyrjen e Vendimmarjes se projektit kerkimor-shkence "Germimi I 

varrezesne porten jug-lindore te fortifikimit te Grazhdanit"  

 bashkedrejtues projekti Prof. Luan 

Perzhita, Prof.Belisa Muka dhe Dr.Ulsi 

Tota 

339 

16.06.2023 Shtyrjen e Vendimmarjes se projektit kerkimor-shkence "Kerkime 

arkeologjike ne zonen Vagalat| Dobra, fusha e Livadhjase dhe lugina e 

mesme e Pavlles"  

 bashkedrejtues projekti Prof.Asoc. Dr. 

Belisa Muka dhe Dr. Milena Melfi 

340 

16.06.2023 
Shtyrjen e Vendimmarjes se projektit kerkimor-shkence "Bushat 

(Shkoder)"  

bashkedrejtues projekti Prof.Asoc. Dr. 

Saimir Shpuza dhe Prof. Piotr Dyczek 

341 

16.06.2023 
Miratimin e projektit kërkimor-shkencor në vazhdim “Projekti shqiptari-

francez ne Pellgun e Korces, 2023”,  

bashkedrejtues projekti, Dr, Rovena 

Kurti dhe Prof. Armelle Gerdesein 

342 
16.06.2023 Miratimin e projektit kërkimor-shkencor në vazhdim “Peisazhe te 

fortifikimeve antike te Shqiperise Lindore (FLEAP): survey dhe studimi I 

zones midis Elbasanit dhe Korces”,  

drejtues projekti Prof.Alrin Skenderaj 

343 
16.06.2023 

Miratimin e projektit kërkimor-shkencor në vazhdim “Topografia Urbane 
e Butrintit gjate Antikitetit te Vone dhe Mesjetes”,  

bashkedrejtues projekti, Dr. Nevila 

Molla dhe Prof. Richard Hodges 

344 

16.06.2023 

Shtyrjen e Vendimmarjes se projektit kerkimor-shkence "Lin 3, 2023"  

bashkedrejtues projekti Prof. Dr. Ilirjan 

Gjipali, MSc. Adrian Anastasi, Prof.Dr. 

Albert Hafner dhe Prof. Dr. Ariane 

Ballmer 

345 
16.06.2023 Miratimin e projektit kërkimor-shkencor në vazhdim “Harta Arkeologjike 

Nenujore e Bregdetit Shqiptar 2023”, 
drejtues projekti, Ma. Adrian Anastasi 

346 22.06.2023  
Miratimin e shtyrjes së afatit për projektin e restaurimit të objektit 
"Vllazëria Lubonja", Korçë, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë,  

Irida Shupo; 

347 
22.06.2023  Shtyrjen e vendimmarrjes lidhur me kërkesën e UNOPS për shtyrjen e 

afatit të punimeve për projektin “Restaurimi i Teatrit Kombëtar të 

Kukullave”, Monument Kategoria I-rë, me projektues “Atelier 4” sh.p.k,  

Zyrat e Unops-it në Shqipëri 

348 

22.06.2023  Miratimin e Raportit të vlerësimit të potencialit arkeologjik, në kuadër të 

projektit "Filigree Tower - Strukturë banimi, shërbimi dhe funksione të 
përziera, me 21 kat mbi tokë dhe 4 kat nëntokë”, me vendndodhje pranë 

rrugës ''Xhanfize Keko'', Tiranë,  

Kuteli sh.p.k, 

349 

22.06.2023  Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor, në kuadër të 
projektit "Kompleks me Vila Banimi 2, 3 kat, me 1 kat nëntokë, me çati, 

me pishina, kabinë elektrike, depo uji 1 kat dhe mur rrethues", në pasuritë 

me Nr. 621/29, 621/69, 621/80, 621/82, 621/84, në pronësi të Samir 
Mane", Njësia Administrative Lundër,  

Mane Development 

350 

22.06.2023  Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor, në kuadër të 

projektit "Impianti PV 22.59 MgW", Njësia Administrative Darëzezë, 
Bashkia Fier,  

"Neon Energy" sh.p.k; 

351 
22.06.2023  Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor, në kuadër të 

projektit "Resort dhe Hotel me Vendndodhje Mali Shëngjin (Rana E 

Hedhun) në pronë të P. Prela dhe Gj. Prela",  

Gjergji sh.p.k; 

352 

22.06.2023  Miratimin e Raportit të vlerësimit të potencialit arkeologjik, në kuadër të 

projektit "Bazaar Gate, objekt me funksione komplekse, shërbimi, zyra 

dhe rezidenciale me 1, 5, 22, 25, 27 Kate dhe 4 Kate nëntokë", me 
vendndodhje në kryqëzimin e rrugës “Kostandin Kristoforidhi” dhe 

rrugës "Luigj Gurakuqi", Njësia Strukturore TR/350, Tiranë,  

Bregu sh.p.k 

353 
22.06.2023  Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor, në kuadër të 

projektit "Kompleks Vila Banimi 2 kat, me 1 kat nëntokë, me mur 
“Deluxe Construction” sh.p.k; 
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rrethues", në pasurinë me Nr. 379/8 dhe 379/7, Zona Kadastrale 3972, 
ndodhur në Daias, Njësia Strukturore PT/73, Bashkia Tiranë, në pronë të 

shoqërisë “Deluxe Construction” sh.p.k,  

354 

22.06.2023  Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor, në kuadër të 

projektit “Kompleks Banimi "Rolling Hills Liqeni" me Vila 1, 2 dhe 3 
kate, me I kat nëntokë, me mur rrethues, në fshatin Farkë”, me Nr. 

Pasurie 147/67, Zona Kadastrale 1604, Njësia Administrative Farkë, 
Bashkia Tiranë,  

Rolling Hills by the Lake; 

355 
22.06.2023  Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor, në kuadër të 

projektit “Rezidencë me mur rrethues”, me Nr. Pasurie 1/1019, Zona 

Kadastrale 8250, Bashkia Tiranë,  

“Ambasada e Republikës Popullore 

Kinë 

356 

22.06.2023  Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor, hartuar në 

kuadër të projektit "Kompleks me Banesa Individuale 2 Dhe 3 Kate, me 

mur rrethues", në Pasurinë me Nr. 190/70, Zona Kadastrale 1605, Njësia 
Administrative Farkë, në pronë të Z. Altin Braushi dhe Znj. Jorida 

Braushi,  

Real Konstruksion; 

357 

22.06.2023  Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor, hartuar në 

kuadër të projektit “Kompleks Banimi 2 kate, me 1 kat pjesërisht nëntokë, 
me mur rrethues dhe me pishinë”, në Pasuritë Nr. 276/8, 276/9, Njësia 

Administrative Petrelë, në pronësi të Z. Dritan Shutina,  

Genti Malko; 

358 
22.06.2023  

Miratimin e projektit kërkimor-shkencor në vazhdim “Dyrrachiumi në 

Antikitetin e Vonë” 

drejtues projekti Prof. Brikena Shkodra-

Rrugia; 

359 

22.06.2023  Mosmiratimin e kërkesës së Z. Aldo Dushi për pajisje me Licencë 

individuale në Projektim (P) në veprimtari ndërhyrëse në pasuri kulturore 
materiale për kategorinë (A), në nënkategoritë: -

 P/A/1,P/A/2,P/A/3,P/A/4,P/A/5,P/A/6,P/A/7. 

Mosmiratimin e kërkesës së Z. Aldo Dushi për pajisje me Licencë 
individuale në Zbatim (Z), në veprimtari ndërhyrëse në pasuri kulturore 

materiale për kategorinë (A), në nënkategoritë: -Z/A/1. Z/A/2. Z/A/3. 

Z/A/4. Z/A/5. Z/A/6. 

Kërkesë e Z. Aldo Dushi 

360 

22.06.2023  Mosmiratimin e kërkesës së Z. Arben Skënderi për pajisje me Licencë 

individuale në Mbikëqyrje dhe Kolaudim (MK), në veprimtari ndërhyrëse 

në pasuri kulturore materiale për kategorinë (A), në nënkategoritë 
MK/A/1, MK/A/2, MK/A/3, MK/A/4, MK/A/5, MK/A/6, MK/A/7; 

Kërkesë e Z. Arben Skënderi 

361 

22.06.2023  Miratimin e kërkesës së Z. Ergys Çaushi për pajisje me Licencë 

individuale në Projektim (P) në veprimtari ndërhyrëse në pasuri kulturore 
materiale për kategorinë (A), në nënkategoritë: P/A/2,P/A/5,P/A/6.P/A/7. 

Miratimin e kërkesës së Z. Ergys Çaushi për pajisje me Licencë 

individuale në Zbatim (Z), në veprimtari ndërhyrëse në pasuri kulturore 
materiale për kategorinë (A), në nënkategoritë:Z/A/2,Z/A/3,Z/A/6. 

Mosmiratimin e kërkesës së Z. Ergys Çaushi për pajisje me Licencë 

individuale në Mbikëqyrje dhe Kolaudim (MK), në veprimtari ndërhyrëse 
në pasuri kulturore materiale për kategorinë (A), në 

nënkategoritë:MK/A/1,MK/A/2,MK/A/3,MK/A/4,MK/A/5,MK/A/6,MK/

A/7 

Kërkesë e Z. Ergys Çaushi 

362 

22.06.2023  Miratimin e kërkesës së Znj. Marsela Demaj, për pajisje me Licencë 
individuale në Mbikëqyrje dhe Kolaudim (MK), në veprimtari ndërhyrëse 

në pasuri kulturore materiale për kategorinë (A), në nënkategoritë: 

MK/A/1,MK/A/2,MK/A/3,MK/A/4,MK/A/5,MK/A/6,MK/A/7 

Kërkesë e Znj. Marsela Demaj 

363 

22.06.2023  Miratimin e kërkesës së Znj. Klodjana Gjata për pajisje me Licencë 

individuale në Mbikëqyrje dhe Kolaudim (MK), në veprimtari ndërhyrëse 

në pasuri kulturore materiale për kategorinë (A), në nënkategoritë: 
MK/A/1,MK/A/2,MK/A/3,MK/A/4,MK/A/5,MK/A/6,MK/A/7. 

Kërkesë e Znj. Klodjana Gjata 

364 

22.06.2023  Miratimin e kërkesës së Z. Reshat Gega për pajisje me Licencë 

individuale në Mbikëqyrje dhe Kolaudim (MK), në veprimtari ndërhyrëse 
në pasuri kulturore materiale për kategorinë (A), në nënkategoritë: 

 

- MK/A/1. Mbikëqyrje dhe kolaudim në konservim dhe 
restaurim i rrënojave/ siteve arkeologjike; 

- MK/A/2. Mbikëqyrje dhe kolaudim në konservim dhe 

restaurim i ndërtimeve me karakter mbrojtës; 
- MK/A/3. Mbikëqyrje dhe kolaudim në konservim dhe 

restaurim i arkitekturës së kultit; 

- MK/A/4. Mbikëqyrje dhe kolaudim në konservim dhe 

Kërkesë e Z. Reshat Gega 
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restaurim i ndërtimeve inxhinierike; 
- MK/A/5. Mbikëqyrje dhe kolaudim në konservim dhe 

restaurim i arkitekturës se traditës (vernakulare); 

- MK/A/6. Mbikëqyrje dhe kolaudim në konservim dhe 
restaurim i arkitekturës se projektuar; 

- MK/A/7. Mbikëqyrje dhe kolaudim në konservim, restaurim 

dhe rikualifikim i hapësirave (rruge, sheshe) brenda qendrave historike 
dhe ansambleve historike urbane; 

365 

22.06.2023  Miratimin e kërkesës së Z. Hekuran Halili për pajisje me Licencë 

individuale në Projektim (P) në veprimtari ndërhyrëse në pasuri kulturore 
materiale për kategorinë (A), në nënkategoritë: 

- P/A/1. Projektim në konservim dhe restaurim i rrënojave/ 

siteve arkeologjike; 
- P/A/2. Projektim në konservim dhe restaurim i ndërtimeve me 

karakter mbrojtës; 

- P/A/3. Projektim në konservim dhe restaurim i arkitekturës së 
kultit; 

- P/A/4. Projektim në konservim dhe restaurim i ndërtimeve 

inxhinierike; 
- P/A/5. Projektim në konservim dhe restaurim i arkitekturës se 

traditës (vernakulare); 

- P/A/6. Projektim në konservim dhe restaurim i arkitekturës se 
projektuar; 

- P/A/7. Projektim në konservim, restaurim dhe rikualifikim i 

hapësirave (rruge, sheshe) brenda qendrave historike dhe ansambleve 
historike urbane; 

 

2. Miratimin e kërkesës së Z. Hekuran Halili për pajisje me 
Licencë individuale në Zbatim (Z), në veprimtari ndërhyrëse në pasuri 

kulturore materiale për kategorinë (A), në nënkategoritë: 

- Z/A/1. Zbatim në konservim dhe restaurim i rrënojave/ siteve 
arkeologjike; 

- Z/A/2. Zbatim ne konservim dhe restaurim i ndërtimeve me 

karakter mbrojtës; 

- Z/A/3. Zbatim në konservim dhe restaurim i arkitekturës së 

kultit; 

- Z/A/4. Zbatim në konservim dhe restaurim i ndërtimeve 
inxhinierike; 

- Z/A/5. Zbatim në konservim dhe restaurim i arkitekturës se 

traditës (vernakulare); 
- Z/A/6. Zbatim në konservim dhe restaurim i arkitekturës se 

projektuar; 

- Z/A/7. Zbatim në konservim, restaurim dhe rikualifikim i 
hapësirave (rruge, sheshe) brenda qendrave historike dhe ansambleve 

historike urbane; 

Kërkesë e Z. Hekuran Halili 

366 

22.06.2023  Miratimin e kërkesës së Znj. Marsela Demaj, për shtesë pikash në 
Licencë individuale në Zbatim (Z) (me nr. Z.A.49), në veprimtari 

ndërhyrëse në pasuri kulturore materiale në kategorinë (A): 

- Z/A/4. Zbatim në konservim dhe restaurim i ndërtimeve 
inxhinierike; 

- Z/A/6. Zbatim në konservim dhe restaurim i arkitekturës se 

projektuar; 
- Z/A/7. Zbatim në konservim, restaurim dhe rikualifikim i 

hapësirave (rruge, sheshe) brenda qendrave historike dhe ansambleve 

historike urbane; 

Kërkesë e Znj. Marsela Demaj 

367 

22.06.2023  Miratimin e kërkesës së Znj. Klodjana Gjata për shtesë pikash në Licencë 
individuale në Zbatim (Z) (me nr. Z.A.50), në veprimatari ndërhyrëse në 

pasuri kulturore materiale në kategorinë (A): 
- Z/A/2. Zbatim ne konservim dhe restaurim i ndërtimeve me 

karakter mbrojtës; 

- Z/A/4. Zbatim në konservim dhe restaurim i ndërtimeve 
inxhinierike; 

Kërkesë e Znj. Klodjana Gjata 

368 
22.06.2023  Miratimin e kërkesës së Z. Luftim Ylli, për pajisje me Licencë 

individuale në kategorinë (A) Për veprimtari arkeologjike, në 

nënkategoritë:  

Kërkesë e Z. Luftim Ylli 
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- A1. Vëzhgim arekologjik (Survey); 

- A2. Sondazhe arkeologjike; 

- A3. Gërmim arekologjik; 

369 

22.06.2023  Miratimin e kërkesës së Z. Adem Bunguri, për pajisje me Licencë 
individuale në kategorinë A. Për veprimtari arkeologjike, në 

nënkategoritë:  
- A1. Vëzhgim arekologjik (Survey); 

- A2. Sondazhe arkeologjike; 

- A3. Gërmim arekologjik; 

Kërkesë e Z. Adem Bunguri 

370 

22.06.2023  Miratimin e kërkesës së Z. Lavdosh Jaupaj, për pajisje me Licencë 
individuale në kategorinë (A) Për veprimtari arkeologjike, në 

nënkategoritë:  

- A1. Vëzhgim arekologjik (Survey); 
- A2. Sondazhe arkeologjike; 

Kërkesë e Z. Lavdosh Jaupaj 

371 

22.06.2023  Miratimin e kërkesës së subjektit “FLED” sh.p.k. për pajisje me Licencë 

si Person Juridik nw Zbatim (Z), në veprimtari ndërhyrëse në pasuri 
kulturore materiale për kategorinë (A), me drejtues teknik Z. Lorin 

Dvorani (Z.A.70), në nënkategoritë: 

- N-Z/A/1. Zbatim në konservim dhe restaurim i rrënojave/ 
siteve arkeologjike; 

- N-Z/A/5. Zbatim në konservim dhe restaurim i arkitekturës se 

traditës (vernakulare); 
- N-Z/A/6. Zbatim në konservim dhe restaurim i arkitekturës se 

projektuar; 

Kërkesë e subjektit “FLED” sh.p.k 

372 

22.06.2023  Miratimin e kërkesës së Shoqërisë “EREDA” sh.p.k. për pajisje me 

Licencë si Person Juridik në Zbatim (Z), në veprimtari ndërhyrëse në 
pasuri kulturore materiale për kategorinë (A), me drejtues teknik Z. 

Florian Denek (Z.A.72) në nënkategoritë:  

- N-Z/A/2. Zbatim ne konservim dhe restaurim i ndërtimeve me 
karakter mbrojtës; 

- N-Z/A/3. Zbatim në konservim dhe restaurim i arkitekturës së 
kultit; 

- N-Z/A/4. Zbatim në konservim dhe restaurim i ndërtimeve 

inxhinierike; 
- N-Z/A/5. Zbatim në konservim dhe restaurim i arkitekturës se 

traditës (vernakulare); 

- N-Z/A/6. Zbatim në konservim dhe restaurim i arkitekturës se 
projektuar; 

- N-Z/A/7. Zbatim në konservim, restaurim dhe rikualifikim i 

hapësirave (rruge, sheshe) brenda qendrave historike dhe ansambleve 
historike urbane; 

Kërkesë e Shoqërisë “EREDA” sh.p.k 

373 

22.06.2023  Miratimin e kërkesës së subjektit “INA” sh.p.k. për pajisje me Licencë si 

Person Juridik në Zbatim (Z), në veprimtari ndërhyrëse në pasuri 

kulturore materiale për kategorinë (A), me drejtues teknik Znj. Endrita 
Mulleti (Z.A.63) në nënkategoritë:  

- N-Z/A/1. Zbatim në konservim dhe restaurim i rrënojave/ 

siteve arkeologjike; 
- N-Z/A/2. Zbatim ne konservim dhe restaurim i ndërtimeve me 

karakter mbrojtës; 

- N-Z/A/3. Zbatim në konservim dhe restaurim i arkitekturës së 
kultit; 

- N-Z/A/4. Zbatim në konservim dhe restaurim i ndërtimeve 

inxhinierike; 
- N-Z/A/5. Zbatim në konservim dhe restaurim i arkitekturës se 

traditës (vernakulare); 
- N-Z/A/6. Zbatim në konservim dhe restaurim i arkitekturës se 

projektuar; 

- N-Z/A/7. Zbatim në konservim, restaurim dhe rikualifikim i 
hapësirave (rruge, sheshe) brenda qendrave historike dhe ansambleve 

historike urbane; 

Kërkesë e subjektit “INA” sh.p.k. 

374 

22.06.2023  Miratimin e kërkesës së subjektit “FUSHA” sh.p.k. (SH.P.2) për shtyrje 

afati të Licencës si Person Juridik në Projektim (P), në veprimtari 
ndërhyrëse në pasuri kulturore materiale për kategorinë (A), me drejtues 

teknik Z. Gjerak Karaiskaj (P.A.5), në nënkategoritë:  

Kërkesë e subjektit “FUSHA” sh.p.k 
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- N-P/A/1. Projektim në konservim dhe restaurim i rrënojave/ 
siteve arkeologjike; 

- N-P/A/2. Projektim ne konservim dhe restaurim i ndërtimeve 

me karakter mbrojtës; 
- N-P/A/3. Projektim në konservim dhe restaurim i arkitekturës 

së kultit; 

- N-P/A/4. Projektim në konservim dhe restaurim i ndërtimeve 
inxhinierike; 

- N-P/A/5. Projektim në konservim dhe restaurim i arkitekturës 

se traditës (vernakulare); 
- N-P/A/6. Projektim në konservim dhe restaurim i arkitekturës 

se projektuar; 

- N-P/A/7. Projektim në konservim, restaurim dhe rikualifikim i 
hapësirave (rruge, sheshe) brenda qendrave historike dhe ansambleve 

historike urbane; 

375 

22.06.2023  Miratimin e kërkesës së subjektit “FUSHA” sh.p.k. (SH.Z.2) për shtyrje 
afati dhe shtim drejtuesish teknik të Licencës si Person Juridik në Zbatim 

(Z), në veprimtari ndërhyrëse në pasuri kulturore materiale për kategorinë 

(A), me drejtues teknik Z. Gjerak Karaiskaj (Z.A.6) dhe Z. Zaim Lila 
(Z.A.10) në nënkategoritë: 

- N-Z/A/1. Zbatim në konservim dhe restaurim i rrënojave/ 

siteve arkeologjike; 
- N-Z/A/2. Zbatim ne konservim dhe restaurim i ndërtimeve me 

karakter mbrojtës; 

- N-Z/A/3. Zbatim në konservim dhe restaurim i arkitekturës së 
kultit; 

- N-Z/A/4. Zbatim në konservim dhe restaurim i ndërtimeve 

inxhinierike; 
- N-Z/A/5. Zbatim në konservim dhe restaurim i arkitekturës se 

traditës (vernakulare); 

- N-Z/A/6. Zbatim në konservim dhe restaurim i arkitekturës se 
projektuar; 

- N-Z/A/7. Zbatim në konservim, restaurim dhe rikualifikim i 

hapësirave (rruge, sheshe) brenda qendrave historike dhe ansambleve 

historike urbane; 

Kërkesë e subjektit “FUSHA” sh.p.k. 

376 

22.06.2023  Miratimin e kërkesës së subjektit “ABKONS” sh.p.k. (me nr. A.1/2 (N)) 

për shtyrje afati të Licencës si person juridik në kategorinë A. Për 
veprimtari arkeologjike, në nënkategoritë:  

- A1. Vëzhgim arekologjik (Survey); 

- A2. Sondazhe arkeologjike; 
- A3. Gërmim arekologjik; 

Kërkesë e subjektit “ABKONS” sh.p.k 

377 06.07.2023  
Mosmiratimin e projektit “Restaurim Banesa Stefan Kekezi, Gjirokastër”, 

Monument Kulture i Kategorisë së II-të, me Nr. Pasurie 4/509+1-2, Zona 

Kadastrale 8542, Bashkia Gjirokastër,  

Agron Doraci 

378 

06.07.2023  Miratimin e projektit “Restaurim/trajtim i fasadës së objektit ekzistues” 

në pronësi të Z. Roland Peno dhe znj. Frida Peno” Brenda Kufirit Qendër 

Historike Korçë, me Nr. Pasurise 6/544, Zona Kadastrale 8561, Bashkia 
Korçë,  

Rolant Peno 

379 
06.07.2023  Miratimin e projektit “Shtesë kafaz ashensor xhami” Brenda Kufirit 

Qendër Historike Korçë, me Nr. Pasurie 0000-2/52 dhe Zonë Kadastrale 

8562, Bashkia Korçë,  

Albert Pesha 

380 

06.07.2023  Miratimin e projektit "Teqeja e Baba Xhaferrit", Brenda Kufirit Zonë e 

Mbrojtur e Qendrës Historike Përmet, me Nr. Pasurie 20/5, 20/17, 

20/212, Zona Kadastrale: 2917 dhe Nr. Pasurie 372, Zona Kadastrale 
2461, Bashkia Përmet,  

Kryegjyshata Botërore Bektashiane 

381 

06.07.2023  Miratimin e projektit “Ndërhyrje restauruese në objektin: Instituti i 

Kulturës Popullore, II-102, në pronësi të z. Rolandi Manushi, rruga “Kont 
Urani”, Monument Kulture i Kategorisë së II-të, me Nr. Pasurie 1/642, 

Zona Kadastrale 8380, Bashkia Tiranë,  

Rolandi Manushi 

382 

06.07.2023  Shtyrjen e vendimmarrjes për projektin “'Godinë 3 Kate me shërbime dhe 

1 kat nëntokë, Shkodër'', Brenda Kufirit Zonë e Mbrojtur e Qendrës 
Historike Shkodër,  

Gjaneto Harusha 

383 

06.07.2023  Miratimin në parim të propozimit për shpallje Pasuri Kulturore të 

“Termës së periudhës romake”, të zbuluar nga DSHA në Njësinë 
Administrative Rrasë, Bashkia Belsh, me propozim të DSHA dhe DMK 

me propozim të DSHA dhe DMK 
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384 
06.07.2023  Miratimin e projektit “Rikonstruksion objekti ekzistues”, Brenda Kufirit 

Zonë Arkeologjike “B”, Sarandë, me Nr. Pasurie 10/418 dhe Zonë 

Kadastrale 8641, Bashkia Sarandë,  

Margarit Çakalli 

385 

06.07.2023  Miratimin e projektit Projekt ”Banesa 2 dhe 3 kat me 1 kat parkimi 

nëntokë dhe mur rrethues” me Nr. Pasurie 385/4, Zona Kadastrale 1604, 
bashkia Tiranë  

West Home Swiss Technology 

386 

06.07.2023  Miratimin e kërkesës së Z. Kreshnik Merxhani për Licencë individuale në 

Projektim (P), në veprimtari ndërhyrëse në pasuri kulturore materiale për 
kategorinë (A), në nënkategoritë 

Kërkesë e  Z. Kreshnik Merxhani 

387 

06.07.2023  Mosmiratimin e kërkesës së Znj. Klea Papando për pajisje me Licencë 

individuale në Projektim (P) në veprimtari ndërhyrëse në pasuri kulturore 
materiale për kategorinë (A), në nënkategoritë 

Kërkesë e Znj. Klea Papando 

388 
06.07.2023  Mosmiratimin e kërkesës së Z. Petraq Koka për pajisje me Licencë 

individuale në Zbatim (Z), në veprimtari ndërhyrëse në pasuri kulturore 

materiale për kategorinë (A), në nënkategoritë 

Kërkesë e Z. Petraq Koka 

389 
06.07.2023  Miratimin e kërkesës së Znj. Rigerta Hoxha për pajisje me Licencë 

individuale në Zbatim (Z), në veprimtari ndërhyrëse në pasuri kulturore 

materiale për kategorinë (A), në nënkategoritë 

Kërkesë e Znj. Rigerta Hoxha 

390 
06.07.2023     Mosmiratimin e kërkesës së Z. Hekuran Halili për Licencë në 

Mbikëqyrje dhe Kolaudim (MK), në veprimtari ndërhyrëse në pasuri 

kulturore materiale për kategorinë (A), në nënkategoritë 

Kërkesë e Z. Hekuran Halili 

391 
06.07.2023  Mosmiratimin e kërkesës së Z. Bardhi Shllaku për Licencë në Mbikëqyrje 

dhe Kolaudim (MK), në veprimtari ndërhyrëse në pasuri kulturore 

materiale për kategorinë (A), në nënkategoritë 

Kërkesë e Z. Bardhi Shllaku 

392 

06.07.2023  Mosmiratimin e kërkesës së Znj. Arta Dollani për Licencë në Mbikëqyrje 

dhe Kolaudim (MK), në veprimtari ndërhyrëse në pasuri kulturore 
materiale për kategorinë (A), në nënkategoritë 

Kërkesë e së Znj. Arta Dollani 

393 

06.07.2023  Miratimin e kërkesës së Znj. Arta Dollani për pajisje me Licencë 

individuale në Projektim (P) në veprimtari ndërhyrëse në pasuri kulturore 
materiale për kategorinë (A), në nënkategoritë 

Kërkesë e së Znj. Arta Dollani 

394 
06.07.2023  Miratimin e kërkesës së Znj. Arta Dollani për pajisje me Licencë 

individuale në Zbatim (Z), në veprimtari ndërhyrëse në pasuri kulturore 
materiale për kategorinë (A), në nënkategoritë 

Kërkesë e së Znj. Arta Dollani 

395 
06.07.2023    Miratimin e kërkesës së Z. Florenc Gjikuria (Z.A.1), për shtesë pikash 

në Licencë individuale në Zbatim (Z), në veprimtari ndërhyrëse në pasuri 

kulturore materiale në kategorinë (A): 

Kërkesë e Z. Florenc Gjikuria 

396 
06.07.2023  Miratimin e  kërkesës së Z. Florian Nepravishta për shtesë pikash në 

Licencë individuale në Projektim (P) në veprimtari ndërhyrëse në pasuri 

kulturore materiale për kategorinë (A), në nënkategoritë 

Kërkesë e Z. Florian Nepravishta 

397 

06.07.2023  Miratimin e kërkesës së Shoqërisë “Gjikuria” sh.p.k (SH.Z.4) me drejtues 
teknik Z. Florenc Gjikuria për Licence në Zbatim (Z), në veprimtari 

ndërhyrëse në pasuri kulturore materiale për kategorinë (A), në 

nënkategoritë 

Kërkesë e Shoqërisë “Gjikuria” sh.p.k 

398 

06.07.2023  Miratimin e kërkesës së subjektit  ARTEUM GENERETION për pajisje 

me Licencë Juridike në Projektim (P), në veprimtari ndërhyrëse në pasuri 

kulturore materiale për kategorinë (A), për nënkategoritë  

Kërkesë e subjektit  ARTEUM 

GENERETION 

399 

06.07.2023  Miratimin e kërkesës së ARTEUM GENERETION për pajisje me 

Licencë Juridike në Zbatim (Z), në veprimtari ndërhyrëse në pasuri 

kulturore materiale për kategorinë (A), N-Z/A/1; N-Z/A/2; N-Z/A/3; N-
Z/A/4; N-P/A/5; N-P/A/6; N-P/A/7 

Kërkesë e subjektit  ARTEUM 

GENERETION 

400 

06.07.2023  Mosmiratimin e kërkesës së ARTEUM GENERETION, për pajisje me 

Licencë individuale në Mbikëqyrje dhe Kolaudim (MK), në veprimtari 
ndërhyrëse në pasuri kulturore materiale për kategorinë (A), në 

nënkategoritë  

Kërkesë e subjektit  ARTEUM 

GENERETION 

401  06.07.2023 
Shtyrjen e vendimmarrjes për pajisje me licencë individuale në arkeologji 

i Z. Romir Mazari për kategoritë 

Kërkesë e Z. Romir Mazari 

402 18.07.2023  
Miratimin e projektit “Rijetëzimi dhe Përmirësimi i vlerave të Kalasë së 

Tepelenës” Monument Kulture i Kategorisë së I-rë,  
FSHZH 

403 

18.07.2023  Miratimin e Raportit të Vlerësimit Teknik “Stabilizimi emergjent i një 

pjese të murit verior në Kalanë e Lezhës”, Monument Kulture i 
Kategorisë së I-rë, Bashkia Lezhë,  

Zyrat e UNOPS në Shqipëri 

404 

18.07.2023  Miratimin e projektit “Vendosja e tendës së çmontueshme në verandën e 

bar-restorant "Friendly House", M-128, Monument Kulture i Kategorisë 
së II-të, Lagjja "Mangalem”, Berat  

Bojken Durra 
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405 
18.07.2023  Miratimin e variantit të parë të projektit “Çati e shfrytëzuar mbi 2 kate 

ekzistues”, Brenda Kufirit Ansambël Historik Urban, Pogradec, me Nr. 

Pasurie 0000-3/341, Zona Kadastrale 8582, Bashkia Pogradec,  

Jovan Basho 

406 

18.07.2023  Miratimin e variantit të parë të projektit “Lidhja e dy objekteve ekzistuese 

me strukturë të çmontueshme për lidhjen funksionale dhe eleminimin e 
barrierave arkitektonike për P.A.K (personat me aftësi të kufizuar), 

Brenda Kufirit Qendër Historike Korçë, me Nr. Pasurise 6/531, Zona 
Kadastrale 8561,  

Life Gallery 

407 

18.07.2023    Shtyrjen e vendimmarrjes për projektin “Banesë 3 kate + nënçati + 

bodrum”, Brenda Kufirit Zonë e Mbrojtur e Qendrës Historike Shkodër, 

me vendndodhje “Rruga Marin Bicikemi”, Bashkia Shkodër, me Nr. 
Pasurie 5/772, Zona Kadastrale 8593,  

 “Miculi”; 

408 

18.07.2023  Miratimin e projektit “Rindërtim objekt 1 kat me podrum dhe mur 

rrethues pas prishjes nga tërmeti, me ndryshim volumi”, Brenda Kufirit të 
Zonës Mbrojtëse të Monumentit, Tiranë, me Nr. Pasurie 163/1/50, Zona 

Kadastrale 2947, Bashkia Tiranë  

Kosta Luleme 

409 
18.07.2023  Miratimin e projektit “'Godinë 3 Kate me shërbime dhe 1 kat nëntokë, 

Shkodër'', Brenda Kufirit Zonë e Mbrojtur e Qendrës Historike Shkodër,  
Gjaneto Harusha 

410 
18.07.2023  Miratimin e Termave të Referencës për Planin e Menaxhimit të 

Konservimit të Pasurisë Kulturore për objektin “Kalaja e Lezhës”, pjesë e 

programit EU4Culture,  

UNOPS 

411 
18.07.2023  Miratimin e Termave të Referencës për Planin e Menaxhimit të 

Trashëgimisë Kulturore dhe Planin e Biznesit”, për objektin “Muzeu 

Etnografik, Krujë”, pjesë e programit EU4Culture, me kërkesë të UNOPS 

UNOPS 

412 

18.07.2023  Miratimin e Termave të Referencës për Planin e Menaxhimit të 

Trashëgimisë Kulturore dhe Planin e Biznesit” për objektin “Muzeu 
Etnografik Kavajë”, pjesë e programit EU4Culture, me kërkesë të 

UNOPS 

UNOPS 

413 

18.07.2023  Miratimin e Termave të Referencës për Planin e Menaxhimit të 
Trashëgimisë Kulturore dhe Planin e Biznesit” për objektin “Teatri 

Kombëtar i Kukullave, Tiranë”, pjesë e programit EU4Culture, me 

kërkesë të UNOPS 

UNOPS 

414 

18.07.2023  Miratimin e Termave të Referencës për Planin e Menaxhimit të 

Trashëgimisë Kulturore dhe Planin e Biznesit”, për objektin “Godina e 

Institutit të Ish të Përndjekurve Politikë, Tiranë”, pjesë e programit 
EU4Culture, me kërkesë të UNOPS 

                          UNOPS 

415 
18.07.2023  Miratimin e Termave të Referencës për Planin e Menaxhimit të 

Konservimit të Pasurisë Kulturore, për objektin “Kalaja e Ishmit”, pjesë e 

programit EU4Culture, me kërkesë të UNOPS 

UNOPS 

416 

18.07.2023  Miratimin e Termave të Referencës për Planin e Menaxhimit të 

Konservimit të Pasurisë Kulturore, për objektin “Rrënojat e Kishës së 

Shën Marisë  Mamurras”, pjesë e programit EU4Culture, me kërkesë të 
UNOPS 

UNOPS 

417 

18.07.2023  Miratimin e rishikimit pjesor të projektit “Kalaja e Bashtovës” me 

ndryshimet nga projekti i mëparshëm i miratuar me Vendim nr. 62, datë 

30.03.2022 të KKTKM, me aplikues Atelier 4 dhe zhvillues Zyra UNOPS 
në Shqipëri 

UNOPS 

418 

18.07.2023  Miratimin e rishikimit pjesor të projektit “Hamami Mesjetar, Durrës” me 

ndryshimet e propozuara nga projekti i mëparshëm i miratuar me Vendim 
Nr.483, datë 28.07.2021 dhe Vendim Nr. 536, datë 02.02.2022 të 

KKTKM, me aplikues Atelier 4 dhe zhvillues Zyra UNOPS në Shqipëri 

UNOPS 

419 

18.07.2023  Miratimin e rishikimit të grafikut të punimeve për projektin "Kisha e 

Shën Kollit, Krutje, Lushnje", Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, i 
miratuar me Vendim Nr.191, datë 19.04.2023 të KKTKM,  

IKTK 

420 

18.07.2023  Miratimin e rishikimit të grafikut të punimeve për projektin “Restaurimi 

"Kisha e Ungjillizimit në Kozarë, Kuçovë-Berat”, Monument Kulture i 
Kategorisë së I-rë, i miratuar me Vendim Nr. 193, datë 19.04.2023 të 

KKTKM,  

IKTK 

421 
18.07.2023  Miratimin e shtyrjes së afatit të punimeve në kuadër të zbatimit të 

projektit “Restaurimi i Teatrit Kombëtar të Kukullave”, miratuar me 

Vendim Nr. 550, datë 28.12.2022 të KKTKM,  

Zyra UNOPS në Shqipëri 

422 

18.07.2023  Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Pusi i ri Shpirag-4 në sheshin e pusit ekzistues Shpirag-2”, me 
shtrirje në territoret e Bashkive Dimal dhe Berat,  

Shell Upstream Albania B.V 
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423 

18.07.2023  Miratimin e projektit “Kompleksi OxA, me 3 kate banimi mbitokë dhe 1 
kat parkim nëntokë”, me Nr. Pasurie 31/21, 587/29, 587/45, 602/4, 602/7, 

602/8, 602/9, Zona Kadastrale 2460, Njësia Strukturore DA/54 dhe 

DA/63, Dajt, Bashkia Tiranë,  

Ardita Gusho 

424 
18.07.2023  Miratimin e projektit “Struktura shërbimi me funksion magazinimi dhe 

tregtimi me 1-2 kate, Kashar, Tiranë”, me Nr. Pasurie 1156/47, Zona 

Kadastrale 2105, Njësia Administrative Kashar, Bashkia Tiranë,  

Astral 

425 

18.07.2023  Miratimin e projektit  “Kompleks rezidencial turistik 1 dhe 2 kat, me 1 
kat nën tokë, me mur rrethues” Qeparo”, Bashkia Himarë, me Nr. Pasurie 

104/32, Zona Kadastrale 3095, Njësia Administrative Himarë, Bashkia 

Himarë,  

Constal 

426 

18.07.2023  Miratimin e projektit “Godinë Banimi dhe Shërbimi, 1, 2, 4, 6, 7, 8 dhe 

11 Kate Me 2 Kate Nëntoke”, me Nr. Pasurie 65/5; 65/5/1; 65/5/2; 

164/96; 164/97; 164/100, Zona Kadastrale 2679, me vendndodhje në 
Rrugën “Kastriotët”, Njësia Administrative Mëzez, Bashkia Tiranë,  

Pajtoni sh.p.k 

427 
18.07.2023  Miratimin e projektit “Për ndërtimin e hidrocentralit Luma”, në lumin 

Bushtrica, Ujmisht, Bashkia Kukës”, me Nr. Pasurie 500, Zona 

Kadastrale 2579,  

BT Energy 

434 22.07.2023 

Të miratojë në parim Projekt - Idenë për projektin “Prezantimi/ 

Interpretimi dhe Valorizimi i Amfiteatrit Romak, Forumit Bizantin, 

Banjave Romake dhe i Shtigjeve Urbane në Zonat Arkeologjike “A” dhe 
“B” të qytetit të Durrësit dhe Itinerari i Vizitorëve”, Monument Kulture i 

Kategorisë së I-rë,  

Ministria e Kulturës dhe AADF; 

435 

22.07.2023 Miratimin e Raportit të Sondazheve Arkeologjike dhe Gjeologjike në 

kuadër të projektit “Zhvillimi i planit të investigimit në Amfiteatrin e 
Durrësit”, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, Brenda Kufirit Zonë 

Arkeologjike "A" Durrës,  

Ministria e Kulturës dhe AADF; 

436 

22.07.2023  Miratimin e Konceptit të plotë të Gërmimeve Arkeologjike, 
për zonën e Amfiteatrit Romak, Forumit Bizantin dhe Banjave Romake, 

në përputhje me VKM nr. 220, datë 7.4.2021 “Për përcaktimin e 

procedurave për hulumtimet arkeologjike, të kushteve të posaçme të 
lëshimit të lejes, dokumenteve shoqëruese, si dhe procedurave për 

shqyrtimin ose anulimin e lejes për kryerjen e hulumtimeve 

arkeologjike”, në kuadër të projektit “Hartimi i Planeve të Konservimit 
dhe Gërmimeve Arkeologjike të Amfiteatrit Romak, Forumit Bizantin 

dhe Banjave Romake dhe të Shtigjeve Urbane në Zonat Arkeologjike “A” 

dhe “B” të Qytetit të Durrësit”, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë,  

Ministria e Kulturës dhe AADF; 

437 

22.07.2023 Miratimin e projektit “Banesë 3 kate + nënçati + bodrum”, Brenda Kufirit 

Zonë e Mbrojtur e Qendrës Historike Shkodër, me vendndodhje “Rruga 

Marin Bicikemi”, Bashkia Shkodër, me Nr. Pasurie 5/772, Zona 
Kadastrale 8593,  

“Miculi”; 

438  
22.07.2023 Miratimin e Termave të Referencës për objektin “Qendra e vizitorëve e 

Parkut Kombëtar Butrint”, kërkesë të Fondacionit për Menaxhimin e 

Butrinti 

kërkesë të Fondacionit për Menaxhimin 

e Butrinti 

439 24.08.2023 

Miratimin e projektit “Rikonstruksion i Godinës ekzistuese +shtesë 

anësore dhe shtesë kati”, Brenda Kufirit Ansambël Historik Urban 

Voskopojë,  
 

a) Me kusht që gjatë zbatimit të punimeve të përdoret tipologjia 

“tjegulla vendi”; 

Aleko Bërdilla: 

 

440 
24.08.2023 Mosmiratimin e projektit "Banesë 2 Kate ", Brenda Kufirit Ansambël 

Historik Urban Voskopjë  
Drita Lahi 

441 
24.08.2023 Miratimin e projektit "Restaurimi dhe Rijetëzimi i banesës me Kod 

Arkivi M-060, sot në pronësi të Z. Gledis Sazan Guri, Lagjia Mangalem-

Berat”, Monument Kulture i Kategorisë së II-të,  

Sazan Guri; 

442 

24.08.2023 Shtyrje Vendimmarrje për projektin “Rikonstruksion i objektit ekzistues 

shërbimi 3kat", Dhërmi, Brenda Kufirit Zonë e Mbrojtur e Qendrës 

Historike Dhërmi,  
- Deri në verifikimin e dokumentit të pronësisë më ASHK 

Vlorë; 

Mhill Ndreu; 

 

443 
24.08.2023 Miratimin e projektit “Restaurimi i çatisë së banesës individuale 1 kat”, 

Brenda Kufirit Zonë Arkeologjike “A” Elbasan,  
Albert Subashi; 

444 
24.08.2023 Miratimin në parim të projektit kërkimor-shkencor “Atelieja e Janit dhe 

Vasilit nga Qestorati nën kuadrin e pikturës së shek. XVIII”, me aplikues 
Institutin e Fizikës Bërthamore të 
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Gentian Vokopola dhe zhvillues IKTK,  Zbatuar; 

445 

24.08.2023 

Miratimin e projektit kërkimor-shkencor të ri “Arkeologjia e peisazhit në 

zonën Tepelenë-Memaliaj”,  

me bashkëdrejtues projekti Dr. Sabina 

Veseli, Prof. Asoc. Dr. Eduart Shehi, Dr. 

S. Fiorello dhe Dr. E. Pitt Sweet 

Collage; 

446 
24.08.2023 Miratimin e projektit kërkimor-shkencor në vazhdim “Gërmimet 

arkeologjike, kërkime dhe rivlerësime të Antigonesë, Hadrianopolis dhe 

vendbanimet e Luginës së Drinosit”,  

me bashkëdrejtuese projekti Dr. Sabina 

Veseli, Prof. Dr. Roberto Perna; 

447 
24.08.2023 

 Miratimin e projektit kërkimor-shkencor në vazhdim “Projekti 
arkeologjik shqiptaro-polak në Bushat 

me bashkëdrejtues projekti Prof. Asoc. 

Dr. Saimir Shpuza, Prof. Piotr Dyczek; 

448 

24.08.2023 Miratimin e projektit kërkimor-shkencor në vazhdim “Kërkime 

arkeologjike në zonën Vagalat/Dobra, fusha e Livadhjasë dhe lugina e 

mesme e Pavllës”  

Akademia e Studimeve Albanologjike; 

449 
24.08.2023 

Miratimin e projektit kërkimor-shkencor në vazhdim “Lugina e 

Shushicës: qytezë, tempuj, kisha”,  

me bashkëdrejtuese projekti Dr. Sabina 

Veseli; 

450 
24.08.2023 Miratimin e projektit kërkimor-shkencor në vazhdim “Projekti i 

perbashket shqiptaro-zviceran LIN 3”, me shtrirje bregu i liqenit në Lin 

dhe Buqezë,  

Akademia e Studimeve Albanologjike; 

451 

24.08.2023 Miratimin e raportit të potencialit arkeologjik në kuadër të 

projektit“Rindërtim godinë ekzistuese (objekt banimi 1 kat)”, Brenda 
kufirit të Zonës Akeologjike “B”, Durrës, me Nr. Pasurie 5/374, Zona 

Kadastrale 8512, Bashkia Durrës,  

Skënder Gutiçi; 

452 

24.08.2023 Miratimin e raportit të potencialit arkeologjik në kuadër të projektit 
“Rikonstruksion me shtim volumi (shtesë 1 kat në objektin ekzistues 2 

kat)”, brenda kufirit të Zonës Arkeologjike “B”, Durrës, me Nr. Pasurie 

8513- 5/866 dhe 8513-5/867, Zona Kadastrale 8513,  

Pëllumb Alliu; 

453 

24.08.2023 Miratimin e raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 
projektit “Kompleks banimi 2 dhe 3 kat me 1 kat pjesërisht nëntokë, me 

mur rrethues dhe me pishinë, të ndodhur në pasuritë Nr. 301/26 dhe 

301/10, Zona Kadastrale 3091, Njësia Strukturore PT/27, Njësia 
Administrative Petrelë, Bashkia Tiranë, në pronësi të Z. Armand Reveli 

dhe Znj. Arta Reveli”,  

Armand Reveli; 

454 

24.08.2023 Miratimin e raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 
projektit “Kompleks Vilash 2 kate me 1 kat nëntokë me funksion banimi, 

Mjull Bathore, Bashkia Tiranë, me Nr. Pasurie 257/22, 257/21, 257/5, 

257/20, Zona Kadastrale 2704”,  

“G.M’’ sh.p.k; 

455 
24.08.2023 Miratimin e raportit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të projektit 

“Ndërtim Operim i Hidrocentralit Malla”, me vendndodhje në Zall Rec, 

Bashkia Dibër,  

“Gjurr Reç” sh.p.k; 

456 

24.08.2023 Miratimin e raportit të potencialit arkeologjik në kuadër të projektit 
“Godinë banimi shërbimi dhe hotelerie 6,13,20,27,34 dhe 41 dhe 5 kate 

parkimi nëntokë, me Nr.Pasurie 3/67/ND, Zona Kadastrale 8210, rruga 

“Muhamed Gjollesha”, Njësia Administrative 7, Bashkia Tiranë”  

“Develalb Construction sh.p.k & 

"Edonil Konstruksion" sh.p.k 

457 
24.08.2023 Miratimin e raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Strukturë me funksion hoteleri 1,2,3 dhe 4 kat me 1 kat 

nëntokë” Dhërmi, Bashkia Himarë,  

Edon Construction” sh.p.k; 

458 

24.08.2023 Miratimin e raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Ndërtimi i linjës së re 220 kv Dopjo Qark Fier- Hoxharë me 

përcjellës ACSR 490/65, si dhe ndërtimi i Nënstacionit të ri 220/11020 

KV Hoxharë, bashkë me dy dalje linje 220 KV”, me nr. pasurie 700, 
Zona Kadastrale 3358, Njësia Administrative Dërmenas, Bashkia Fier,  

OST 

459 

24.08.2023 Miratimin e kërkesës së Z. Romir Mazari për pajisje me Licencë për 

individin në Projektim (P) në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore 
materiale, në kategoritë (A), në nënkategoritë si vijon: 

 

- P/A/1. Projektim në konservim dhe restaurim i rrënojave/ 
siteve arkeologjike; 

- P/A/5. Projektim në konservim dhe restaurim i arkitekturës së 

traditës (vernakulare) 

Kërkesë e  Z. Romir Mazari 
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460 

24.08.2023 Miratimin e kërkesës së Znj. Edlira Braja për pajisje me Licencë për 
individin në Projektim (P) në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore 

materiale, në kategoritë (A), në nënkategoritë si vijon: 

 
- P/A/3. Projektim në konservim dhe restaurim i arkitekturës së 

kultit; 

Kërkesë e Znj. Edlira Braja 

461 

24.08.2023 Miratimin e kërkesës së Znj. Eda Gjeka për pajisje me Licencë për 
individin në Projektim (P) në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore 

materiale, në kategoritë (A), në nënkategoritë si vijon: 

 
- P/A/6. Projektim në konservim dhe restaurim i arkitekturës se 

projektuar. 

Kërkesë e Znj. Eda Gjeka 

462 

24.08.2023 Mosmiratimin e kërkesës së Znj. Merita Papadhopulli për pajisje me 

shtesa në kategori për licencë për individin në Zbatim (Z) me nr. Z.A.54, 
në veprimtari ndërhyrëse në pasuri kulturore materiale për kategorinë (A): 

- Për shkak të mos plotësimit të kriterit të autorësisë/ 

bashkëautorësisë në hartimin e projekteve koservim-restaurim; 

Kërkesë e Znj. Merita Papadhopulli 

463 

24.08.2023 Miratimin e kërkesës së personit juridik  “KASH” sh.p.k për pajisje me 

Licencë për personin juridik (N-) në  në Projektim (P) në veprimtari 

ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (A), në 
nënkategoritë si vijon: 

 

- N-P/A/2. Projektim në konservim dhe restaurim i ndërtimeve 
me karakter mbrojtës; 

- N-P/A/3. Projektim në konservim dhe restaurim i arkitekturës 

së kultit; 
- N-P/A/4. Projektim në konservim dhe restaurim i ndërtimeve 

inxhinierike; 

- N-P/A/5. Projektim në konservim dhe restaurim i arkitekturës 
se traditës (vernakulare). 

Kërkesë e personit juridik  “KASH” 

sh.p.k 

464 

24.08.2023 Miratimin e kërkesës së Z. Romir Mazari, për pajisje me Licencë për 

veprimtarinë arkeologjike për individin për kategorinë: 
 

- A1. Vëzhgim arkeologjik (Survey). 

Kërkesë e  Z. Romir Mazari, 

465 

24.08.2023 Miratimin e relacionit për “Gjetjen arkeologjike rastësore  të një varri 

antik”, në fshatin Barkanesh, Bashkia Krujë, hartuar nga Drejtoria e 
Shërbimit Arkeologjik në IKTK; 

IKTK 

466 

24.08.2023 Miratimin e relacionit për gjetjet arkeologjike rastësore në kuadër të 

projektit“2 komplekse turistike me 3 kate mbi tokë dhe 1 kat nëntokë në 
Voskopojë”, Brenda Kufirit të Ansamblit Historik Urban Voskopje, me 

zhvillues “Selmani Construction” sh.p.k, hartuar nga Drejtoria e 

Shërbimit Arkeologjik në IKTK; 

IKTK 

467 
24.08.2023 Miratimin e “Konceptit të gërmimit arkeologjik të shpëtimit të varrit antik 

në Dushkarak”, Bashkia Selenicë,  
DRTK Vlorë; 

468 
24.08.2023 Miratimin e konceptit të ”Gërmimit arkeologjik të shpëtimit të nekropolit 

tumular në Himarë”  
DRTK Vlorë; 

469 

24.08.2023 Miratimin e vijimit të procedurёs sё legalizimit të objektit informal me 

vetëdeklarues Z. Jorgo Papa, Z. Adrian Papa, Z. Petraq Papa, Brenda 
kufirit të Zonës Arkeologjike ‘’A’’ , Sarandë; 

ASHK Sarandë 

470 

24.08.2023 Mosmiratimin e vijimit të procedurёs sё legalizimit të objektit informal 

me vetëdeklarues Z. Islam Nel Zeqiri, Brenda kufirit të Zonës 
Arkeologjike “A”, Lezhë, për arsye se: 

 

a) Objekti informal, cënon integritetin e pasurive kulturore të 
paluajtshme të grupuara, Zonë Arkeologjike “A”, sipas VKM Nr. 1040, 

datë 25.11.2020 “Për përcaktimin e rregullave të zbatimit të kritereve te 

legalizimit dhe miratimin e modelit të aktit të legalizimit, për ndërtimet 
pa leje” Kreu II, pika 15 ë); 

ASHK Lezhë 

471  

24.08.2023 Mosmiratimin e vijimit të procedurёs sё legalizimit të objektit informal 

me vetëdeklarues Z. Nazmi Hafizi, Z. Alfred Vokrri,  Brenda kufirit të 
Zonës Arkeologjike ‘’A’’, Lezhë, për arsye se: 

 

a) Objekti informal, cënon integritetin e pasurive kulturore të 
paluajtshme të grupuara, Zonë Arkeologjike “A”, sipas VKM Nr. 1040, 

ASHK Lezhë 
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datë 25.11.2020 “Për përcaktimin e rregullave të zbatimit të kritereve te 
legalizimit dhe miratimin e modelit të aktit të legalizimit, për ndërtimet 

pa leje” Kreu II, pika 15 ë); 

472 12.09.2023 
Miratimin e projektit “Restaurim i çatisë së Kishës së Shën Mërisë, 

Lubonjë, Korçë”, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë   
DRTK Korçë 

473 

12.09.2023 Miratimin e projektit “Restaurim i çatisë në kishën e Shën Triadhës, 

Tudas”, Korçë, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, me aplikues dhe 

zhvillues DRTK Korçë me rekomandimet e mëposhtme: 
- Përdorjen e teknikës tradicionale të restaurimit të çatisë; 

- Gjatë punimeve të realizohet dokumentimi i elementëve 

dekorativ në interier; 

DRTK Korçë 

474 
12.09.2023 Miratimin e projektit “'Qeramosje çatie në hajatin e kishës së Shën Kollit, 

Voskopojë”, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë,  
DRTK Korçë 

475 

12.09.2023 Miratimin e punimeve të mirëmbajtjes, për projektin “Restaurimi i 

shtëpisë Muze të Konstandin Kristoforidhit”, Faza e Parë, Monument 

Kulture i Kategorisë së I-rë, Elbasan,  

DRTK Korçë 

476 
12.09.2023 Miratimin e projektit “Sistemim Territori, Kisha e Ristozit”, Korçë, 

Monument Kulture i Kategorisë së I-rë,  
DRTK Korçë 

477 

12.09.2023 Miratimin e projektit “Ndërhyrje Restauruese, Ura e Gurit mbi lumin e 

Kalasës pranë Mullirit, Kalasë, Delvinë”, Monument Kulture i Kategorisë 
së I-rë, , me sugjerimin; 

 
- Të vendoset sinjalistika për mos lejimin e kalimit të mjeteve 

motorike mbi urë. 

DRTK Vlorë 

478 
12.09.2023  Miratimin e projektit “Biletaria e Kalasë së Porto Palermos, 

Himarë”, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë,  
DRTK Vlorë 

479 
12.09.2023 Miratimin e projektit  “Restaurim dhe konsolidim i pjesshëm i Murit 

Antik në anën veriore të qytetit të Lezhës”, Monument Kulture i 

Kategorisë së I-rë,  

DRTK Shkodër; 

480 
12.09.2023 Miratimin e projektit  “Restaurim i Urës në Përroin e Bënjës”, Monument 

Kulture i Kategorisë së I-rë,   
DRTK Gjirokastër; 

481 
12.09.2023 Miratimin e projektit  “Projekt ndërtim çatie i banesës me kod arkivi M-

065, lagjja Mangalem, Berat”, Monument Kulture i Kategorisë së II-të,  
DRTK Berat; 

482 

12.09.2023 Miratimin e konceptit për kryerjen e Sondazheve Arkeologjike në kuadër 

të projektit “Kompleks turistik me shtëpi pushimi, shërbime dhe hotel 5*, 
Zvërnec, Vlorë, Shqipëri”, Brenda Zonës së Mbrojtur të Qytetit antik 

Triport, Monument Kulture i kategorsisë I, me aplikues MB Studio dhe 

zhvillues Green Investiment sh.p.k; 

Green Investiment sh.p.k; 

483 
12.09.2023 Miratimin e projektit “Zyrë Informacioni me një ndalesë – One Stop 

Shop, Bashkia Vlorë”, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, me Nr. 

Pasurie 40/53, Zona Kadastrale 8605,  

Bashkia Vlorë 

484 

12.09.2023 Miratimin e projektit “Rivitalizimi i mureve të kalasë së Pogradecit” 
Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, me rekomandimin e mëposhtëm; 

Gjatë fazës së zbatimit të projektit, të realizohet gërmimi arkeologjik me 

qëllim zbulimin e trakteve të mureve dhe kullës në pjesën veri-
perëndimore të kalasë, si dhe konsolidimin dhe restaurimin e tyre; 

Bashkia Pogradec 

485 
12.09.2023 Miratimin e projektit “Bujtina 2 kate”, Brenda Kufirit Ansambël Historik 

Urban, Voskopojë, me Nr. Pasurie 0000-1021/8, Zona Kadastrale 3819,  
Mikpritja Tradicionale sh.p.k; 

486 

12.09.2023 Mosmiratimin e projektit “Rikonstruksion dhe shtesë objekti me ndyshim 

funksioni”, Brenda Kufirit Zonë e Mbrojtur e Qendrës Historike 

Gjirokastër, me Nr. Pasurie 23/100, Zona Kadastrale 8542, Bashkia 

Gjirokastër, , me argumentin e: 
a) Mospërmbushjes së kritereve të përcaktuara në VKM Nr. 619, 

datë 7.7.2015 “Për Shpalljen “Qendër Historike” të një Zone në qytetin e 

Gjirokastrës” dhe Rregulloren “Për Mbrojtjen, Konservimin e Integruar 
dhe Administrimin e Qendrës Historike dhe Zonës së Mbrojtur në Qytetin 

e Gjirokastrës”; 

z. Hamet Dudumi, 

487 

12.09.2023 Miratimin e projektit “Ndërtim çati me tjegull”, Brenda Kufirit Zonë e 

Mbrojtur e Qendrës Historike Gjirokastër, me Nr. Pasurie 5/49, Zona 
Kadastrale 8542, Bashkia Gjirokastër,  

znj. Vasilika Manga; 

488 
12.09.2023 Miratimin e projektit “Mirëmbajtje - Hame Taka”, Monument Kulture i 

Kategorisë së I-rë, Njësia Administrative Konispol, Bashkia Sarandë,  
Bedrije Skënderi; 
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489 

12.09.2023 Miratimin e projektit “Restaurimi, Konservimi i fasadës dhe çatisë së 
banesës me Kod Arkivi (DRTK Berat) K-118/B në pronësi të Z. Koçi 

Kondakçiu , Lagjja Kala – Berat”, Monument Kulture i Kategorisë së II-

të,  

z. Koçi Kondakçiu; 

490 
12.09.2023 Miratimin e projektit “Projekt Restaurimi rijetëzimi i ish banesës se z. 

Niko Qafa Bojaxhiu me kod monumenti G-131, sot në pronësi të zonjës 

Kostanca Qafa”, Lagjja Goricë-Berat,  

znj. Kostanca Qafa; 

491 

12.09.2023 Miratimin e projektit “Rikonstruksion dhe ritrajtim (shtesë 1 kat + 
papafingo) mbi objektin ekzistues 1 kat, strukturë akomoduese B&B”, 

Brenda Kufirit Zonë Arkeologjike "A", me Nr. Pasurie 16/172, Zona 

Kadastrale 8524, Bashkia Elbasan,  

z. Besmir Guri; 

492 
12.09.2023 Miratimin e kërkimeve arkeologjike në kuadër të projektit kërkimor – 

shkencor  “Kërkime Arkeologjike në Qytetin Antik të Olympe-S 

(Mavrovë) dhe Territorin e Saj”  

bashkëdrejtues Dr. Ols Lafe (UAMD) 

dhe Dr. Kriledjan Çipa (DRTK Vlorë); 

493 

12.09.2023 

Miratimin e ekspeditës kërkimore arkeologjike në kuadër të projektit 

kërkimor – shkencor në vazhdim “Sappa 2023”  

me drejtues projekti Dr. Paulin Pushimaj 

dhe Zhvillues Akademia e Studimeve 

Albanologjike; 

494 

12.09.2023 

Miratimin e vazhdimit të kërkimeve arkeologjike në kuadër të projektit 
Drivastum - Drishti nga Antikiteti në Mesjetë me titull “Drisht 2023”,  

me drejtues projekti Dr. Paulin Pushimaj 

dhe Zhvillues Akademia e Studimeve 

Albanologjike; 

495 

12.09.2023 

Miratimin e vazhdimit të kërkimeve arkeologjike në kuadër të projektit në 
vazhdim “Durrësi Mesjetar-Amfiteatri”,  

me drejtues projekti Dr. Elvana Metalla 

dhe zhvillues Akademia e Studimeve 

Albanologjike; 

496 

12.09.2023 Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Leje Ndërtimi për objektin Hotel 1 kat mbi tokë, me 1-2 kate 
nën tokë, në Rrugën “Riviera" pranë zonës “Rana e Hedhun” Shëngjin,  

“BICI- 2000” sh.p.k; 

497 

12.09.2023 Miratimin e Konceptit të Sondazhit Arkeologjik në kuadër të projektit 

“Godinë Banimi 4 kat me 1 kat nëntokë”, Lagja 8, Rruga “Sule Demiri”, 
Zona Arkeologjike “B”, Bashkia Durrës, me Nr. Pasurie 4/327, Zona 

Kadastrale 8512,  

z. Ilir Shani; 

498 

12.09.2023 Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësot në kuadër të 

projektit “Kompleks Hotelerie dhe shtëpi pushimi me struktura 1-6 kate, 
me 2 kat nën tokë”, Hamallaj, Bashkia Durrës,  

“S&D” Invest SH.A; 

499 

12.09.2023 Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Kompleks me vila 1 kat dhe 2 kate, me 1 kat nëntokë, me 
kabinë roje dhe mure rrethuese”, ndodhur në Farkë, në Njësinë 

Strukturore FA/37, me Nr. Pasurie 470/201, Zona Kadastrale 1605, 

Bashkia Tiranë,  

“5SC-A” sh.p.k; 

500 

12.09.2023 Miratimin e propozimit për deklarimin e mungesës së interesit kulturor, 
për pasurinë kulturore “Banesa e Olimbi Nanos”, i shpallur Monument 

Kulture i kategorisë së II-të, me Urdhër Ministri Nr. 147, datë 

17.04.2015, Brenda Kufirit Qendër Historike Berat, Lagjja Kala, Bashkia 
Berat, me kërkesë të znj. Natasha Lako dhe referuar relacionit të hartuar 

nga Ark. Rest. Arben Spaho, person i licencuar për veprimtari ndërhyrëse 

në pasuri kulturore; 

me kërkesë të znj. Natasha Lako 

501 
12.09.2023 

  

502 

12.09.2023 Miratimin e vijimit të procedurёs sё legalizimit me objekt “Ndërtim 

informal”, Brenda Qendrës Historike të qytetit të Përmetit, Bashkia 
Përmet, me vetëdeklarues Z. Sofokli Rako Londo; 

ASHK Gjirokastër 

503 03.10.2023 
Miratimin e projektit “Panele informuese për pasuritë kulturore "Çinari i 

Hoxhë Dheut", Shkodër, "Hamami", Shkodër”, Monument Kulture i 

Kategorisë së I-rë,  

DRTK Shkodër 

504 
03.10.2023 Miratimin e projektit “Panele informuese për pasuritë kulturore "Rrënojat 

e kishës së Shirgjit” dhe "Ura e Mesit”,  Shkodër, Monument Kulture i 

Kategorisë së I-rë   

DRTK Shkodër 

505 
03.10.2023 Miratimin e projektit “Vendosje paneli informues në pasuritë kulturore 

"Rrënojat e Kishës së Shatit, Mazrek" dhe "Rrënojat e Kishës së Shën 

Gjinit, Rrashkull”, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë   

DRTK Shkodër 
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506 

03.10.2023 Miratimin e projektit “Punime mirëmbajtje dhe restaurimi në Kishën e 
Shën Pjetrit, në qytetin mesjetar të Sardës”, Monument Kulture i 

Kategorisë së I-rë  me aplikues dhe zhvillues DRTK Shkodër, me 

rekomandimin: 
- Gjatë zbatimit të projektit të llogaritet nga një inxhinier 

konstruktor, pozicioni i saktë i vendosjes së tirandit dhe diametrit të tij; 

DRTK Shkodër 

507 

03.10.2023 Shtyrje Vendimmarrje për rishikimin e projektit “Ndërhyrje 
restaurimi/mirëmbajtjeje në rreshtin e parë të mureve që kufizojnë 

Qendrën Mesjetare të qytetit të Beratit (paketë mirëbajtjeje nr.1 ndërhyrje 

në mure, porta dhe fasada)”, Brenda Kufirit Qendër Historike Berat, me 
aplikues dhe zhvillues DRTK Berat, me argumentin: 

 

- Të plotësohet projekti me versione të tjera të pozicionimit të 
portës dhe materialit të saj. 

DRTK Berat 

508 
03.10.2023 Miratimin e projektit “Rikonstruksion çati rrasë guri”, Brenda Kufirit 

Qendër Historike Gjirokastër,  
Znj. Zogë Arseni; 

509 
03.10.2023 Miratimin e projektit “Restaurimi i pikturës murale në Kishën e 

Shelbuemit, Rubik”, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë,  
ZYRA UNOPS NË SHQIPËRI 

510 
03.10.2023 Miratimin e projektit “Restaurimi i pikturës murale në Kishën e 

Shna'Ndoit, Kepi i Rodonit”, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë,  
ZYRA UNOPS NË SHQIPËRI 

511 
03.10.2023 Miratimin e projektit “Ndërhyrja konservuese dhe restauruese në Varrin e 

Kol Idromenos dhe Varrin Marubi në Varrezat e Rrmajit, Shkodër”, 

ndërhyrje në Vepra Arti,  

Z. Gentian Vokopola 

512 06.10.2023 
Miratimin e projektit “Mirëmbajtje në Kishën e Shën Nikollës”, 

Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, K-112, lagjia Kala- Berat,  
DRTK Berat 

513 

06.10.2023 Miratimin e “Rishikimit pjesor të projektit “Restaurim, Rikonstruksion 
dhe Rahabilitim i hapësirave në “Muzeu Kombëtar i  Arteve të Bukura 

(Galeria Kombëtare e Arteve)”, Monument Kulture i Kategorisë së II-të, 

miratuar më parë me Vendim nr. 542, datë 29.12.2020 të KKTKM-së,  

Ministria e Kulturës; 

514 

06.10.2023 Miratimin e projektit “Rikonstruksion objekti (prishje e objektit 
ekzistues), përshtatje volumi dhe fasade, shtesë 1 kati banimi”, Brenda 

Kufirit Zonë e Mbrojtur e Qendrës Historike Berat, me aplikues Altus 

Atelier dhe zhvillues Z. Isa Ibro; 

Z. Isa Ibro; 

515 

06.10.2023 Shtyrjen e vendimmarrjes për projektin `”Restaurimi, rikonstruskioni 

përshtatje i rrënojave në pronësi të Z. Armel Çiçaj G-136/A, Lagjja 

Goricë – Berat, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, me argumentin: 
 

- Rishikimin e projektit dhe eleminimin e elementeve lidhës 

prej xhami; 
- Deri në verifikimin e dokumentit të pronësisë më ASHK 

Berat; 

zhvillues  Z. Armel Çiçaj 

516 

06.10.2023 Shtyrjen e Vendimmarrjes për projektin “Projekti “Hotel 2 (dy) kate + 

papafingo + 1 (një) kat nëntokë”, Brenda Kufirit Ansambel Historik 
Urban Voskopojë me argumentin: 

- Projekti të plotësohet me material  fotografik të gjendjes 

ekzistuese si dhe një argumentim shterues për këtë propozim. 
- Projekti të vijë i rikonceptuar nga ana arkitektonike duke u 

përshtatur me arkitekturën tradicionale të Voskopojës, si dhe të plotësohet 
me material fotografik ku të qartësohet gjendja e objektit ekzistues. 

Z. Perparim Ruko 

517 
06.10.2023 Miratimin e projektit “Rijetëzimi i banesës së Andrea Katundit dhe 

përshtatja në shtëpi pritese (Guest Hause)”, Brenda Kufirit Qendër 

Historike Korçë,  

Z. Piro Katundi. 

518 
06.10.2023 Miratimin e projektit “Rijetëzimi i Hotel Royal” pjesë e Ansamblit të 

Pazarit,Brenda Kufirit Qendër Historike Gjirokastër  
Est. Royal 1939. 

519 

06.10.2023 Miratimin e projektit të ndryshuar “Restaurim banese individuale 2 kat”, 

(variant pa ballkone), brenda Qendrës Historike Qeparo, të miratuar me 
Vendim Nr. 16 datë 24.01.2023 të KKTKM,  

Z. Zhan Leka; 

520 

06.10.2023 Miratimin e projektit “Projektimet e Detajuara dhe Mbikëqyrja e 

Ndërtimit për Infrastrukturat për Pikat Panoramike përgjatë qarkut turistik 

në Shqipërinë e Jugut, Dizajni i konceptit, udhëzimet, vlerësimet 
paraprake, plani paraprak i menaxhimit dhe mirëmbajtjes për projektet e 

përzgjedhura të investimeve Shqipërinë e Jugut ”Qeparo”  

Fondi Shqiptar i Zhvillimit (FSHZH); 
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521 
06.10.2023 Miratimin e projektit “Rindërtimi i banesës 2 kat”, Brenda Kufirit Zonë 

Arkeologjike "B" Durrës,  
Z. Petrit Xhafa; 

522 
06.10.2023 Miratimin e projektit “Rindërtim objekti ekzistues 2 kate”, Brenda Kufirit 

Zonë Arkeologjike "A",  Durrës,  
Z. Adrian Cangonja; 

523 
06.10.2023 Miratimin e projektit “Prishje e objektit ekzistues 1 kat dhe ndërtimi i 

objektit të banimit 2 kat”, Brenda Kufirit Zonë Arkeologjike “B”, Durrës,  
Z. Bislim Haxhiaj; 

524 
06.10.2023 Miratimin e projekti “Rikonstruksion pa ndryshim funksioni - shtesë 1 kat 

mbi objektin ekzistues 1 kat”, Brenda Kufirit Zonë Arkeologjike “B”, 

Durrës,  

Z. Beqir Tafa; 

525 

06.10.2023 Miratimin e projektit “Projektimet e Detajuara dhe Mbikëqyrja e 
Ndërtimit për Infrastrukturat për Pikat Panoramike përgjatë qarkut turistik 

në Shqipërinë e Jugut, Dizajnin e konceptit, udhëzimet, vlerësimet 

paraprake, plani paraprak i menaxhimit dhe mirëmbajtjes për projektet e 
përzgjedhura të investimeve në Shqipërinë e Jugut”,  

Fondi Shqiptar i Zhvillimit(FSHZH); 

526 

06.10.2023 Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Kompleks Hotelier dhe Rezidencë me Shërbime Turistike, 4 

kate me tarracë të shfrytëzueshme, 1 kat nëntokë dhe mur rrethues”, me 
vendndodhje në Radhimë, Bashkia Vlorë”,  

REGINA GROUP – 

CONSTRUCTION; 

527 

06.10.2023 Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Kompleks Objektesh Banimi 1, 2 dhe 3 kat, me 1 kat nëntokë, 
me Pishina dhe mur Rrethues”, në Rrugën e “Fushave”, në Pasurinë me 

Nr. 506/ 35, Vol.8, Fq, 129, Zona Kadastrale 1604, Farkë, Njësia 

Strukturore FA/30, Tiranë”,  

AJ Construction 

528 
06.10.2023 Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Centralet prodhuese të energjisë HEC 2ER”,  
BREÇANI - R.O.S.P. sh.p.k.; 

529 
06.10.2023 Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Impianti fotovoltaik 2 MVat, Jagodinë”, Njësia Administrative 

Bradashesh, Bashkia Elbasan,  

G.A.C sh.p.k.; 

530 

06.10.2023 Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Kompleks banimi 1, 2 dhe 3 kate, me një kat nëntokw, me mur 

rrethues dhe pishinë në Farkë, Njësia Strukturore FA/96”, Njësia 
Administrative Farkë, Bashkia Tiranë,  

MILO 2000; 

551 

06.10.2023 Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Kompleks me vila banimi 2 kat, me 1 kat nëntokë, me pishina 
dhe me mur rrethues, të ndodhur në Mjull-Bathore, në pasuritë nr. 457/8; 

nr. 457/7; nr. 308/11; nr. 308/10, Zona Kadastrale 2704, në pronësi të 

Znj. Olta Xhabrahimi dhe Z. Ernest Xhabrahimi, Njësia Administrative 
Farkë, Bashkia Tiranë  

B O L V - O I L SHA; 

532 

06.10.2023 Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Kompleks banimi me vila 1 dhe 2 kat me 1 kat nëntokë, me 

mure rrethuese", në pasuritë nr. 94/1/38, 94/1/39, 94/43, 94/54, Zona 
Kadastrale 3266, ndodhur në Farkë, në Njësinë Strukturore FA/122, 

Njësia Administrative Farkë, Tiranë”, Bashkia Tiranë,  

F.Z.CONSTRUCTION sh.p.k 

533 
06.10.2023 Miratimin e vijimit të procedurёs sё legalizimit me objekt “Shtesë 

anësore në objekt ekzistues 2 kat”, Brenda kufirit të Qendrës Historike 

Korçë, me subjekt aplikues Z. Jorgji Thoma Kllapa; 

ASHK  Korçë 

534 

06.10.2023 Miratimin e vijimit të procedurёs sё legalizimit për “Objekt pa leje”, 

Brenda Ansamblit Historik Urban të fshatit Voskopojë, me subjekt 
aplikues Z. Kujtim Mersinaj dhe Znj. Brikena Mersinaj; 

ASHK  Korçë 

535 

06.10.2023 Miratimin e vijimit të procedurёs sё legalizimit me objekt “Shtesë 1 kat 

mbi objektin ekzistues 2 kate”, ndodhur Brenda kufirit të Qendrës 

Historike të qytetit të Korçës, me subjekt aplikues Znj. Mimoza Bicolli; 

ASHK  Korçë 

536 

06.10.2023 Mosmiratimin e vijimit të procedurёs sё legalizimit me objekt “Shtesë 

anësore në objekt ekzistues meleje ndërtimi 2 kate”, Brenda kufirit të 

Zonës Arkeologjike “A” të qytetit të Sarandës, me subjekt aplikues Z. 
Xhido Xheka për arsye se; 

 

a) Objekti informal, cënon integritetin e pasurive kulturore të 
paluajtshme të grupuara, Zonë Arkeologjike “A”, sipas VKM Nr. 1040, 

datë 25.11.2020 “Për përcaktimin e rregullave të zbatimit të kritereve te 
legalizimit dhe miratimin e modelit të aktit të legalizimit, për ndërtimet 

pa leje” Kreu II, pika 15 gërma ë); 

ASHK Sarandë 
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537 

06.10.2023 Mosmiratimin e vijimit të procedurёs sё legalizimit me objekt “Objekt 1 
kat”, i ndodhur Brenda kufirit të Zonës së Mbrojtur të pasurisë kulturore 

“Hamami i Pazarit”, Monument Kulture i Kategorisë I-rë, Elbasan, me 

subjekt aplikues Znj. Elena Aleksandër Marku për arsye se;  
 

a) Objekti informal, cënon vëllimin/ pamjen e jashtme të 

monumentit të kulturës pasi pozicionohet brenda kufirit të zonës së 
mbrojtur të pasurisë kulturore “Hamami i Pazarit”, Monument kulture i 

kategorisë I-rë, Elbasan sipas VKM Nr. 1040, datë 25.11.2020 “Për 

përcaktimin e rregullave të zbatimit të kritereve te legalizimit dhe 
miratimin e modelit të aktit të legalizimit, për ndërtimet pa leje” Kreu II, 

pika 15, gërma dh); 

ASHK Elbasan  

538 

06.10.2023 Miratimin e  projektit “Restaurimi i banesës ku lindi dhe kaloi disa vite të 
fëmijërisë Aleksandër Moisiu (Muzeu Etnografik i Durrësit)”, Monument 

Kulture i Kategorisë së I-rë, , me rekomandimin; 

 
a) Gjatë implementimit të projektit t’i kushtohet rëndësi e 

veçantë strukturës së objektit. Në rast se, evidentohen problematika të 

paparashikuara, projekti të risillet me propozimet e reja për miratim në 
KKTKM; 

ZYRA UNOPS NË SHQIPËRI 

539 08.11.2023 

Miratimin e projektit “Rishikim pjesor i projektit “Ndërhyrje restaurimi/ 

mirëmbajtjeje në rreshtin e parë të mureve që kufizojnë Qendrën 

Mesjetare të qytetit të Beratit (paketë mirëbajtjeje nr. 1 ndërhyrje në 
mure, porta dhe fasada)”, Brenda Kufirit Qendër Historike Berat,  

DRTK Berat; 

540 

08.11.2023 Miratimin e projektit“Restaurimin, Rikonstruksionin dhe Muzealizimin e 

Muzeut Historik Kombwtar, Tiranë”, Monument Kulture i Kategorisë së 
II-të,  

ZYRA UNOPS NË SHQIPËRI 

541 
08.11.2023 Miratimin e projektit““Restaurimi i Tyrbes së Nuses, Tiranë”, Monument 

Kulture i Kategorisë së I-rë,; 
Bashkia Tiranë; 

542 

08.11.2023 Miratimin nw parim të “Planit të Integruar të Menaxhimit të Zonës 

Arkeologjike “A” dhe “B”, Durrës, tw rishikuar, financuar nga 
Fondacioni Shqiptaro – Amerikan i Zhvillimit (AADF), hartuar nga 

konsulenti A.R.S Progetti S.P.A; 

hartuar nga konsulenti A.R.S Progetti 

S.P.A; 

543 

08.11.2023 Miratimin e projektit “Projektimet e Detajuara dhe Mbikëqyrja e 
Ndërtimit për Infrastrukturat për Pikat Panoramike përgjatë qarkut turistik 

në Shqipërinë e Jugut, Dizajni i konceptit, udhëzimet, vlerësimet 

paraprake, plani paraprak i menaxhimit dhe mirëmbajtjes për projektet e 
përzgjedhura të investimeve Shqipërine e Jugut”, Xarrë”, Brenda Kufirit 

Zonë Arkeologjike "B",  

FONDI SHQIPTAR I 

ZHVILLIMIT(FSHZH); 

544 
08.11.2023 Miratimin e Koncepti i gërmimit arkeologjik “Për gjetjet arkeologjike në 

shkollën Gjergj Kastrioti”, Brenda Zonës Arkeologjike “B” Durrës, 

realizuar nga subjekt i licencuar z Luan Përzhita,  

Bashkia Durrës. 

545 

08.11.2023 Miratimin e projektit “Vazhdim i gërmimeve në varrezën në zonën e 

portës jug-lindore në fortifikimin e Grazhdanit”, në kuadër të projekteve 
kërkimore – shkencore në vazhdim me drejtues projekti prof. Luan 

Përzhita,  

AKADEMIA E STUDIMEVE 

ALBANOLOGJIKE; 

546 

08.11.2023 Miratimin e projektit“Transformimi i një qyteti ilir gjatë antikitetit të 
vonë dhe mesjetë ne qytetin ilir ne Zgërdhesh”, në kuadër të projekteve 

kërkimore – shkencore në vazhdim me drejtues projekti prof. Elvana 

Metalla,  

AKADEMIA E STUDIMEVE 

ALBANOLOGJIKE; 

547 
08.11.2023 Miratimin e projektit “Lugina e Poshtme e Drinit në Mesjetë”, në kuadër 

të projekteve kërkimore – shkencore në vazhdim, me drejtues projekti 

prof. Elvana Metalla,  

AKADEMIA E STUDIMEVE 

ALBANOLOGJIKE; 

548 

08.11.2023 Miratimin e projektit “Varret shkëmbore të Matit” dhe territori i tyre - 
studime arkeologjike në pellgun ujëmbledhës të lumit të Matit”, në 

kuadër të projekteve kërkimore – shkencore në vazhdim, me drejtues 

projekti prof. Ols Lafe,  

Ols Lafe; 

549 
08.11.2023 Miratimin ne parim të propozimit të ardhur nga IKTK për vënien në 

“Mbrojtje Paraprake” të objektit “Vila mbretnore në Shirokë, Shkodër”, 
IKTK 

550 

08.11.2023 Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Kompleks me vila 2 kat, me 1 kat nëntokë, me mure rrethuese, 
në njësinë strukturore FA /77 Tiranë”, Bashkia Tiranë,  

F.Z.CONSTRUCTION sh.p.k.” 

551 
08.11.2023 Miratimin e Raport i vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Ndërtimin, shfrytëzimin dhe administrimin e centralit gjenerues 
G.S.K sh.p.k.; 
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të energjisë elektrike fotovoltaike, me kapacitet të instaluar 2MW dhe 
veprave ndihmëse”, në Zonën Kadastrale 3038, Njësia Administrative 

Dermenas, Bashkia Fier, 

552 

08.11.2023 Miratimin e Raport i vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Objekt 2 kate me funksion industri dhe mur rrethues”, Njësia 
Administrative Kashar, Njësia Strukturore KA/196, në pronësi të z. Behar 

Sinamati, Bashkia Tiranë”,  

SINAMATI GROUP; 

553 
08.11.2023 Miratimin e Raport i vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Green Coast Resort II, Zona G8, Hotel dhe njësi shërbimi me 1, 

2, 3, 4 dhe 6 kate mbi tokë dhe 1 kat nëntokë”,  

SEASIDE HOTEL sh.p.k; 

554 

08.11.2023 Miratimin e Raport i vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 
projektit “Kompleks me vila individuale 1,2 dhe 3 kat me 1 kat nëntokë, 

banesa kolektive 2 dhe 3 kat me 1-2 kate nëntokë dhe mur rrethues, 

Njësia strukturore FA/60 dhe FA/30, Njësia Administrative Farkë, në 
pronësi të z. Klajd Nano, z. Fatmir Draci,  

JOY GROUP Sh.a.; 

555 

08.11.2023 Miratimin e Raport i vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Strukturë shërbimi - hotel me 1 deri 6 kate dhe 3 deri 7 kate 

nëntokë, Njësia Strukturore HI.UB.1.750, me vendndodhje Bashkia 
Himarë,   

WHITE ROADS HOTEL sh.p.k; 

556 

08.11.2023 Miratimin e kërkesës së Z. Stavri Burda për pajisje me Licencë 

individuale në Projektim (P), në veprimtari ndërhyrëse në pasuri kulturore 
materiale për kategorinë (A), në nënkategoritë ; 

Kërkesë e  Z. Stavri Burda 

557 

08.11.2023 Miratimin e kërkesës së Z. Stavri Burda për pajisje me Licencë 

individuale në Zbatim (Z), në veprimtari ndërhyrëse në pasuri kulturore 

materiale për kategorinë (A), në nënkategoritë: 
- Z/A/2. Zbatim ne konservim dhe restaurim i ndërtimeve me 

karakter mbrojtës; 

- Z/A/5. Zbatim në konservim dhe restaurim i arkitekturës se 
traditës (vernakulare); 

Kërkesë e  Z. Stavri Burda 

558 

08.11.2023 Miratimin e kërkesës së Znj. Zamira Merxhani për pajisje me Licencë 

individuale në Projektim (P), në veprimtari ndërhyrëse në pasuri kulturore 
materiale për kategorinë (A), në nënkategoritë ;  

P/A/5. Projektim në konservim dhe restaurim i arkitekturës se traditës 

(vernakulare); 
P/A/7. Projektim në konservim, restaurim dhe rikualifikim i hapësirave 

(rruge, sheshe) brenda qendrave historike dhe ansambleve historike 

urbane; 

Kërkesë e   Znj. Zamira Merxhani 

559 
08.11.2023 Mosmratimin e kërkesës së Znj. Zamira Merxhani për pajisje me Licencë 

individuale në Zbatim (Z), në veprimtari ndërhyrëse në pasuri kulturore 

materiale për kategorinë (A), 

Kërkesë e   Znj. Zamira Merxhani 

560 
08.11.2023 Miratimin e vijimit të procedurёs sё legalizimit për Objekt banimi 1 kat”, 

Brenda Zonës Arkeologjike “A” të qytetit të Vlorës, me subjekt aplikues 

Z. Nebi Asqeri; 

ASHK Vlorë 

561 
08.11.2023 Miratimin e vijimit të procedurёs sё legalizimit për “Shtesë anësore dhe 

në lartësi në objekt ekzistues 3-4 kate”, Brenda Zonës Arkeologjike “A” 

të qytetit të Vlorës, me subjekt aplikues Z. Nesip Pëllumb Jaupaj; 

ASHK Vlorë 

562 17.11.2023 

Shtyrje vendimmarrje për projektin “Restaurimi dhe konsolidimi i 

Varreve “Varroshi”, Vergo, Delvinë”, Monument Kulture i Kategorisë së 
I-rë, , me argumentin: 

 

- Mos prezenca e autorit të projektit në mbledhje për 
argumentimin teknik të propozimeve të dhëna në projekt për restaurimin 

e kësaj pasurie kulturore; 

DRTK Vlorë 

563 
17.11.2023 Miratimin e Termave të Referencës për “Menaxhimin e Trafikut, 

Transportit dhe Menaxhimi i Vizitorëve”, Pasuria Kulturore Parku 

Kombëtar i Butrintit,  

me kërkesë të Fondacionit Shqiptaro – 

Amerikan i Zhvillimit (AADF); 

564 
17.11.2023 Miratimin e Termave të Referencës për “Shëndetin dhe Sigurinë, 

menaxhimi i fatkeqësive dhe plani i sigurisë së sitit”, Pasuria Kulturore 

Parku Kombëtar i Butrintit,  

me kërkesë të Fondacionit Shqiptaro – 

Amerikan i Zhvillimit (AADF); 

565 

17.11.2023 iratimin e Termave të Referencës për “Planin e konservimit”, Pasuria 

Kulturore Parku Kombëtar i Butrintit,), me rekomandimin; 
 

• Gjatë hartimit të Planit të Konservimit, përveç faktorëve 

klimaterikë, të merren në konsideratë edhe faktorët e tjerë: 
- Faktori kohë; 

me kërkesë të Fondacionit Shqiptaro – 

Amerikan i Zhvillimit (AADF); 
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- Faktori sizmik; 
- Faktori njeri; 

- Fauna dhe flora; 

- Fatkeqësi natyrore (zjarri....etj); 

566 

17.11.2023 
Miratimin e Termave të Referencës për “Studimin Hidrologjik dhe 
ekologjik”, Pasuria Kulturore Parku Kombëtar i Butrinti,  

me kërkesë të Fondacionit Shqiptaro – 

Amerikan i Zhvillimit (AADF); 

567 

17.11.2023 Miratimin e projektit “Shkëputja, restaurimi dhe përgatitja për ekspozim i 

mozaikut me meandër, Durrës”, pjesë e Monumentit të Kulturës Kategori 

e I-rë me titull “Rrënojat e ndërtesës me mozaik”, Brenda Kufirit të Zonës 
Arkeologjike “B” Durrës  

DRTK Tiranë/ Ministria e Kulturës; 

568 

17.11.2023 Shtyrje vendimmarrje të projektit “Shtesë kati i dytë banimi dhe 

përshtatje volumi e fasade" banesë Z. Zylyftar Rokaj lagjia "13 Shtatori”, 
Brenda Kufirit Zonë e Mbrojtur e Qendrës Historike Berat, , me 

argumentin: 

 
- Të rishikohet projekti duke ritrajtuar dhe thjeshtëzuar 

elementët arkitektonik në fasadë. 

Z. Zylyftar Rokaj 

569 
17.11.2023 Miratimin e projektit “Rikonstruksion i objektit ekzistues”, Brenda 

Kufirit Zonë Arkeologjike “A” Durrës,  
Z. Artur Troplini. 

570 

17.11.2023 Miratimin e projektit “Prishje e objektit egzistues dhe rindërtimi i objektit 
të ri mbi gjurmën e objektit egzistues banim 1 katësh me tarracë” me 

vendndodhje lagjja 2, rruga “Telha Çela”, Bashkia Durrës, Brenda Kufirit 

Zonë Arkeologjike “A” Durrës,  

Z. Fatmir Shehu. 

571 
17.11.2023 Miratimin e deklarimit të interesit kulturor për objektin “Banesa nr. 54, 

Kala, Krujë” dhe dhënien e statusit të mbrojtjes “Monument Kulture i 

kategorisë së II-të”,  

DRTK Tiranë 

572 
17.11.2023 Miratimin e  deklarimit të interesit kulturor për objektin “Banesa nr. 66, 

Kala, Krujë” dhe dhënien e statusit të mbrojtjes “Monument Kulture i 

kategorisë së II-të”,  

DRTK Tiranë 

573 
17.11.2023 Miratimin e Raportit të dokumentimit të gjetjeve arkeologjike gjatë 

monitorimit arkeologjik në Zonën 1 të projektit “Voscopole Resort”, 

hartuar nga subjekti i licencuar z. Taulant Rama,  

“Selmani Construction” sh.p.k.; 

574 
17.11.2023 Miratimin e Raportit i Vëzhgimit Arkeologjik Sipërfaqsor në kuadër të 

projektit “Strukturë akomoduese rezidenciale dhe Marina Resort, Vlorë" 

blloku 5 (objekti B2)”,  

Marina Residences Vlorë sh.p.k.; 

575 

17.11.2023 Miratimin e Raportit i Vëzhgimit Arkeologjik Sipërfaqsor në kuadër të 

projektit “Kompleks magazinimi dhe tregtimi i produkteve bujqësore dhe 
pemtarisë”, me vendndodhje Bashkia Durrës,  

Naim Tragaj Group sh.p.k.; 

576 

17.11.2023 Miratimin e Raportit i Vëzhgimit Arkeologjik Sipërfaqsor në kuadër të 

projektit “Geopoint kompleks vilash individuale 2 kate, PT/27, Tiranë", 
me vendndodhje në rrugën "Hekal Qeha",  

“GEO - POINT. AL” sh.p.k.; 

577 
17.11.2023 Miratimin e vijimit të procedurёs sё legalizimit për objektin “Shtesë në 

lartësi mbi objektin ekzistues 5 kat”, Tiranë, me subjekt aplikues Z. Ervin 

Nasip Meçaj; 

ASHK Tiranë 

578 

17.11.2023 Mosmiratimin e kërkesës së Z. Erdal Çeçen për pajisje me Licencë 

individuale në Projektim (P), në veprimtari ndërhyrëse në pasuri kulturore 

materiale, për nënkategoritë për të cilat ka aplikuar (P/A/1; P/A/2; P/A/3; 
P/A/4; P/A/5; P/A/6; P/A/7), pasi nuk plotëson numrin e projekteve të 

depozituara në konservim/restaurim, si autor/bashkëautor në secilën 

nënkategori: 

Kërkesë e  Z. Erdal Çeçen 

579 

17.11.2023 Miratimin e kërkesës së Z. Luçjano Bojaxhiu për pajisje me Licencë 
individuale në Projektim (P), në veprimtari ndërhyrëse në pasuri kulturore 

materiale për kategorinë (A), në nënkategoritë: 

- P/A/1. Projektim në konservim dhe restaurim i rrënojave/ 
siteve arkeologjike; 

- P/A/2. Projektim në konservim dhe restaurim i ndërtimeve me 

karakter mbrojtës; 
- P/A/3. Projektim në konservim dhe restaurim i arkitekturës së 

kultit; 
- P/A/4. Projektim në konservim dhe restaurim i ndërtimeve 

inxhinierike; 

- P/A/5. Projektim në konservim dhe restaurim i arkitekturës se 
traditës (vernakulare); 

Kërkesë e Z. Luçjano Bojaxhiu 
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- P/A/6. Projektim në konservim dhe restaurim i arkitekturës se 
projektuar; 

- P/A/7. Projektim në konservim, restaurim dhe rikualifikim i 

hapësirave (rrugë, sheshe) brenda qendrave historike dhe ansambleve 
historike urbane; 

580 

17.11.2023 Miratimin e kërkesës së Z. Luçjano Bojaxhiu për pajisje me Licencë 

individuale në Zbatim (Z), në veprimtari ndërhyrëse në pasuri kulturore 
materiale për kategorinë (A), në nënkategoritë: 

- Z/A/1. Zbatim në konservim dhe restaurim i rrënojave/ siteve 

arkeologjike; 
- Z/A/2. Zbatim ne konservim dhe restaurim i ndërtimeve me 

karakter mbrojtës; 

- Z/A/3. Zbatim në konservim dhe restaurim i arkitekturës së 
kultit; 

- Z/A/4. Zbatim në konservim dhe restaurim i ndërtimeve 

inxhinierike; 
- Z/A/5. Zbatim në konservim dhe restaurim i arkitekturës se 

traditës (vernakulare); 

- Z/A/6. Zbatim në konservim dhe restaurim i arkitekturës se 
projektuar; 

- Z/A/7. Zbatim në konservim, restaurim dhe rikualifikim i 

hapësirave (rrugë, sheshe) brenda qendrave historike dhe ansambleve 
historike urbane; 

Kërkesë e Z. Luçjano Bojaxhiu 

581 

17.11.2023 Miratimin e kërkesës së Z. Luçjano Bojaxhiu për pajisje me Licencë 

individuale në Mbikëqyrje dhe Kolaudim (MK), në veprimtari ndërhyrëse 

në pasuri kulturore materiale për kategorinë (A), në nënkategoritë: 
- MK/A/2. Mbikëqyrje dhe kolaudim në konservim dhe 

restaurim i ndërtimeve me karakter mbrojtës; 

- MK/A/3. Mbikëqyrje dhe kolaudim në konservim dhe 
restaurim i arkitekturës së kultit; 

- MK/A/6. Mbikëqyrje dhe kolaudim në konservim dhe 
restaurim i arkitekturës se projektuar; 

- MK/A/7. Mbikëqyrje dhe kolaudim në konservim, restaurim 

dhe rikualifikim i hapësirave (rrugë, sheshe) brenda qendrave historike 

dhe ansambleve historike urbane; 

Kërkesë e Z. Luçjano Bojaxhiu 

582 01.12.2023 
Miratimin e projektit “Ndërhyrje emergjente konservuese në kishën e 

Shën Kollit Dhuvjan, Gjirokastër”, Monument Kulture i Kategorisë së I-

rë,  

DRTK Gjirokastër; 

583 
01.12.2023 Miratimin e projektit “Restaurimi dhe rikualifikimi urban i zonës 

perspektive TID të gjendur në Parkun Arkeologjik të Durrësit”, Brenda 

Kufirit Zonë Arkeologjike "A", me vendndodhje Bashkia Durrës,  

Bashkia Durrës. 

584 

01.12.2023 Miratimin e “Rishikimit pjesor të projektit “Dizenjimi për rivitalizimin e 
sheshit “Çerçiz Topulli” dhe parkimin nëntokësor, në Pazarin e vjetër të 

Gjirokastrës”, Brenda Qendrës Historike Gjirokastër, me vendndodhje 

Bashkia Gjirokastër,  

Fondi Shqiptar i Zhvillimit; 

585 

01.12.2023 Miratimin e “Raportit të sondaheve Arkeologjike në kuadër të projektit 

“Kompleks turistik me shtëpi pushimi, shërbime dhe hotel 5*, Zvërnec, 

Vlorë, Shqipëri”, Brenda Zonës së Mbrojtur të Qytetit antik Triport, 
Monument Kulture i kategorsisë së I-rë,  

Green Investiment sh.p.k; 

586 

01.12.2023 Mosmiratim për projektin “Ndërtim objekte druri në pronat 4/948 ,4/949 

dhe 4/947 ne Lagjja Spitalit, Lezhë”, Brenda Kufirit Zonë Arkeologjike 

“A” Lezhë, me vendndodhje Bashkia Lezhë, hartuar nga individ i 

licencuar z. Alfred Gjoni, me argumentin: 

 

- Projekti bie në kundërshtim me VKM Nr. 728, datë 
01.09.2010, “Për shpalljen e Zonave Arkeologjike “A” dhe “B” të qytetit 

të Lezhës dhe miratimin e rregullores së administrimit”, neni 3 
(ndërhyrjet e lejuara në zonën arkeologjike “A” të qytetit të Lezhës), pika 

3; 

Znj, Kostandina Resuli 

587 

01.12.2023 Miratimin e “Raportit Arkelogjik në kuadër të projektit “Rikonstruksion 

objekti ekzistues 3 dhe 2 kat me ndryshim funksioni, dhe shtesë në katin 
përdhe”, banesa e z. Lum-mir Frashëri”, Brenda Kufirit Zonë 

Arkeologjike “B” Durrës, me vendndodhje Bashkia Durrës, hartuar nga 

individ i licencuar z. Taulant Rama,  

z, Lum-mir Frashëri; 
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588 

01.12.2023 Miratimin e “Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik Sipërfaqsor në kuadër të 
projektit               “Kompleks me banesa individuale 1, 2 dhe 3 kat mbi 

tokë dhe 1 kat nëntokë, me mure rrethuese dhe pishinë”, Mjull Bathore, 

Bashkia Tiranë”, hartuar nga individ i licencuar z. Taulant Rama,  

“Anchor Investments” sh.p.k.; 

589 

01.12.2023 Miratimin e “Raportit i Vëzhgimit Arkeologjik Sipërfaqsor në kuadër të 
projektit                                  “Strukturë akomoduese rezidenciale dhe 

Marina Resort, Vlorë" Blloku 3 (objekti C4)”, me vendndodhje Bashkia 
Vlorë, hartuar nga subjekt i licencuar “I RI”,  

Marina Residences Vlorë sh.p.k.; 

590 

01.12.2023 Miratimin e Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik Sipërfaqsor në kuadër të 

projektit “                                   Strukturë akomoduese rezidenciale dhe 

Marina Resort, Vlorë" Blloku 3 (objekti C5, objekti D4)”, me 
vendndodhje Bashkia Vlorë, hartuar nga subjekt i licencuar “I RI”,  

Marina Residences Vlorë sh.p.k.; 

591 

01.12.2023 Miratimin e “Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik Sipërfaqsor në kuadër të 

projektit “                                     Centralet prodhuese të energjisë”, me 
vendndodhje Bashkia Lushnje, hartuar nga individ i licencuar z. Taulant 

Rama, me zhvillues 5GX Energy sh.p.k.; 

5GX Energy sh.p.k.; 

592 

01.12.2023 Miratimin e kërkesës së subjektit “Atelier 4“ sh.p.k për ndryshim të 

përfaqësuesit ligjor në licencën për Mbikëqyrje  dhe Kolaudim (MK), në 
veprimtari ndërhyrëse në pasuri kulturore materiale; 

Kërkesë e Atelier 4  

593 

01.12.2023 Miratimin e kërkesës së subjektit “Atelier 4“ sh.p.k. për ndryshim të 

përfaqësuesit ligjor në licencën për Projektim (P), në veprimtari 
ndërhyrëse në pasuri kulturore materiale; 

Kërkesë e Atelier 4 

594 

01.12.2023 Miratimin e kërkesës së subjektit “Lior Construction” sh.p.k për pajisje 

me Licencë për personin juridik (N) në zbatim (Z) në veprimtari 

ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale, në kategoritë (A), me drejtues 
teknik Z. Dorian Ceribashi, në nënkategoritë: 

 N - Z/A/2. Zbatim në konservim dhe restaurim i ndërtimeve 

me karakter mbrojtës; 
 N -  Z/A/5. Zbatim në konservim dhe restaurim i arkitekturës 

së traditës (vernakulare); 

 N - Z/A/6. Zbatim në konservim dhe restaurim i arkitekturës 
së projektuar; 

 N - Z/A/7. Zbatim në konservim, restaurim dhe rikualifikim i 

hapësirave (rrugë, sheshe) brenda qendrave historike dhe ansambleve 

historike urbane; 

Kërkesë e “Lior Construction 

595 12.12.2023 

Mosmiratimin e Raportit të vlerësimit mbi potencialin arkeologjik në 

kuadër të projektit “Rindërtimi i hotelit 4 kat+1kat nën tokë”, Brenda 
Kufirit Zonë Arkeologjike “A” Durrës, me vendndodhje Bashkia Durrës, 

hartuar nga subjekt i licencuar “JF Architectural Designer”, me 

argumentin: 
 

- Projekti bie në kundërshtim me VKM Nr. 786 datë 26.12.2018 

“Për miratimin e Zonave arkeologjike “A” dhe “B” të qytetit të Durrësit 
dhe të planit për ruajtjen, mbrojtjen dhe administrimin e tyre”, neni 3, 

gërma d) . 

Z. Nedi Ismaili 

596 

12.12.2023 Miratimin e Raportit të Potencialit Arkeologjik në kuadër të projektit 
“Projekt Model për Rindërtimin e Shtëpisë Individuale”, Brenda Kufirit 

Zonë Arkeologjike “B” Durrës, me vendndodhje Bashkia Durrës, hartuar 

nga subjekt i licencuar “JF Architectural Designer”,  

z. Riza Shuli; 

597 

12.12.2023 Miratimin e Raportit të vlerësimit mbi potencialit arkeologjik në kuadër 
të projektit  “Rikonstruksion i objektit ekzitues 1-kat , dhe shtesë 1-kat 

me çati”, Brenda Kufirit Zonë Arkeologjike “B” Durrës, me vendndodhje 

Bashkia Durrës, hartuar nga subjekt i licencuar në arkeologji z. Skënder 
Bushi,  

z. Idriz Çyrbja; 

598 

12.12.2023 Miratimin e Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik Sipërfaqsor në kuadër të 

projektit                                      “Objekt me funksione komplekse, 
shërbimi, hoteleri dhe rezidenciale, në 5, 6 dhe 25 kate mbitokë dhe 5 

kate parkim nëntokë, me vendndodhje në rrugën “Liman Kaba", Tiranë”, 

me vendndodhje Bashkia Tiranë, hartuar nga individ i licencuar znj. 
Silvana Kita,  

Unico Construction sh.p.k.; 

599 

12.12.2023 Miratimin e Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik Sipërfaqsor në kuadër të 

projektit                           “Godinë industriale me 1 dhe 2 kate mbi tokë,”, 
me vendndodhje Bashkia Tiranë, hartuar nga individ i licencuar z. 

Taulant Rama,; 

s z. Petrit Kasapi; 
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600 

12.12.2023 Miratimin e Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik Sipërfaqsor në kuadër të 
projektit                                 “Kompleks banimi 2 kate me 1 kat nëntokë 

me mur rrethues", në pasurinë me nr. 346/52, 346/53, 346/54, 346/63, 

Zona Kadastrale 1605”, me vendndodhje, Njësia Administrative Farkë, 
Bashkia Tiranë”, hartuar nga individ i licencuar z. Gjergj Vinjahu,  

Magna Construction sh.p.k.; 

601 

12.12.2023 Miratimin e Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik Sipërfaqsor në kuadër të 

projektit                           “Kompleks banimi 2-3 kat me 1 kat pjesërisht 
nëntokë me mur rrethues", Njësia Administrative Farkë”, me 

vendndodhje Bashkia Tiranë, hartuar nga individ i licencuar z. Elio 

Hobdari,  

Bevea Group; 

602 

12.12.2023 Miratimin e Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik Sipërfaqsor në kuadër të 
projektit                                    “Strukturë akomoduese rezidenciale dhe 

Marina Resort, Vlorë" Blloku 4 (objekti C3)”, me vendndodhje Bashkia 

Vlorë, hartuar nga individ i licencuar në arkeologji znj. Iris Pojani 

Marina Residences Vlorë sh.p.k.; 

603 

12.12.2023 Miratimin e Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik Sipërfaqsor në kuadër të 

projektit                                    “Kompleks me hoteleri dhe apartamente 

me shërbime turistike, 4 kate me tarracë të shfrytëzueshme, 1 kat nëntokë, 
pishinë dhe mur rrethues", me vendndodhje Rradhimë, Bashkia Vlorë, 

hartuar nga subjekt i licencuar në arkeologji znj. Silvana Kita,  

FEBI sh.p.k.; 

604 

12.12.2023 Miratimin e Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik Sipërfaqsor në kuadër të 

projektit                                     “Strukturë agroturizëm dhe hoteleri 1, 2 
kate, Gjomollë, ", me vendndodhje Bashkia Himarë, hartuar nga individ i 

licencuar në arkeologji znj. Iris Pojani 

Abeille’s Resort sh.p.k.; 

605 

12.12.2023 Miratimin e Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik Sipërfaqsor në kuadër të 
projektit                                     “Kompleks vila banimi 1 dhe 2 kate mbi 

tokë, me 1 kat nëntokë, me mur rrethues dhe pishina" në pasuritë nr. 

307/38, 133/9, 307/37, 133/8, Zona Kadastrale 2735, në Njësinë 
Strukturore PT/31, Njësia Administrative Petrelë” Bashkia Tiranë, hartuar 

nga individ i licencuar në arkeologji znj. Iris Pojani,  

Prime Capital sh.p.k.; 

606 

12.12.2023 Miratimin e Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik Sipërfaqsor në kuadër të 

projektit                                 “Ndërtim i infrastrukturës së rrjetit kabllor 
fibër optike, FTTH, Bashkia Lezhë”, hartuar nga individ i licencuar z. 

Taulant Rama,  

Vodafone Albania sh.a; 

607 28.12.2023 

Shtyrjen e vendimmarrjes për projektin “Restaurim dhe konservim i 
pjesshëm, në fasadën e objektit "Galeria e Arteve, ish Bashkia e Qytetit të 

Shkodrës”, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, me vendndodhje 

Bashkia Shkodër, , me argumentin: 
 

- Të plotësohet projekti me material arkivor për sa i takon 

elementit të dritares. 

DRTK Shkodër 

608 
28.12.2023 Miratimin e Projektit “Rethimi i Adrianopolit pranë fshatit Sofratike”, 

Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, me vendndodhje Bashkia 

Gjirokastër,  

DRTK Gjirokastër; 

609 
28.12.2023 Miratimin e Projektit “Ndërhyrje restauruese e konsoliduese në Rrënojat e 

Kishës në Çiflik, Bashkia Konispol”, Monument Kulture i Kategorisë së 

I-rë, me vendndodhje Bashkia Vlorë,  

DRTK Vlorë; 

610 
28.12.2023 Miratimin e Termave të Referencës për “Planin e Menaxhimit të 

Destinacionit Turistik Kalaja e Beratit”, me kërkesë të Fondacionit 

Shqiptaro – Amerikan i Zhvillimit (AADF); 

me kërkesë të Fondacionit Shqiptaro – 

Amerikan i Zhvillimit (AADF); 

611 

28.12.2023 
Miratimin e “Planit të Menaxhimit për Ish - Burgun e Spaçit”, Munument 

Kulture i Kategorisë së II-të, me kërkesë të Organizatës “Trashëgimia 

Kulturore pa Kufij-Shqipëri” (CHwB Albania); 

me kërkesë të Organizatës “Trashëgimia 

Kulturore pa Kufij-Shqipëri” (CHwB 

Albania); 

612 

28.12.2023 
Miratimin në parim të Koncept-idesë për Projektin “Qendra e Vizitorëve 

Butrint”, Brenda Kufirit Pasuri Kulturore “Parku Kombëtar i Butrintit”,  

Organizata “Trashëgimia Kulturore pa 

Kufij-Shqipëri” (CHwB Albania); 

613 
28.12.2023 Miratimin në parim të Projekt idesë për “Projektimin, restaurimin dhe 

muzealizimin e ish banesës së Toptanasve/ Libohovitët, “Muzeu Besa”, 
Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, me vendndodhje Bashkia Tiranë,  

Ministria e Kulturës; 

614 
28.12.2023 Miratimin e Projekti “Mbi disa ndryshime në projektin e ndërtesës 

“Komiteti Mbrojtja Kombëtare e Kosovës”, Monument Kulture Kategoria 

e II-të”,  

Z. Arben Rroji; 

615 
28.12.2023 Shtyrjen e vendimmarrjes për Projektin “Ndërtesë 

Polifunksionale+hidroterapi (3 kat+bodrum) investitor Instituti i motrave 
znj. Dukata Radoja 
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Stigmatine, Brenda Kufirit Qendër Historike Shkodër, me vendndodhje 
Bashkia Shkodër, a, me argumentin se: 

 

- Aplikimi duhet të plotësohet me dokumentacion tekniko-ligjor 
për sa i takon pronësisë, projektit teknik dhe të gjithë komponentëve të tij; 

- Projekti ti referohet Vendimit Nr. 771, Datë 30.09.2020 “Për 

deklarimin Pasuri Kulturore të “Qendrës Historike” të Qytetit të 
Shkodrës, Përcaktimin e Zonës Mbrojtëse të saj dhe Miratimin e Planit 

për ruajtjen, Mbrojtjen dhe Administrimin e tyre”, Neni 10, pika 2. 

616 
28.12.2023 Miratimin e Projektit “Restaurimi dhe Rijetëzimi i banesës me kod M-41 

“Guest House Kalo”, lagjia Mangalem, Berat”, Monument Kulture i 

Kategorisë së II-të, Brenda Kufirit Qendër Historike Berat,  

Z. Parid Kalo; 

617 

28.12.2023 Shtyrjen e vendimmarrjes për projektin “Rikonstruksion i objektit 

ekzistues shërbimi 3 kat, Dhërmi”, Brenda Kufirit Zonë e Mbrojtur e 
Qendrës Historike Dhërmi, me vendndodhje Bashkia Vlorë, , me 

argumentin se: 

 
- Projekti duhet të vijë në përputhje me Vendimin Nr. 29, Datë 

20.01.2016 “Për Shpalljen e Qendrës Historike të fshatit Dhërmi dhe 

miratimin e rregullores për administrimin e saj e të zonës së mbrojtur 
përreth”, Neni 6, Pika 3. 

Mhill Ndreu 

618 

28.12.2023 Miratimin e Raportit të vlerësimit mbi potencialin arkeologjik në kuadër 

të projektit “Rikonstruksion me shtim volumi (shtesë 1 kat në objektin 
ekzistues)”, Brenda Kufirit Zonë Arkeologjike “B” Durrës, me 

vendndodhje Bashkia Durrës, hartuar nga person i licencuar z. Gjergj 

Vinjahu,  

Z. Orget Çuku; 

619 
28.12.2023 Miratimin e Raportit të potencialit “Ndërtim çatie për rritje eficience 

energjitike në objektin 1 kat në afërsi të ansamblit të rrugës “Justin 

Godard”, Vlorë”,  

z. Qemal Lamçe; 

620 
28.12.2023 Miratimin e Projektit “Restaurim çatie në banesën individuale - Lagjie 

Kala”, Brenda Kufirit Zona Arkeologjike “A” Elbasan,  
Endrit Kurmaku; 

621 
28.12.2023 Miratimin e Projektit “Restaurimi i objektit 2-kat Qëndra Rinore dhe 

këshillimi i karrierës në Lagjen “Kala”, Brenda Kufirit Zona 

Arkeologjike “A” Elbasan,  

Bashkia Elbasan; 

622 

28.12.2023 Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik në kuadër të projektit 

“Objekt rezidencial banimi me 4 – 5 – 6 kate mbi tokë dhe 2 – 3 kate nën 

tokë për studentë” Rruga “Haxhi Dushku, Mjull Bathore, Njësia 
Administrative Farkë”, me vendndodhje Bashkia Tiranë, hartuar nga 

subjekt i licencuar në arkeologji z. Ylli Cerova,  

Artan Dumi; 

623 

28.12.2023 Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik në kuadër të projektit 

“Kampus Universitar me 2, 3 kate mbi tokë dhe 2, 3 kate nën tokë", me 
vendndodhje Bashkia Tiranë, hartuar nga subjekt i licencuar në arkeologji 

z. Ylli Cerova,  

Artan Dumi; 

624 

28.12.2023 Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 
projektit “Strukturë turistike dhe banimi me 8 kate ndërtim mbitokë dhe 1 

kat parkim nëntokë", në rrugën “Dhimitër Konomi”, Bashkia Vlorë, 

hartuar nga individ i licencuar në arkeologji znj. Iris Pojani,  

Giga Konstruksion; 

625 
28.12.2023 Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Park Fotovoltaik 50 MW”, me vendndodhje në Sheq, Bashkia 

Fier, hartuar nga individ i licencuar në arkeologji znj. Iris Pojani,  

Nova Solar System” sh.p.k.; 

626 

28.12.2023 Miratimin e Raportit të vëzhgimit intensiv arkeologjik sipërfaqësor në 
kuadër të projektit “Centrali Fotovoltaik 2MW Povelç 2”, Fushë Hoxharë, 

Bashkia Fier, hartuar nga individ i licencuar në arkeologji z. Taulant 

Rama,  

“SUNPOWER 2017” sh.p.k.; 

627 

28.12.2023 Miratimin e Raportit të vëzhgimit intensiv arkeologjik sipërfaqësor në 
kuadër të projektit “Bllok banimi me 1, 9 dhe 34 kate mbi tokë dhe 4 kate 

nëntokë”, me vendndodhje Rruga “Xhanfize Keko”, Bashkia Tiranë, 
hartuar nga individ i licencuar në arkeologji z. Taulant Rama,  

“Anchor Investments”; 

628 

28.12.2023 Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Kompleks banimi me struktura 1, 2 dhe 3 kat, me 1 kat 

nëntokë, pishinë dhe mur rrethues”, të ndodhur në Lundër, Njësia 
Administrative Farkë, Njësia Strukturore FA/16, Bashkia Tiranë, hartuar 

nga individ i licencuar në arkeologji z. Gjergj Vinjahu  

“A.K.2020 Construction”; 
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TRAJNIME/SEMINARE/KONFERENCA  

(Të listohen trajnimet/seminare/konferenca të organizuara brenda dhe jashtë vendit, në të cilat janë pjesëmarrës 

staf nga institucioni juaj.) 

 

629 

28.12.2023 Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 
projektit “Kompleks residencial banimi 1, 2 dhe 3 kate mbitokë me 1 dhe 

2 kate nëntokë", pranë liqenit të Farkës”, Njësia Administrative Farkë, 

Bashkia Tiranë, hartuar nga individ i licencuar në arkeologji znj. Silvana 
Kita  

“Blue Pond Development”; 

630 
28.12.2023 Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Centrali fotovoltaik (2MW) Povelç 1”, Fushë Hoxharë, Bashkia 
Fier, hartuar nga individ i licencuar në arkeologji z. Taulant Rama  

“Sun Avenue”; 

631 

28.12.2023 Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Strukturë me funksion hoteleri 1, 2, 3, 4 kate mbitokë dhe 4 

kate nëntokë”, me vendndodhje në Dhërmi, Bashkia Himarë, hartuar nga 
individ i licencuar në arkeologji z. Taulant Rama  

“Altea Invest”; 

NR 
TITULLI   I  

AKTIVITETIT 
PERIUDHA 

PJESËMARRËSIT 

(NR) 
PËRSHKRIM NARATIV 

1 

Forumi i “Ditëtve 

Evropiane të Arkeologjisë” 

nё Paris, Francë.  

Zyrat e UNESCO,7 Pl. de 

Fontenoy ,75007. 

 

20-21 Janar 

2023, 

Z. Eugen Kallfani, 

Drejtor i 

Përgjithshëm, IKTK 

Znj. Ela Miziri,  

Drejtor, DSHA, 

IKTK 

INRAP organizoi  Forumin e 

“Ditëtve Evropiane të Arkeologjisë” 

nё Paris, Francë, në formën e një 

workshop-i,. Qëllimi i aktivitetit 

ishte shkëmbimi i eksperiencave 

mes koordinatorëve të vendeve 

pjesëmarrëse në kuadër të 

përmirësimit të këtij aktiviteti në 

vijimësi.  

2 

Takimi për bashkëpunimin 

me vendet e Ballkanit 

perëndimor, mbi 

ndryshimet klimaterike dhe 

ruajtjen e trashëgimisë 

kulturore, organizuar nga 

Ministria e Punëve të 

Jashtme dhe Bashkëpunimit 

Ndërkombëtar në Itali 

3 Prill 2023 

Znj. Artila Vavako, 

Përgjegjëse 

SQHATP, IKTK  

Znj. Kiara Xhelili, 

Përgjegjës 

SMVANN, IKTK 

 

Pjesëmarrje në takimin për 

bashkëpunimin me vendet e 

Ballkanit perëndimor, mbi 

ndryshimet klimaterike dhe 

ruajtjen e trashëgimisë kulturore, 

organizuar nga Ministria e Punëve 

të Jashtme dhe Bashkëpunimit 

Ndërkombëtar në Itali  (Experts 

Round-tables on cooperation ëith 

the Ëestern Balkans on climate 

change and preservation of the 

cultural heritage) Rome,  

3 

  

“Mbrojtja e pasurive 

kulturore ne vendet me 

konflikt” organizuar nga  

UNESCO-s ne Paris-

France” 

12-13 Dhjetor 

2023 

Znj. Artila Vavako, 

Përgjegjëse 

SQHATP, IKTK 

 Znj. Klejdia Kore, 

Specialiste 

SQHATP, IKTK 

 

Takim i 10-te i organizuar nga 

UNESCO, në selinë qëndrore të 

tyre në Paris, midis të gjitha 

vendeve anëtare që kanë ratifikuar 

Protokollin e dytë të konventës së 

Hagës të vitit 1954.  
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4 

 

"Workshop of 

Qesarati/Kestorati, in the 

frame of 18th century 

painting" në Institutin e 

Konservimit dhe 

Restaurimit, Universiteti i 

Arteve të Aplikuara ne 

Vjene, Austri. 

13.11.2023 deri 

01.12.2023 

Znj.Era Bushi, 

specialiste SVA 

Znj.Enkejda Nesturi  

specialiste SVA 

 

Programi konsiston në paraqitjen 

praktike të pajisjeve dhe 

metodologjinë e përdorimit në 

funksion të praktikës së restaurimit 

si dhe punën e konservim-

restaurimit të artefakteve që 

përbëjnë Trashëgimi Kulturore në 

atelietë e Institutit të Konservimit, 

Universiteti i Arteve të Aplikuara 

në Vjenë. Ky program trajnimi ka 

përfshirë gjithashtu vizita si në 

laboratorët e Agjencisë 

Ndërkombëtare të Energjisë 

Atomike në Seibersdorf, 

laboratorët dhe atelietë e Vjenës 

(Arsenal) dhe Mauerbach 

(konservim-restaurimi i gurit), të 

Autoritetit Federal Austriak të 

Monumenteve 

(Bundesdenkmalamt, BDA). 

Qëllimi ishte trajnimi dhe 

diskutimi mbi përdorimin e XRF 

portabël si dhe teknikave FTIR dhe 

SEM-EDS në laboratorët e 

Institutit të Konservimit dhe 

Restaurimit, Universiteti i Arteve 

të Aplikuara. 

Krahas trajnimit mbi 

implementimin e pajisjeve të 

mësipërme ekspertët e IKTK kanë 

ndjekur leksione mbi 

metodologjinë dhe qasjet në 

shkencën e konservim-restaurimit 

dhe kanë kontribuar edhe me 

ekspertizën e tyre, duke u përfshirë 

në programin në aktivitetit Jour 

Fixe, të Institutit të Konservimit 

dhe Universitetit të Arteve të 

Aplikuara, ku u mbajt një referat, 

leksion i hapur përpara studentëve 

dhe pedagogëve të këtij 

Institucioni, dhe ku u relatua mbi 

rolin e Institutit Kombëtar të 

Trashëgimisë Kulturore, si 
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OBJEKTIVAT E VITIT 2024 

 

DSHA 

1. Pjesëmarrje në konferencën Forumin e Ditëve Evropiane të Arkeologjisë, në Madrid 

(Muzeu Kombëtar i Arkeologjisë), Spanjë në datat 14-15 Mars, organizuar nga Ministria 

e Kulturës Spanjë dhe  INRAP në kuadër të eventit ndërkombëtar “Ditët Evropiane të 

Arkeologjisë”.  

2. Pjesëmarrje në konferencën vjetore të 25-të të EAC me temë “Urban Archaeology and 

the Cities of Tomorroë”, në Bruksel, Belgjikë, në datat 21-23 Mars 2024. 

3. Realizimi i eventit të III promovues “DITËT EUROPIANE TË ARKEOLOGJISË” 

2024 

4. Pjesëmarrje në konferencën vjetore të 30-të të EAA me temë “Persisting ëith change” 

Romë, Itali, në datat 28 - 31 Gusht 2024 

5. Vazhdimi i botimit të “Revistës Arkeologjike Nr. 2” (njoftimi për pjesëmarrje, 

përgatitje artikujsh etj.) 

institucion qendror në fushën e 

Trashëgimisë Kulturore, dhe 

njëkohësisht u prezantuan shembuj 

të projekteve të ndërhyrjeve të 

konservim/restaurimit dhe të 

studimit, si në pikturë murale dhe 

në ikona, ndërsa një temë e 

rëndësishme ishte projekti 

Workshop of Qesarati/Kestorati, in 

the frame of 18th century painting, 

përmbajtja dhe qëllimi i projektit, 

puna paraprake si dhe pyetjet e 

adresuara ndaj Institutit të Fizikës 

Bërthamore të Aplikuar, në 

laboratorët e të cilit po analizohen 

kampionet e marra në kishat ku ka 

pikturuar kjo atelie lokale. 

 

     

     



 
 
 
 
 
 

51 
 

6. Hartimi i projektit të konservimit në bashkëpunim me Sektorin e Arkitekturës Antiko – 

Mesjetare në lidhje me strukturat e zbuluara nga gërmimi arkeologjik për “Rrënojat  

termës së periudhës romake në Belsh”.  

 

 

Sektori i Veprave te Artit 

 Vazhdimin e projektit "Atelieja e Janit dhe Vasilit nga Qestorati nën kuadrin e pikturës së 

shek. XVIII" në bashkëpunim me IFBZ. 

 Restaurimin e pese ikonave të ikonostasit te kishes se Shen Kollit ne Elbasan (shek.XVII- 

XVIII) të ikonografit të shek. XVIII Ditcho Zografi në Laboratorin e Restaurimit të 

Veprave të Artit. 

 Vazhdimin e trajtimit dhe konservimin e fragmenteve të pikturës murale marrë nga 

objekte të ndryshme (Kisha e Shën Todrit Kadipashaj, Bazilika Paleokristiane në 

Elbasan). 

 Hartimin e projekteve të konservimit dhe restaurimit në pikturën murale, drurin e 

dekoruar (tavane dekorative, ikonostase, etj.), mozaikë, etj. 

 Hapja e disa mozaikëve në kuadër të ditës së mozaikëve. 

 Ekspedita informative në terren për verifikimin e gjendjes së konservimit të veprave të 

artit në të gjithë territorin (objekte kulti, banesa, parqe arkeologjike, etj.). 

 Konferenca te ndryshme dhe Workshope per promovimin e projekteve me karakter 

shkencor dhe konservues. 

 Vazhdimin e implementimit të marrëveshjeve me institucionet partnere të huaja për  

bashkëpunimin dypalësh me qëllim ruajtjen dhe promovimin e trashëgimisë tonë 

kulturore. 

 Publikime të ndryshme me karakter studimor dhe raportues me fokus studimin, 

ndërhyrjet, ruajtjen, restaurimin dhe promovimin e trashëgimisë tonë kulturore. 

Sektori i Arkives Teknike 

- Skanimin e kartotekës në masën 100 % 

- Skanimin e fototekës  në masën 100 % 

Sektori i Platformes Digjitale 

- Ndjekja e aplikimeve në sistemin e-leje 
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Në funksion të përditësimit të platformës WebGis Arkeologjia SPDTK ndjek 

alikimet në sistemin e-leje duke bërë kontrollin e listës së dokumentave të 

detyrueshme që duhen ngarkuar në sistem nga përdoruesit me kredenciale.  

Për çdo aplikim, me procese arkeologjike ose jo, SPDTK do të përpununojë 

ortofoto me monumentet më të afërta me zonat e parashikuara për ndërhyrje.   

 

- Vazhdimi i komunikimit me subjektet private të licensuara në fushën e arkeologjisë 

dhe institucionet e specializuara për plotësimin e dokumentacionit në sistemin 

WebGis Arkeologjia.  

Kërkesa me shkresë, për dorëzimin e dokumentacionin e detyrueshëm për 

aplikimin online, të prodhuar nga proceset arkeologjike, u është dërguar pjesës më 

të madhe të subjekteve private të licencuar për veprimtari arkeologjike. Për shkak 

të vështirësisë për të  gjetur adresat fizike të disa prej tyre, kërkesa për dorëzimin 

e dokumentacionit, fizikisht pranë Sekretarisë Teknike të IKTK, nuk u është 

dërguar të gjithë subjekteve private.  

Gjithashtu, duke qenë se nga verifikimi i projekteve online kanë rezultuar një sërë 

projektesh pa informacion është e rëndësishme të vazhdojë komunikimi me 

subjektet private të licencuara përplotësimin e dokumentacionit të munguar. 

 

 

 

- Hartimi i ToR për bashkimin e platformave WebGis të IKTK në një të vetëm dhe 

mirëmbatja e tij. 

Sistemet WebGis të IKTK janë ngritur nga dy institucione të veçanta (Agjencia e 

Shërbimit Arkeologjik dhe Instituti i Monumenteve të Kulturës “Gani Strazimir”), 

të cilat në fund të vitit 2019 janë bashkuar për të formuar Institutin Kombëtar të 

Trashëgimisë Kulturore. Ekzistenca e dy sistemeve të ndryshme WebGis për një 

institucion është një kosto e shtuar për mirëmbajtjen e tyre e, gjithashtu, 

informacioni i ofruar në dy sisteme të ndryshme shfaqet i ndarë dhe jo i plotë. 

Bashkimi i sistemeve WebGis të IKTK në një të vetëm do të ishte në të mirën e 

institucionit, përdoruesve dhe publikut.  

- Përfundimi i procesit të standartizimit  

Procesi i standartizimit për zonat e mbrojtura do të përfshijë shfaqjen e hartës së 

zonave të mbrojtura dhe monumenteve në portalin kombëtar të ASIG, i cili ka 

krijuar një sistem të integruar të dhënash gjeohapësinore, i cili u mundëson 

përdoruesve identifikimin dhe përdorimin e informacionit gjeohapësinor të marrë 

nga burime të ndryshme, në nivel lokal dhe kombëtar, në mënyrë 

gjithëpërfshirëse.  
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- Trajnimi i stafit 

Momentalisht SPDTK ka mangësi në stafin e tij dhe puna në sektor çohet përpara 

vetëm nga përgjegjësi i sektorit. Është e rëndësishme që në këtë sektor të 

angazhohet personel me njohuri të veçanta në programet Gis dhe stafi duhet të 

trajnohet vazhdimisht me të rejat e teknologjisë së aplikuar në fushat e 

trashëgimisë kulturore, në mënyre që të përmbushë detyrat e tij funksionale dhe të 

sjellë risi në dixhitalizimin e pasurisë kulturore.   

 

- Ngritja e grupit të punës për hartimin e V.K.M.-së për “Bazën e të dhënave GIS për 

veprimtarinë arkeologjike në republikën e Shqipërisë”. 

Në zbatim të ligjit 27/2018 “Për Trashëgiminë Kulturore dhe Muzetë”, Neni 35, 

“Baza e të dhënave GIS për veprimtarinë arkeologjike në Republikën e 

Shqipërisë”: 

 1. Informacioni i përftuar nëpërmjet hulumtimeve arkeologjike do të përfshihet 

në “Bazën e të dhënave GIS për veprimtarinë arkeologjike në Republikën e 

Shqipërisë”.  

 2. Krijimi dhe funksionimi i këtij sistemi përcaktohet me vendim të Këshillit të 

Ministrave. 

 

Për mirëfunksionimit e platformave WebGis të IKTK, është e nevojshme ngritja e 

grupit të punës për hartimin e v.k.m.  për “Bazën e të dhënave GIS për 

veprimtarinë arkeologjike në Republikën e Shqipërisë”. 

 

 


